
 
LIMBAŽU NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009114631, Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV–4001;  

E-adrese _DEFAULT@90009114631; e-pasts pasts@limbazi.lv; tālrunis 64023003 
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

 

Limbažos         2021.gada 28.oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības izvirzītā “Memoranda par sociālā darba attīstību pašvaldībā” parakstīšanu. 

3. Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības programmas 

2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

4. Par finansējuma piešķiršanu gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā. 

5. Par finansējuma piešķiršanu rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos. 

6. Par finansējuma piešķiršanu iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai 

Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu novadā. 

7. Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, 

Staiceles pagasta, Limbažu novadā. 

8. Par finansējuma piešķiršanu elektromērījumu veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai Jūras 

ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu novadā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu mauriņa traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes vajadzībām. 

10. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 

izglītības iestādei „Buratīno” domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai. 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66680030096, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas pārraudzībā esošo telpu nomas maksas izcenojumiem Rīgas ielā 

23, Limbažos, Limbažu novadā. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Salacgrīvas un Salacgrīvas 

pagasta kapu apsaimniekošanai. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sporta skolai burāšanas mācību treniņu procesa 

nodrošināšanai. 

19. Par projekta grafiku Salacgrīvas administrācijas Deinstucionalizācijas plāna īstenošanai - Ēkas 

pārbūve grupu dzīvokļu izbūvei, Dienas aprūpes centra ēkas izbūvei un Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu telpu pārbūvei. 



2 

 

20. Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

21. Par Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenas apstiprināšanu. 

22. Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas 

un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

23. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas vidusskolai 1 (viena) interaktīvā ekrāna un 4 (četru) 

projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam. 

24. Par finansiālu atbalstu biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” realizēšanai. 

25. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas kultūras centra skaņu aparatūras iegādei. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldei kapu 

apsaimniekošanai Ainažu kapsētā. 

27. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Liepupes pagasta kapu 

apsaimniekošanai. 

28. Par finansējuma pārvirzīšanu mērniecības pakalpojumu veikšanai. 

29. Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumā Nr.226 “Par finansiālu 

atbalstu biedrības ”Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu identitātes zīmes 

uzturēšana un apkārtnes sakopšana”. 

30. Par atļauju ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par pašvaldības 

finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā finansējuma 

daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas tehnoloģiju iegādei. 

31. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru. 

32. Par finansējuma pārvirzīšanu sporta smailītes iegādei. 

33. Par Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu. 

35. Par papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – 

Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

36. Par papildus līdzekļu piešķiršanu “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un 

Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu. 

38. Par daļēji decentralizētas grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanu Limbažu novada 

pašvaldībā. 

39. Par vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveidi un tās nolikuma apstiprināšanu. 

40. Par reorganizējamās pašvaldības iestādes “Alojas novada sporta skola” deleģēto pašvaldības 

autonomo funkciju un no tās izrietošo pārvaldes uzdevumu nodošanu īstenošanai citām 

pašvaldības institūcijām un ar to saistītām izmaiņām amata vienību un amatalgu sarakstos. 

41. Par VKKF mērķprogrammas “Latvijas skolas soma” piešķirtā finansējuma iekļaušanu Limbažu 

novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības iestāžu budžetos. 

42. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” ēdināšanas pakalpojuma cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu. 

43. Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas 

pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

44. Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības 

iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības vadīšanai. 

46. Par grozījumiem Limbažu novada Sporta skolas 2021.gada budžetā. 

47. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu. 

48. Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2021.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

datortehnikas iegādei. 



3 

 

49. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem 

pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

53. Par nekustamā īpašuma Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 

55. Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0165, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

58. Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0166, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 

0012, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

60. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa 

iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu  novadā pārdošanu par nosacīto cenu. 

62. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Robežu ielā 1, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā. 

63. Par grozījumu projektu konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” 

nolikumā. 

64. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Meža ielā 2, Tūjā, Liepupes 

pagastā, Limbažu novadā. 

65. Par izsoles rīkošanu nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, nosacītās 

nomas maksas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma iela 12, Salacgrīvā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

67. Par daļu no zemes gabala Sienāži, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas 

līguma slēgšanu. 

68. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

69. Par zemes nomas tiesību izsoles rīkošanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabaliem Liepupes pagastā, Limbažu novadā. 

70. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu. 

71. Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, 

Staicelē, Alojas novadā atcelšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu ,,Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu. 

73. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

74. Par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju un komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanu. 

75. Par papildus finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem. 

76. Par vienotas Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas izveidi un tās nolikuma 

apstiprināšanu. 

77. Par Limbažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu. 



4 

 

78. Par finansējuma piešķiršanu termoregulatoru nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā. 

79. Par Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu. 

80. Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

81. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

82. Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā. 

83. Par projekta Mācītspēks jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu. 

84. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

85. Par pašvaldības iestādes “Staiceles pilsētas bibliotēka” nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

86. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centra” nosaukuma maiņu un grozījumu 

apstiprināšanu iestādes nolikumā. 

87. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

88. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

89. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko amatu 

vienību sarakstā un jaunas amatu vienības izveidošanu. 

90. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

91. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

92. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

93. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

94. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

95. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

96. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

97. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

98. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta). 

99. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

100. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§). 

101. Par Limbažu novada Sociālā dienesta izveidošanu. 

102. Par Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

103. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

104. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

105. Par Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 71.§) atcelšanu. 

106. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

107. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

108. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 



5 

 

109. Par zemes gabala “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

110. Par zemes gabala “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

111. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

112. Par zemes gabala “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

113. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

114. Par zemes gabala “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

115. Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

116. Par nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu. 

117. Par nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, sākuma cenas un trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

118. Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

119. Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

120. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

121. Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

122. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

123. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

124. Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

125. Par zemes gabala “Auziņas”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

126. Par zemes gabala “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

127. Par zemes gabala “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

128. Par zemes gabala “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sadalīšanu un atsavināšanas 

uzsākšanu. 

129. Par zemes gabalu Valmieras iela 8, Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

130. Par zemes gabalu „Dārziņi”, “Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, “Upmaļi”, “Draviņas”, 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā un “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

131. Par gājēju noejas izslēgšanu no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam. 

132. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā. 

133. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

134. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

135. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabaliem Dārza ielā 2 un Dārza ielā 

2A, Ainažos, Limbažu novadā. 

136. Par pašvaldības zemes nomas līguma Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā pārjaunošanu. 



6 

 

137. Par apbūves tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, Limbažu novadā. 

138. Par daļas no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu. 

139. Par apbūvēta zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 2/9 domājamās 

daļas apmērā iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu. 

140. Par izmaiņām Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumā “Par vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 16.§). 

141. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā. 

142. Par konceptuālu atbalstu amata vienības izveidošanai Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

kultūras namā. 

143. Par atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs 

ārkārtējās situācijas valstī laikā. 

144. Informācijas. 

 

 

Sēdi vada: Limbažu novada domes priekšsēdētājs Dagnis Straubergs. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvās nodaļas 

lietvede Dace Tauriņa. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija 

Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola (1.§-72.§, 80.§ - 149.§), Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais (1.§ - 69.§, 80.§ - 149.§), Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, 

Didzis Zemmers. 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: Edmunds Zeidmanis (iemesls nav zināms). 

 

Sēdē piedalās: Agnese Smalkā-France, Agris Blumers, Aiga Briede, Ainārs Liepiņš, Aiva 

Miškovska, Aivars Krūmiņš, Jānis Remess, Alens (alens.martini@gmail.com), Laila Ulmane, 

Andris Zunde, Anita Zvirbule, Anna Siliņa, Antra Kamala, Antra Paegle, Agnija Kurzemniece, 

Artis Ārgalis, Baiba Eglīte, Salacgrīvas bāriņtiesa (barintiesa@salacgriva.lv), Sarmīte Frīdenfelde, 

Dace Šķepaste, Dace Tauriņa (dace.taurina@aloja.lv), Dace Vilemsone, Dainis Jurka, Dana Buša, 

Diāna Zaļupe, Digna Būmane, Dita Lejniece, Edīte Ķemere (edite.kemere@kblc.lv), Edmunds 

Liepiņš, Elēna Silāja, Elīna Lilenblate, Ginta Ģērmane, Ginta Kalniņa, Ģirts Ieleja, Gita Kārnupe, 

Guna Paegle, Gundega Audzēviča, Gundega Upīte-Vīksna, Gunita Bisniece, Gunita Meļķe-Kažoka, 

Gunta Kristiņa-Tomsone, Ieva Skuja, Ieva Zilvere, Ilga Bērziņa, Ilga Tiesnese, Ilona Jēkabsone, 

Ilze Bendrāte, Ilze Kapmale, Ilze Millere, Ilze Ozoliņa, Ilze Rubene, Ina Behmane, Ināra Lazdiņa, 

Inese Bite, Ineta Cīrule, Ineta Laizāne, Inese Dubulte, Inta Baronova, Iveta Kupča, Iveta Reinholde 

(iveta.reinholde@lu.lv), Jana Mošura, Jānis Strauts, Juris Graudiņš, Kārlis Irmejs, Katrīna Žibala, 

Kristiāna Kauliņa, Lāsma Liepiņa, Leons Gerķis, Līga Vaisūne, Līga Viļčinska, Līga Zālīte, Jānis 

Bumburs, Ināra Eņģele, Māris Aizsils, Mārīte Saulīte, Maruta Pirro, Baiba Martinsone, Pārsla 

Dzērve, Raimonds Straume, Raivis Galītis, Rihards Būda, Sandra Romeiko, Sarma Kacara, Sigita 

Upmale, Skaidrīte Mitrevica-Galīte, Maija Siliņa, Jana Beķere, Solvita Kukanovska, Agita 

Zvejniece, Anita Strokša, Indra (staiceles.muzejs@aloja.lv), Inese Timermane, Aira Lapkovska, 

Vineta Krūze, Zanda Aderniece, Zane Lapšāne-Celma, Ziedonis Tomsons. 

 

Dalība sēdē ziņotājiem tiek nodrošināta attālinātā režīmā Webex platformā. 

Sēdi translē tiešraidē Limbažu novada pašvaldības Youtube kontā: https://youtu.be/OO5PqhrU3fQ. 

mailto:alens.martini@gmail.com
mailto:barintiesa@salacgriva.lv
mailto:dace.taurina@aloja.lv
mailto:edite.kemere@kblc.lv
mailto:iveta.reinholde@lu.lv
mailto:staiceles.muzejs@aloja.lv
https://youtu.be/OO5PqhrU3fQ


7 

 

Sēdi ieraksta audioformātā.  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D. Strauberga 

priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus:  

“1. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 264 “Par 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” (protokols Nr.6, 29.§). 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā 

pārdošanu par izsolē nosolīto cenu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

4. Par atļauju A. Miškovskai savienot amatu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” likvidāciju.”, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers, PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 264 “Par 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” (protokols Nr.6, 29.§). 

2. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā 

pārdošanu par izsolē nosolīto cenu. 

3. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

4. Par atļauju A. Miškovskai savienot amatu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” likvidāciju. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības izvirzītā “Memoranda par sociālā darba attīstību pašvaldībā” parakstīšanu. 

3. Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības programmas 

2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai. 

4. Par finansējuma piešķiršanu gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā. 

5. Par finansējuma piešķiršanu rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos. 

6. Par finansējuma piešķiršanu iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai 

Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu novadā. 

7. Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, 

Staiceles pagasta, Limbažu novadā. 

8. Par finansējuma piešķiršanu elektromērījumu veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai Jūras 

ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu novadā. 

9. Par finansējuma piešķiršanu mauriņa traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes vajadzībām. 

10. Par finansējuma piešķiršanu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai. 

13. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 

izglītības iestādei „Buratīno” domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai. 



8 

 

14. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66680030096, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu. 

16. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas pārraudzībā esošo telpu nomas maksas izcenojumiem Rīgas ielā 

23, Limbažos, Limbažu novadā. 

17. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Salacgrīvas un Salacgrīvas 

pagasta kapu apsaimniekošanai. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sporta skolai burāšanas mācību treniņu procesa 

nodrošināšanai. 

19. Par projekta grafiku Salacgrīvas administrācijas Deinstucionalizācijas plāna īstenošanai - Ēkas 

pārbūve grupu dzīvokļu izbūvei, Dienas aprūpes centra ēkas izbūvei un Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu telpu pārbūvei. 

20. Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu. 

21. Par Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenas apstiprināšanu. 

22. Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas 

un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

23. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas vidusskolai 1 (viena) interaktīvā ekrāna un 4 (četru) 

projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam. 

24. Par finansiālu atbalstu biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” realizēšanai. 

25. Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas kultūras centra skaņu aparatūras iegādei. 

26. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldei kapu 

apsaimniekošanai Ainažu kapsētā. 

27. Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Liepupes pagasta kapu 

apsaimniekošanai. 

28. Par finansējuma pārvirzīšanu mērniecības pakalpojumu veikšanai. 

29. Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumā Nr.226 “Par finansiālu 

atbalstu biedrības ”Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu identitātes zīmes 

uzturēšana un apkārtnes sakopšana”. 

30. Par atļauju ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par pašvaldības 

finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā finansējuma 

daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas tehnoloģiju iegādei. 

31. Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru. 

32. Par finansējuma pārvirzīšanu sporta smailītes iegādei. 

33. Par Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu. 

35. Par papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – 

Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

36. Par papildus līdzekļu piešķiršanu “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un 

Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai. 

37. Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu. 

38. Par daļēji decentralizētas grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanu Limbažu novada 

pašvaldībā. 

39. Par vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveidi un tās nolikuma apstiprināšanu. 

40. Par reorganizējamās pašvaldības iestādes “Alojas novada sporta skola” deleģēto pašvaldības 

autonomo funkciju un no tās izrietošo pārvaldes uzdevumu nodošanu īstenošanai citām 

pašvaldības institūcijām un ar to saistītām izmaiņām amata vienību un amatalgu sarakstos. 



9 

 

41. Par VKKF mērķprogrammas “Latvijas skolas soma” piešķirtā finansējuma iekļaušanu Limbažu 

novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības iestāžu budžetos. 

42. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” ēdināšanas pakalpojuma cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu. 

43. Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas 

pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

44. Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu. 

45. Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības 

iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības vadīšanai. 

46. Par grozījumiem Limbažu novada Sporta skolas 2021.gada budžetā. 

47. Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu. 

48. Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2021.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

datortehnikas iegādei. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

50. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

51. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem 

pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

52. Par nekustamā īpašuma Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

53. Par nekustamā īpašuma Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 

55. Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu. 

56. Par nekustamā īpašuma Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0165, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

58. Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0166, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

59. Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 

0012, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

60. Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa 

iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu  novadā pārdošanu par nosacīto cenu. 

62. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Robežu ielā 1, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā. 

63. Par grozījumu projektu konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” 

nolikumā. 

64. Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Meža ielā 2, Tūjā, Liepupes 

pagastā, Limbažu novadā. 

65. Par izsoles rīkošanu nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, nosacītās 

nomas maksas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

66. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma iela 12, Salacgrīvā, Limbažu 

novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

67. Par daļu no zemes gabala Sienāži, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas 

līguma slēgšanu. 

68. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai. 

69. Par zemes nomas tiesību izsoles rīkošanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabaliem Liepupes pagastā, Limbažu novadā. 

70. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu. 



10 

 

71. Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, 

Staicelē, Alojas novadā atcelšanu. 

72. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu ,,Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu. 

73. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

74. Par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju un komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanu. 

75. Par papildus finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem. 

76. Par vienotas Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas izveidi un tās nolikuma 

apstiprināšanu. 

77. Par Limbažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu. 

78. Par finansējuma piešķiršanu termoregulatoru nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā. 

79. Par Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu. 

80. Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu. 

81. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada pašvaldības 2021. gada 

apvienoto budžetu” apstiprināšanu. 

82. Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā. 

83. Par projekta Mācītspēks jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu. 

84. Par Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu. 

85. Par pašvaldības iestādes “Staiceles pilsētas bibliotēka” nolikuma apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

86. Par pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centra” nosaukuma maiņu un grozījumu 

apstiprināšanu iestādes nolikumā. 

87. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

88. Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu. 

89. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko amatu 

vienību sarakstā un jaunas amatu vienības izveidošanu. 

90. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā). 

91. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā). 

92. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

93. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

94. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

95. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts). 

96. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pilsēta). 

97. Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, Limbažu 

pilsēta). 

98. Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta). 

99. Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta). 

100. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§). 

101. Par Limbažu novada Sociālā dienesta izveidošanu. 

102. Par Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā. 



11 

 

103. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

104. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

novadā” apstiprināšanu. 

105. Par Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 71.§) atcelšanu. 

106. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu. 

107. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

108. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu. 

109. Par zemes gabala “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

110. Par zemes gabala “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

111. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

112. Par zemes gabala “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

113. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu. 

114. Par zemes gabala “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu. 

115. Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

116. Par nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu. 

117. Par nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, sākuma cenas un trešās izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

118. Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

119. Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

120. Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

121. Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

122. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, 

nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

123. Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu. 

124. Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 

125. Par zemes gabala “Auziņas”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

126. Par zemes gabala “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

127. Par zemes gabala “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

128. Par zemes gabala “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sadalīšanu un atsavināšanas 

uzsākšanu. 

129. Par zemes gabalu Valmieras iela 8, Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā iznomāšanu. 

130. Par zemes gabalu „Dārziņi”, “Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, “Upmaļi”, “Draviņas”, 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā un “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu. 



12 

 

131. Par gājēju noejas izslēgšanu no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam. 

132. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089, 

Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā. 

133. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

134. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna mežs”, 

ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

135. Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabaliem Dārza ielā 2 un Dārza ielā 

2A, Ainažos, Limbažu novadā. 

136. Par pašvaldības zemes nomas līguma Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā pārjaunošanu. 

137. Par apbūves tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, Limbažu novadā. 

138. Par daļas no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu. 

139. Par apbūvēta zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 2/9 domājamās 

daļas apmērā iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu. 

140. Par izmaiņām Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumā “Par vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 16.§). 

141. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā. 

142. Par konceptuālu atbalstu amata vienības izveidošanai Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

kultūras namā. 

143. Par atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas profesionālās ievirzes izglītības programmu 

apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēs ārkārtējās situācijas valstī laikā. 

144. Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 264 

“Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” (protokols Nr.6, 29.§). 

145. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā 

pārdošanu par izsolē nosolīto cenu. 

146. Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā. 

147. Par atļauju A. Miškovskai savienot amatu. 

148. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” likvidāciju. 

149. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 23.09.2021. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Garklāvs, A. Ārgalis, M. Beļaunieks, D. Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs informē par 23.09.2021. 

domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

Pēc deputāta A. Garklāva ierosinājuma, uz nākošo domes sēdi sagatavot informāciju par 

biedrību “Ģimenes labklājība” saistībā ar Limbažu novada domes 07.10.2021. ārkārtas domes sēdē 

pieņemto lēmumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Ģimenes labklājība”, ar kuru tika 

piešķirti 700,00 EUR no Centrālās administrācijas 2021.gada budžeta amatiermākslas projektiem 



13 

 

paredzētā finansējuma raidījumu veidošanai un translācijas nodrošināšanai TV Kanāla “RETV” 

platformā par Limbažu novada sakrālo mantojumu, atklājot kultūrvēstures faktus. 

Iepazinušies ar informāciju, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

Lēmums Nr.356 

2.§ 

Par Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības izvirzītā “Memoranda par sociālā darba attīstību pašvaldībā” parakstīšanu 

Ziņo R. Pelēkais, I. Behmane, D. Melnalksnis D. Zemmers, A. Garklāvs, D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir saņēmusi Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu vadītāju 

apvienības un Latvijas sociālo darbinieku biedrības Memorandu par sociālā darba attīstību 

pašvaldībās. Memoranda autori aicina Limbažu novada domi, balsojot, pilnvarot Limbažu novada 

domes priekšsēdētāju Dagni Straubergu to parakstīt Limbažu novada domes vārdā. Ar memorandu 

ir iepazinusies Limbažu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komiteja un virzīja to 

izskatīšanai domes sēdē.  

Parakstot šo memorandu, pašvaldības deputāti apņemas savu pilnvaru laikā: 

- atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, kā arī 

iesaistīt sociālo dienestu pašvaldības attīstības un pakalpojumu plānošanā; 

- sadarbībā ar novada sociālā dienesta vadību attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un prasmes, 

paredzēt viņu ieguldītajam atbilstošu samaksu, rūpēties par mūsdienīgu darba vidi 

sociālajam dienestam un telpām, kurās tiek ievērotas gan sociālo darbinieku, gan sociālā 

dienesta klientu vajadzības; 

- nodrošināt savlaicīgu, pilnvērtīgu un sistēmisku pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju 

visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu, īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības 

un sabiedriskās kārtības sargāšanas jomās. 

Memorandu par sociālā darba attīstību pašvaldībās paraksta Latvijas Pašvaldību sociālo 

dienestu vadītāju apvienība, Latvijas sociālo darbinieku biedrība un Limbažu novada pašvaldības 

vārdā Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs. Parakstot šo memorandu, pašvaldība 

uzņemas godprātīgi pildīt tajā noteiktos pienākumus. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, 42.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR 

– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pievienoties Latvijas sociālo darbinieku biedrības un Latvijas Pašvaldību sociālo dienestu 

vadītāju apvienības sagatavotajam dokumentam - “Memorands par sociālā darba attīstību 

pašvaldībā” (pielikums) un pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Dagni 

Straubergu to parakstīt. 

2. Ar memoranda parakstīšanu Limbažu novada pašvaldība apņemas: 

2.1. atvēlēt sociālajam dienestam pietiekamus administratīvos, finanšu un cilvēkresursus, kā arī 

iesaistīt sociālo dienestu pašvaldības attīstības un pakalpojumu plānošanā; 

2.2. sadarbībā ar novada sociālā dienesta vadību attīstīt sociālo darbinieku zināšanas un 

prasmes, paredzēt viņu ieguldītajam atbilstošu samaksu, rūpēties par mūsdienīgu darba vidi 

sociālajam dienestam un telpām, kurās tiek ievērotas gan sociālo darbinieku, gan sociālā 

dienesta klientu vajadzības; 



14 

 

2.3. nodrošināt savlaicīgu, pilnvērtīgu un sistēmisku pašvaldības vadības un iesaistīto institūciju 

visu līmeņu sadarbību ar sociālo dienestu, īpaši veselības aprūpes, izglītības, nodarbinātības un 

sabiedriskās kārtības sargāšanas jomās. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Administratīvo nodaļu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.357 

3.§ 

Par Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam 1.redakcijas un Attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam 1.redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai 

Ziņo Ģ. Ieleja, debatēs piedalās D. Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2021. gada 22. aprīlī pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 19.§) 

“Par jaunizveidojamā Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam 

izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas 2022.-2046. gadam izstrādei, un ar Limbažu novada domes 2021. gada 22. aprīlī 

pieņemto lēmumu (protokols Nr.8, 20.§) “Par jaunizveidojamā Limbažu novada Attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” tika apstiprināts darba uzdevums Limbažu 

novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādei.  

Ar Limbažu novada domes 2021. gada 29. jūlija pieņemto lēmumu (protokols Nr.4, 14.§) 

tika veikti grozījumi Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046. gadam izstrādes 

darba uzdevumā, un ar Limbažu novada domes 2021. gada 29. jūlija pieņemto lēmumu (protokols 

Nr.4, 15.§) tika veikti grozījumi Limbažu novada Attīstības programmas 2022.-2028. gadam 

izstrādes darba uzdevumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu, “Covid-19 infekcijas izplatības 

pārvaldības likuma” 21.panta pirmo daļu, otrās daļas 2.punktu un trešo daļu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 2., 3. un 67.punktu, Ministru kabineta 2020.gada 13.okobra noteikumu Nr. 631 

“Jaunizveidojamo pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentu projektu valsts 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība” 16.punktu un Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta 

noteikumiem Nr.970 „Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā” 10.punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot „Limbažu novada attīstības programmas 2022. – 2028.gadam” 1.redakciju (turpmāk – 

Programma) publiskai apspriešanai (Programma pielikumā Nr. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8). 

2. Nodot “Limbažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.-2046.gadam” 1.redakciju 

(turpmāk – Stratēģija) publiskai apspriešanai (Stratēģija pielikumā Nr. 4, 5, 8). 

3. Noteikt Programmas un Stratēģijas publiskās apspriešanas laiku no šī gada 12.novembra līdz 

17.decembrim, nodrošinot Programmas un Stratēģijas publisku pieejamību: 

3.1. Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv; 

3.2. Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00; 

3.3. Limbažu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs, Salacgrīvas administrācijā un 

Alojas administrācijā darba dienās no plkst.9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00. 

4. Organizēt Programmas un Stratēģijas sabiedrisko apspriedi tiešsaistē: 13.decembrī plkst.17.00. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


15 

 

5. Lēmumu par Programmas un Stratēģijas nodošanu publiskai apspriešanai publicēt Limbažu 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada 

Ziņas”, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un vietējā laikrakstā „Auseklis”. 

6. Informēt Vidzemes plānošanas reģionu atzinuma sniegšanai par Programmu un Stratēģiju. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Attīstības nodaļas vadītāju. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.358 

4.§ 

Par finansējuma piešķiršanu gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Legzdiņš 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Gaismas iekārtu piegāde un uzstādīšana Vilzēnu tautas namā”, ID Nr. CA2021/51. 2021. 

gada 13. oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas tiesības 

tika piešķirtas SIA “RJK”, reģistrācijas Nr.LV40003413496, par kopējo līguma summu 9997,72 

EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 9997,72 EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit septiņi eiro un 72 

centi) gaismas iekārtu piegādei un uzstādīšanai Vilzēnu tautas namā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.359 

5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Rotaļu laukumu izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos”, ID Nr. CA2021/50. 

2021.gada 13.oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas 

tiesības tika piešķirtas SIA “GoPlay”, reģistrācijas Nr. LV40103886697, par kopējo līguma summu 

23 882,98 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 23 882,98 EUR (divdesmit trīs tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi eiro 

un 98 centi) rotaļu laukuma izveidei PII Auseklītis struktūrvienībā Vilzēnos, Vilzēnu 



16 

 

pamatskolā, Braslavas pagasta, Limbažu novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.360 

6.§ 

Par finansējuma piešķiršanu iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai 

Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanu pašvaldības dzīvojamai ēkai Rīgas ielā 5, Alojā, 

Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/49. 2021. gada 13. oktobrī Iepirkumu komisija izvērtēja 

iesniegto piedāvājumu un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “JB Latvija”, reģistrācijas 

Nr. 50103880751, par kopējo līguma summu 7683,50 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 7683,50 EUR (septiņi tūkstoši seši simti astoņdesmit trīs eiro un 50 centi) 

iekšējo un ārējo ŪKT projektēšanai pašvaldības dzīvojamai ēkai Rīgas ielā 5, Alojā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.361 

7.§ 

Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži -Melderīši, 

Staiceles pagasta, Limbažu novadā 

Ziņo Rihards Būda, debatēs piedalās D. Zemmers, A. Garklāvs, A. Ozols, D. Straubergs, A. Ārgalis 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Caurteku nomaiņa un remonts uz ceļa 37B12 Glāži - Melderīši, Staiceles pagasta, Limbažu 

novadā”, ID Nr. CA2021/45. 2021. gada 28. septembrī Iepirkumu komisija izvērtēja iesniegtos 

piedāvājumus un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “AD Celtnieks”, reģistrācijas Nr. 

44103047877, par kopējo līguma summu 4535,50 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās daļas 3. punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Andris Garklāvs, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4535,50 EUR (četri tūkstoši pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 50 centi) 



17 

 

caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 Glāži - Melderīši, Staiceles pagasta, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas Valsts autoceļu fonda uzturēšanas līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

Lēmums Nr.361 tiek pieņemts pēc papildus informācijas saņemšanas par darba veicēju SIA “AD 

Celtnieks” (pēc 139. darba kārtības jautājuma izskatīšanas). 

 

 

Lēmums Nr.362 

8.§ 

Par finansējuma piešķiršanu elektromērījumu veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai 

Jūras ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu novadā 

Ziņo L. Ulmane, debatēs piedalās D. Melnalksnis, A. Ārgalis, A. Garklāvs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Iepirkumu komisija ir veikusi cenu 

aptauju “Elektromērījumu veikšana Alojas Mūzikas un mākslas skolai – Jūras iela 38A, Jūras iela 

39A, Alojā, Limbažu novadā”, ID Nr. CA2021/46. 2021.gada 29.septembrī Iepirkumu komisija 

izvērtēja iesniegtos piedāvājumus un līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “WOLTEC”, 

reģistrācijas Nr.44103097350, par kopējo līguma summu 810,53 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 810,53 EUR (astoņi simti desmit eiro un 53 centi) elektromērījumu 

veikšanai Alojas Mūzikas un mākslas skolai Jūras ielā 38A, Jūras iela 39A, Alojā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

Deputāti lūdz administrācijas pārstāvi L. Ulmani apstiprināt, ka viss atbilst likumam, viss ir 

pārbaudīts un lēmums ir likumīgs. Administrācijas pārstāve L. Ulmane apstiprina, ka viss ir 

likumīgi, un informē, ka bijusi saruna ar vadītāju, kurš ir apstiprinājis, ka ir visi sertifikāti. 

 

 

Lēmums Nr.363 

9.§ 

Par finansējuma piešķiršanu mauriņa traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes 

vajadzībām 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Garklāvs, A. Ārgalis 

 

Braslavas pagasta pārvalde ir veikusi tirgus izpēti mauriņa traktora iegādei Braslavas 

pagasta pārvaldes vajadzībām. Izvērtējot saņemtos piedāvājumu līguma slēgšanas tiesības tika 

piešķirtas SIA “JANCIS K”, reģistrācijas Nr.LV44102018866, mauriņa traktora XT2 PS107 CC 

iegādei, par kopējo līguma summu 3820,00 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 



18 

 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3820,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi simti divdesmit eiro un 00 centi) mauriņa 

traktora iegādei Braslavas pagasta pārvaldes vajadzībām. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.364 

10.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība īsteno Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansētu projektu “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” (turpmāk tekstā – Projekts). 

Projektā šī gada pirmajā pusē izstrādāta un būvvaldē akceptēta būvniecības ieceres 

dokumentācija – paskaidrojuma raksts pontonu laipas novietošanai pie Dūņezera. 

Šī gada jūlijā noslēdzies pirmais iepirkums būvdarbu veikšanai “Pontonu laipas novietošana 

pie Dūņezera, Limbažu novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/55, kurā saņemtais 

piedāvājums – 15 925,35 EUR, t.sk. PVN, apmērā, ievērojami pārsniedz Projektā plānoto. 

Neplānoti augstais cenas piedāvājums, ņemot vērā, ka  pontonu laipas virsmu veido koka klājs, 

skaidrojams ar šobrīd novērojamo straujo kokmateriālu cenu pieaugumu.  

Pamatojoties uz to, ka pretendenta, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības 

augstāk minētajā iepirkumā, piedāvājums pārsniedz Projekta budžeta iespējas, iepirkumu nolemts 

pārtraukt.  

Atkārtots būvniecības iepirkums “Pontonu laipas novietošana pie Dūņezera, Limbažu 

novadā”, iepirkuma identifikācijas Nr. LNP 2021/79, veikts šī gada septembrī. Saņemts viena 

pretendenta piedāvājums par kopējo cenu 11 542,84 EUR, t.sk. PVN. 

Lai īstenotu Projektu un veiktu pontonu laipas novietošanas būvdarbus, nepieciešams 

papildu finansējums 3092,40 EUR apmērā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. un 6.punktu un 

likuma “Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu projekta “Pontonu laipas izveide pie Dūņezera” īstenošanai  3092,40 EUR 

(trīs tūkstoši deviņdesmit divi eiro, 40 centi) apmērā no Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

novada Centrālās administrācijas 2021.gada budžeta projektu nesadalītā atlikuma līdzekļiem.   

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

Lēmums Nr.365 

11.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā Limbažu novada 

pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes vadītājas informāciju par Limbažu novada pašvaldības Pāles 

pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem siltumapgādes sistēmas izmantošanai Ambulances ielā 1, 

Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā un Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes 

vadītājas iesniegumu (saņemts 2021.gada 9.septembrī un reģistrēts ar Nr. 4.13.3.3/21-2/3), 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 

42.panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR 

– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu 

Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu novadā, siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Ambulances ielā 1, Pālē, Pāles pagastā, Limbažu 

novadā, 73,09 EUR (bez PVN)/1 MWh. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Pāles pagasta pārvaldes 

vadītāju G. Kārnupi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.366 

12.§ 
Par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojuma 

apstiprināšanu Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītājs 

informē par Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojumiem 

siltumapgādes sistēmas izmantošanai Pociemā un par Biedrības “Baltās Mājas sporta 5” iesniegumu 

(saņemts 2021.gada 19.septembrī un reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1719). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, 42.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Katvaru pagasta maksas pakalpojumu izcenojumu 

Pociemā siltumapgādes sistēmas izmantošanai: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs Pociemā 62,44 EUR (bez PVN)/1 MWh. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju P. 

Magoni. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 



20 

 

 

Lēmums Nr.367 

13.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 

izglītības iestādei „Buratīno” domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A. Blumers informē, ka ir saņemts 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes „Buratīno” 

vadītājas 2021. gada 29. septembra iesniegums par finansējuma 3 036,20 EUR apmērā piešķiršanu 

domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai (reģistrēts Limbažu novada pašvaldībā 2021. gada 29. 

septembrī ar Nr.4.12.1/21-2/2152). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar Ministru kabineta 

2020. gada 9. jūnija noteikumu Nr.360 „Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid – 19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai” 26. punktu, Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajām vadlīnijām, 

2021. gada 31. augusta Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības 

iestādes „Buratīno” mācību procesa organizācijas kārtību COVID – 19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3 036,20 EUR (trīs tūkstoši trīsdesmit seši eiro, 20 eiro centi) apmērā 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādei „Buratīno” 

domofonu elektroniskās sistēmas ierīkošanai no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestādes 2021. 

gada budžetu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku A. 

Blumeru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim.  

 

 

Lēmums Nr.368 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66680030096, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 66680030096, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66680030096, 2.11 ha platībā (t.sk. meža zeme 0,62 ha), izsoles 



21 

 

rezultātus, par nosolītāju atzīstot (vārds, uzvārds, personas kods), ar nosolīto cenu 4650,00 EUR 

(četri tūkstoši seši simti piecdesmit eiro un 00 centi).  

2. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu 

par nekustamā īpašuma “Ķīšupītes”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66680030096, atsavināšanu.  

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskās 

nodaļas vadītāju.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.369 

15.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D. Straubergs 

  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu un 47.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 66840050308, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

66840050308, 0.0356 ha platībā un 66840050314, 0.0433 ha platībā, izsoles rezultātus, nosakot, 

ka nekustamais īpašums tiek atsavināts izsoles pretendentam (vārds, uzvārds, personas kods), 

par nosolīto cenu 1350,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti piecdesmit eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašumā īpašuma “Niedres 8”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66840050308, atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.370 

16.§ 

Par Limbažu Valsts ģimnāzijas pārraudzībā esošo telpu nomas maksas izcenojumiem Rīgas 

ielā 23, Limbažos, Limbažu novadā 

Ziņo S. Upmale, debatēs piedalās D. Melnalksnis, D. Zemmers 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā Limbažu Valsts 

ģimnāzijas direktores G. Lāces 2021. gada 17. augusta iesniegumu (saņemts 17.08.2021., reģistrēts 

ar Nr.4.12.1/21-2/1124), pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punkta g) apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



22 

 

1. Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas telpu nomas maksas izcenojumus Rīgas ielā 23, 

Limbažos, Limbažu novadā (pielikums), nosakot, ka tas stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu Valsts ģimnāzijas direktori G. Lāci. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.371 

17.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Salacgrīvas un Salacgrīvas 

pagasta kapu apsaimniekošanai 

Ziņo Gundega Upīte-Vīksna, debatēs piedalās R. Tamane 

 

Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitekte Gundega Upīte-Vīksna informē, ka iepirkumu 

procedūras rezultātā 2021.gada 09.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar pakalpojumu 

sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Stienūžu un 

Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021.gada 10.septembra līdz 2022.gada 

09.septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 3.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Salacgrīvas 

kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 1488 (tūkstotis četri simti 

astoņdesmit astoņi eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 

496 (četri simti deviņdesmit seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 992 (deviņi 

simti deviņdesmit divi eiro un 00 centi).  

Pamatojoties uz noslēgtā līguma 4.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Stienūžu kapu 

apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 888 (astoņi simti astoņdesmit astoņi 

eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 296 (divi simti 

deviņdesmit seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 592 (pieci simti deviņdesmit 

divi eiro un 00 centi). 

Iepirkumu procedūras rezultātā 2021.gada 1.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/71 ar 

pakalpojumu sniedzēju Z/S Vārpas par Limbažu novada Kuiķules kapu apsaimniekošanu, līguma 

termiņš no 2021.gada 1.septembra līdz 2022.gada 31.augustam. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 

8.pielikumu “Finanšu piedāvājums par Salacgrīvas kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams 

papildus finansējums EUR 1920 (tūkstotis deviņi simti divdesmit eiro un 00 centi) bez PVN līguma 

izpildei, tas ir, 2021.gadam nepieciešams EUR 640 (seši simti četrdesmit eiro un 00 centi), bet 

2022.gadam nepieciešams EUR 1280 (tūkstotis divi simti astoņdesmit eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.    

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 



23 

 

  

1. Piešķirt papildus finansējumu Salacgrīvas un Salacgrīvas pagasta kapu apsaimniekošanai 

2021.gadam – EUR 1432 (tūkstotis četri simti trīsdesmit divi eiro un 00 centi), no Salacgrīvas 

administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitektei sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 

2022.gadam palielināt plānotos izdevumus par EUR 2864 (divi tūkstoši sešdesmit četri eiro un 

00 centi) – Salacgrīvas un Salacgrīvas pagasta kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas ainavu arhitekti Gundegu 

Upīti-Vīksnu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.372 

18.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada sporta skolai burāšanas mācību treniņu 

procesa nodrošināšanai  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada sporta skolas direktores Diānas Zaļupes iesniegumu 

(reģistrēts Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 12.oktobrī, reģ Nr. 3.18/22), par to, ka, lai 

nodrošinātu drošu audzēkņu apmācību Sporta skolas Burāšanas mācību un treniņu procesā un 

dalību sacensībās, nepieciešams veikt motorlaivas Phanter 480 RIB remontu par 2870 euro. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Atbalstīt Limbažu novada Sporta skolu ar 2870 euro, lai veiktu motorlaivas Phanter 480 RIB 

remontu, tādejādi nodrošinot drošu audzēkņu apmācību Burāšanas mācību un treniņu procesā un 

dalību sacensībās, no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada sporta skolas direktori Diānu Zaļupi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Lēmums Nr.373 

19.§ 

Par projekta grafiku Salacgrīvas administrācijas Deinstucionalizācijas plāna īstenošanai – 

Ēkas pārbūve grupu dzīvokļu izbūvei, Dienas aprūpes centra ēkas izbūvei un Sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu telpu pārbūvei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

Būvniecības projektu vadītājs informē, ka balstoties uz iepriekšējās Komitejas sēdes (15.09.2021.) 

pieprasījuma, sagatavots “DI projekta” izpildes grafiks. 

2019.gada decembrī ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru ir noslēgta vienošanās par 

projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas 

novadā” realizāciju. Projekta realizācijas termiņš – 31.12.2021. Projekta kopējais finansējums 

599 569,32 EUR, t.sk. ERAF finansējums 509633,92 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 

22483,84 EUR, pašvaldības finansējums 67451,56 EUR. Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt ēku 

grupu dzīvokļu izveidei personām ar garīga rakstura traucējumiem, izbūvēt dienas aprūpes centru 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un pārbūvēt telpas sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 

infrastruktūras izveidei bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. 

2021.gada 15.martā noslēgti līgumi par būvprojekta izstrādi ēkas pārbūvei grupu dzīvokļu 

izveidei un būvprojekta izstrādi dienas aprūpes centra izbūvei, līgumu izpildes termiņš – 6 mēneši 

no līguma noslēgšanas dienas. 2021.gada 24.martā noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi telpu 

pārbūvei sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, līguma izpildes termiņš – 3 mēneši no 

līguma noslēgšanas dienas.  

Projekta virzība ir aizkavējusies, jo projektētāji neievēro līgumā noteiktos izpildes termiņus. 

Centrālai finanšu un līgumu aģentūrai (turpmāk – CFLA) pieprasīts projekta īstenošanas termiņa 

pagarinājums līdz 30.06.2022., kas ir maksimālais termiņa pagarinājums, kuru var piešķirt CFLA. 

Pēc termiņa pagarināšanas (6 mēneši) piešķiršanas, ņemot vērā ziemas periodu, realizējams ir tikai 

“Sociālās rehabilitācijas pakalpojumu telpu izbūve”, “Ēkas pārbūves grupu dzīvokļu izbūve” un 

“Dienas aprūpes centra izbūve”. Jārēķinās ar vēl papildus pagarinājuma pieprasījumu. Jāņem vērā, 

ka projekta finansējums tika rēķināts 2019.gadā, kas vairs neatbilst esošajai tirgus situācijai, un ir 

iespējams izmaksu palielinājums. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

7.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

(sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, 

veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 



25 

 

1. Salacgrīvas administrācijai turpināt projekta “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Salacgrīvas novadā” realizāciju. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.374 

20.§ 

Par noteikumu “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta a) un g) apakšpunktiem, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus Nr.4 “Limbažu novada pašvaldības, tās 

iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” (projekts pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1. Salacgrīvas novada domes 2013.gada 20.marta lēmumu Nr.134 (protokols Nr.4;30.§) “Par 

noteikumu “Salacgrīvas novada domes un tās iestāžu, struktūrvienību sniegto maksas 

pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

apstiprināšanu”; 

2.2. Limbažu novada domes 2016.gada 22.jūnija sēdes lēmumu (protokols Nr.13, 39.§) 

“Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”; 

2.3. Limbažu novada domes 2017.gada 25.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 16.§) 

“Limbažu novada pašvaldības ēdināšanas maksas vispārējās izglītības iestādēs, pirmsskolas 

izglītības iestādēs un sociālās aprūpes iestādēs izcenojumu aprēķināšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība”; 

2.4. Alojas novada domes 2018.gada 23.augusta sēdes lēmumu Nr.323 (protokols Nr.15;22.§) 

“Alojas novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto maksas pakalpojumu 

izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojuma apstiprināšanas kārtība”. 

3. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Iestāžu struktūrvienību vadītājus, kuri sniedz maksas 

pakalpojumus. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Uzdot Limbažu Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, izpilddirektora 

1.vietniekam, izpilddirektora 2.vietniekam un izpilddirektora 3.vietniekam ar lēmumu 

iepazīstināt struktūrvienību, iestāžu un aģentūru vadītājus un atbildīgos speciālistus. 

 

 

 

 

 

 



26 

 

Lēmums Nr.375 

21.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saņemts Salacgrīvas administrācijas Informācijas nodaļas vadītājas Ilgas Tiesneses 

priekšlikums apstiprināt Salacgrīvas administrācijas 2022.gada kalendāra tirgošanas cenu. 

Jau kopš 2005.gada Salacgrīvas pašvaldība izdod kalendāru, kurā publicē labāko, 

konkursam iesūtīto fotogrāfu darbus vai Salacgrīvas mākslas skolas bērnu zīmējumus. 2022.gada 

kalendāra fotogrāfiju tēma “Ceļā uz jauno Limbažu novadu”. Kalendāru kā dāvanu Ziemassvētkos 

saņems Salacgrīvas administrācijas seniori.  

Iegādāties par lēmumā apstiprināto cenu to varēs Salacgrīvas tūrisma informācijas centrā un 

Ainažu tūrisma informācijas punktā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams apstiprināt 2022.gada kalendāra tirgošanas cenu 4 

euro. 2022.gada kalendāra tāme pielikumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības noteikumiem Nr.4 “Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība”, kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu Nr.374 (protokols 

Nr.8, 20.§), atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas pasūtītā kalendāra “Ceļā uz jauno Limbažu novadu” 

2022.gadam tirgošanas cenu EUR 3.30.  

2. Kalendāra tirgošanas cena apliekama ar PVN likumā noteiktajā kārtībā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Informācijas nodaļas vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.376 

22.§ 

Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas 

maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāja informē, ka Salacgrīvas 

vidusskolai apstiprināts finansējums transporta pakalpojumiem izglītojamo pārvadāšanai 58308 

EUR. Tā kā 2020./2021.mācību gada II pusgadā COVID 19 pandēmijas rezultātā mācības praktiski 

notika attālināti, lūdz pārvirzīt finansējumu no plānotajiem izdevumiem transporta pakalpojumiem 

skolēnu pārvadāšanai uz 1.-12.klašu izglītojamo ēdināšanas pakalpojumu cenu starpības 

nodrošinājumu no 01.11.2021. Pamats – vienas dienas ēdināšanas cenas izmaiņas vienam 

izglītojamajam 2.42 EUR saskaņā ar Salacgrīvas administrācijas iepirkumu komisijas Iepirkuma ID 

LNP 2021/69. 2021.gada 5.oktobra lēmumu Nr.2021/69.  

Iesniegumā lūgts finanšu līdzekļus 10000 EUR apmērā pārvirzīt 1.-12.klašu ēdināšanas 

pakalpojumu cenu starpības nodrošinājumam 2021.gada novembra un decembra mēnešiem.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  



27 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 

59.panta 3.1 daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 

14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojuma cenu ar 2021.gada 1.novembri: 

pusdienas 1.-12. klases audzēkņiem      EUR 2.24 dienā.  

2. Apstiprināt vecāku maksu Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojumam ar 2021.gada 

1.novembri: pusdienas 5.-12.klase audzēkņiem ar 2021.gada 1.novembri EUR 1.42 dienā 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju Salacgrīvas vidusskolas ēdināšanas pakalpojumiem ar 

2021.gada 1.novembri: 

3.1. pusdienas 1.-4. klases audzēkņiem       EUR 1.53 dienā 

3.2. pusdienas 5.-12.klase audzēkņiem      EUR 0.82 dienā 

4. Pārvirzīt finansējumu 10000 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi) no Salacgrīvas vidusskolas 

2021. budžeta plāna pozīcijas “Transporta izdevumi skolēnu pārvadājumiem” uz “Ēdināšanas 

pakalpojumu cenu starpības nodrošinājumu 1.-12.klašu izglītojamiem ”. 

5. Lēmums stājas spēkā 2021.gada 1.novembrī. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

19.decembra lēmumu Nr. 526 “Par Salacgrīvas vidusskolas skolēnu ēdināšanas pakalpojumu 

cenas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu 1.-4.klases audzēkņu ēdināšanas izdevumiem”. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.377 

23.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas vidusskolai 1 (viena) interaktīvā ekrāna un 4 

(četru) projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāja informē, ka:  

Salacgrīvas vidusskolai apstiprināts finansējums: 

1) basketbola grozu iegādei 15723 EUR apmērā. Saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem, 

izvēlēts lētākais piedāvājums ir 13717  EUR apmērā; 

2) izglītības iestādes akreditācijas izdevumiem apstiprināts finansējums 2020 EUR, bet  

iztērēts 1508 EUR;  

3) izdevumi sadraudzības projekta ar Handevitas skolu Vācijā  realizēšanai  1650 EUR, kas 

COVID 19 pandēmijas dēļ netika realizēts;  

4) mācību inventāra un mācību  līdzekļu iegādei apstiprināts finansējums 3000 EUR, bet  tā 

kā 2020./2021.mācību gada II pusgadā mācības notika attālināti, mācību līdzekļu iegādei  iztērēts 

2050 EUR  

5) aktu zāles grīdas remontam un daļējai nomaiņai apstiprināts finansējums 25000 EUR, bet 

saskaņā ar cenu aptaujas rezultātiem izvēlēts lētākais piedāvājums 22385 EUR apmērā. 

Lūdzam finanšu līdzekļu ietaupījumu 7733 EUR apmērā pārvirzīt interaktīvā ekrāna iegādei 

un četru projektoru iegādei mācību darba nodrošinājumam, jo esošā interaktīvā tāfele, kas lietošanā 



28 

 

ir 11 gadus, ir bojāta, tās remonts ir nerentabls un esošie projektori, kas iegādāti 2003.gadā, 

2008.gadā, 2012. gadā  ir nolietojušies un morāli novecojuši.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pārvirzīt finansējumu 7733 EUR (septiņi tūkstoši septiņi simti trīsdesmit trīs euro 00 centi) no 

Salacgrīvas vidusskolas 2021. budžeta plāna pozīcijām “basketbola grozu iegāde” – 2006 EUR 

apmērā, “izglītības iestādes akreditācijas izdevumi” – 512 EUR apmērā, “sadraudzības projekts 

ar Handevitas skolu Vācijā” – 1650 EUR apmērā, “mācību inventāra un mācību līdzekļu 

iegāde” – 950, “skolas aktu zāles grīdas remonts un daļēja nomaiņa” 2615 EUR apmērā uz 

budžeta plāna pozīciju “1 interaktīvā ekrāna iegādei un 4 projektoru iegādei mācību darbam”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktora pienākumu izpildītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.378 

24.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” realizēšanai 

Ziņo Ināra Lazdiņa, debatēs piedalās A. Garklāvs, D. Straubergs, D. Melnalksnis 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā saņemts biedrības “Marmots” 

valdes priekšsēdētāja (vārds, uzvārds) 2021.gada 5.oktobra iesniegums (reģistrēts 6.oktobrī reģ. 

Nr.3.16.2/325) par to, ka Eiropas Jūrlietu un Zivsaimniecības fonda (EJZF) pasākuma 43.02 

“Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros atbalstīta projekta ““Dzīvais 

labirints” 5 soļi Salacgrīvas novadā” realizēšana. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 37347.94 

EUR (trīsdesmit septiņi tūkstoši trīs simti četrdesmit septiņi euro, 94 centi), tajā skaitā publiskais 

finansējums 33612.77 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši seši simti divpadsmit euro, 77 centi). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz nolikumu „Par 

kārtību, kādā Salacgrīvas novada dome atbalsta nevalstiskās organizācijas”, kas apstiprināts ar 

Salacgrīvas novada domes 17.09.2014. lēmumu Nr.321 un Salacgrīvas novada domes 2021.gada 

17.marta lēmumu Nr.119 “Par biedrības “Marmots” projekta ““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas 

novadā” līdzfinansēšanu”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta kopējām izmaksām, tas ir EUR 3734.80 EUR 

(trīs tūkstoši septiņi simti trīsdesmit četri euro, 80 centi) biedrības “Marmots” projekta 

““Dzīvais labirints” 5 soļi Salacgrīvas novadā” realizēšanai projekta noteikumos noteiktajā 

termiņā. 



29 

 

2. Biedrībai “Marmots” ir pienākums popularizēt novada vārdu, regulāri informēt domes 

Informācijas nodaļu par aktivitātēm. 

3. Slēgt līgumu ar biedrību “Marmots” par finansējuma piešķiršanu un finansējuma izlietojuma 

atskaites iesniegšanu. 

4. Noteikt atbildīgo par līguma slēgšanu Salacgrīvas administrācijas juriskonsultu. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.379 

25.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu Salacgrīvas kultūras centra skaņu aparatūras iegādei  

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Salacgrīvas kultūras centra direktore Pārsla Dzērve informē, ka 

šī gada vasaras periodā no 28. maija līdz 20. augustam katru piektdienas vakaru tika rīkoti muzikālu 

noskaņu vakari “Saulrieta steķis”. Apskaņot āra pasākumus ar saviem resursiem (1994. gadā pirkto 

JBL tumbu) nevar. Veicot profesionāļu aptauju par nepieciešamajiem risinājumiem un cenu 

piedāvājumiem, noskaidrots, ka tie ir EUR 9700 (ar PVN). Tā kā 2021.gadā Covid 19 pandēmijas 

rezultātā nenotika kolektīvu koncertbraucieni, netiks piešķirti apbalvojumi par augstiem 

sasniegumiem kultūrā un ieekonomēti saimniecības un remontmateriāli, tiek lūgts pārdalīt 

finansējumu skaņu aparatūras iegādei. Finanšu līdzekļu ietaupījums ir bijis no sekojošām budžeta 

pozīcijām: bāzē transporta pakalpojumi 5500 EUR; naudas balvas par augstiem sasniegumiem 

kultūrā 2200 EUR; saimniecības un remontmateriāliem 2000 EUR.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt 

nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt finansējumu 9 700 EUR (deviņi tūkstoši septiņi simti euro) no Salacgrīvas kultūras 

centra 2021. budžeta plāna pozīcijām “bāzē – transporta pakalpojumi ” – 5500,00 EUR apmērā, 

“Par naudas balvu piešķiršanu par augstiem sasniegumiem kultūrā” – 2200 EUR apmērā, 

saimniecības un remontmateriāliem 2000 EUR uz budžeta plāna pozīciju “Salacgrīvas kultūras 

centra skaņu aparatūras iegādei”.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas kultūras centra direktori . 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

Lēmums Nr.380 

26.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldei 

kapu apsaimniekošanai Ainažu kapsētā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone informē, ka 

iepirkumu procedūras rezultātā 09.09.2021. tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar pakalpojumu 

sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Stienūžu un 

Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021. gada 10. septembra līdz 2022. 

gada 09. septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 2.pielikumu “Finanšu piedāvājums par 

Ainažu kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 2285,00 (divi tūkstoši 

divi simti astoņdesmit pieci eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam 

nepieciešams EUR 535,00 (pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 00 centi), bet 2022.gadam papildus 

nepieciešams EUR 1750,00 (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit eiro un 00 centi).  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 2021. gadam – EUR 535,00 (pieci simti trīsdesmit pieci eiro un 

00 centi) Ainažu kapu apsaimniekošanai no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Ainažu pilsētas pārvaldes vadītājai, sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 2022. 

gadam, palielināt plānotos izdevumus par EUR 1750,00 (viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit 

eiro un 00 centi) – Ainažu kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Ainažu pilsētas pārvaldes 

vadītāju Ilonu Jēkabsoni. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 

 

Lēmums Nr.381 

27.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Salacgrīvas administrācijai Liepupes pagasta kapu 

apsaimniekošanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Ozoliņa informē, ka 

iepirkumu procedūras rezultātā 2021.gada 09.septembrī tika noslēgts līgums Nr.3.25.3/79 ar 

pakalpojumu sniedzēju (vārds, uzvārds) par Limbažu novada Ainažu pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, 

Stienūžu un Liepupes pagasta kapu apsaimniekošanu, līguma termiņš no 2021.gada 10.septembra 

līdz 2022.gada 09.septembrim. Pamatojoties uz noslēgtā līguma 5.pielikumu “Finanšu piedāvājums 

par Liepupes kapu apsaimniekošanu” ir nepieciešams papildus finansējums EUR 1718,00 (viens 

tūkstotis septiņi simti astoņpadsmit eiro un 00 centi) bez PVN līguma izpildei, tas ir, 2021.gadam 

nepieciešams EUR 506,00 (pieci simti seši eiro un 00 centi), bet 2022.gadam nepieciešams EUR 

1212,00 (viens tūkstotis divi simti divpadsmit eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. Šā paša likuma 15.panta pirmās daļas 

2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; 

ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Piešķirt papildus finansējumu Liepupes kapu apsaimniekošanai 2021.gadam – EUR 506,00 

(pieci simti seši eiro un 00 centi), no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Uzdot Liepupes pagasta pārvaldes vadītājai sagatavojot bāzes budžeta izdevumu tāmi 

2022.gadam palielināt plānotos izdevumus par EUR 1212,00 (viens tūkstotis divi simti 

divpadsmit eiro un 00 centi) – Liepupes kapu apsaimniekošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Liepupes pagasta pārvaldes 

vadītāju Ilzi Ozoliņu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

Lēmums Nr.382 

28.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu mērniecības pakalpojumu veikšanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

pašvaldības nekustamo īpašumu speciāliste informē, ka ir palielinājušies ieņēmumi no īpašumu 

pārdošanas par 17 243,00 euro un nepieciešams tos novirzīt nekustamo īpašumu kadastrālai 

uzmērīšanai, jo veikta cenu aptauja mērniecības pakalpojumu veikšanai – zemes kadastrālā 

uzmērīšana un zemes ierīcības projektu izstrādei, kā arī nepieciešami līdzekļi ar citiem īpašumu 

sakārtošanu saistītiem izdevumiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt budžeta ieņēmumus no nekustamo īpašumu pārdošanas 5 000,00 EUR (pieci tūkstoši 

eiro) apmērā uz izdevumiem, kas paredzēti pašvaldības nekustamo īpašumu sakārtošanai (zemes 

kadastrālai uzmērīšanai, zemes ierīcības projektu izstrādei, zemes vienību reģistrēšanai VZD, 

zemesgrāmatas izdevumi, tirgus novērtējumu apmaksai, mežu inventarizācijas u.c). 

2. Atlikušos ieņēmumus no nekustamo īpašumu pārdošanas novirzīt rezerves fondā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.383 

29.§ 

Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumā Nr.226 “Par 

finansiālu atbalstu biedrības ”Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu 

identitātes zīmes uzturēšana un apkārtnes sakopšana” 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu un izskatījusi biedrības „Jāņa 

Lapsas piemiņas biedrība” (reģ. Nr.40008231265) valdes locekļa (vārds, uzvārds) 2021.gada 

24.septembra iesniegumu (reģ. Nr.3.16.2/286) ar lūgumu izvērtēt iespēju finansējuma piešķiršanai 

tēlnieka Ģirta Burvja izveidotās un 2002.gadā uzstādītās Kuivižu identitātes zīmes remontam 

nepieciešamo kokmateriālu daļas iegādei, kuru izmaksas sastāda 600 euro, saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 12.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Palielināt biedrībai “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” piešķirto finansējumu 600 euro apmērā no 

Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

2. Papildināt Salacgrīvas novada domes 2021.gada 19.maija lēmumu Nr.226 “Par finansiālu 

atbalstu biedrības “Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” iniciatīvai – Kuivižu identitātes zīmes 



33 

 

uzturēšana un apkārtnes sakopšana” ar 1.1 punktu sekojošā redakcijā “1.1 Atbalstīt biedrības 

“Jāņa Lapsas piemiņas biedrība” izteikto iniciatīvu iegādāties Kuivižu identitātes zīmes 

remontam nepieciešamās kokmateriālu daļas ar 600 euro (seši simti euro).” 

3. Slēgt vienošanos ar biedrību par grozījumiem 2021.gada 24.maija noslēgtajā līgumā 

Nr.3.25.3/160 par finansējuma izlietojuma atskaites iesniegšanu. 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietnieku 

Andri Zundi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.384 

30.§ 

Par atļauju ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par 

pašvaldības finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā 

finansējuma daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas 

tehnoloģiju iegādei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Izskatījusi Limbažu novada sporta skolas direktores Diānas Zaļupes 2021.gada 

13.septembra iesniegumu, reģistrēts Salacgrīvas administrācijā (reģ. Nr. 3.18/14) ar lūgumu atļaut 

izmantot daļu no Salacgrīvas novada domes piešķirtā finansējuma “Augstu sasniegumu” sports 

programmai dambretes sacensībām 4883 euro apmērā izlietot informācijas tehnoloģiju iegādei 

dambretes profesionālās ievirzes programmas kvalitatīvai apmācības nodrošināšanai, kā arī 

portatīvā datora iegādei burāšanas trenera darba nodrošināšanai, tika konstatēts, ka saskaņā ar 

Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmuma Nr. 28 “Par pašvaldības finansējumu 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” 3.punktu, nolemts piešķirt pašvaldības 

finansējumu Salacgrīvas novada sporta skolas audzēkņu programmai „Augstu sasniegumu sports”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmo daļu ir noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Atļaut ar Salacgrīvas novada domes 2021.gada 20.janvāra lēmumu Nr.28 “Par pašvaldības 

finansējumu Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai 2021.gadā” piešķirtā finansējuma 

daļas programmai “Augstu sasniegumu sports” izlietošanu informācijas tehnoloģiju iegādei 

4883 euro apmērā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada sporta skolas direktori. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

Lēmums Nr.385 

31.§ 

Par naudas balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece 

informē, ka ir saņemti vieglatlētes (vārds, uzvārds) 2021.gada 28.augusta iesniegums, airēšanas 

trenera K.Močāna 2021.gada 3.oktobra iesniegums, vieglatlētikas treneres A.Gromovas 2021.gada 

16.septembra iesniegums un dambretes trenera K.Ozola 2021.gada 28.septembra iesniegums, kā arī 

Limbažu novada sporta skolas 2021.gada  13.oktobra iesniegums par naudas balvu piešķiršanu par 

izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru, kas iesniegti, pamatojoties uz Nolikumu „Par naudas 

balvu piešķiršanu par izciliem sasniegumiem sportā un to apmēru”, kas apstiprināts ar 21.09.2016. 

Salacgrīvas novada domes lēmumu Nr.341 (protokols Nr.11; 5.§).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā treneru apkopotos 

audzēkņu sasniegumus sportā un šim mērķim piešķirto ikgadējo budžetu, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Apbalvot ar naudas balvām sportistus un to trenerus par izciliem sasniegumiem sportā, 

nomaksājot attiecīgos sociālā un darba devēja nodokļus: 

1.1. Piešķirt 95 EUR (deviņdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē.  

1.2. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē. 

1.3. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas Junioru 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē. 

1.4. Piešķirt 35 EUR (trīsdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 3.vietu Latvijas 

čempionātā smaiļošanā k-4 500m distancē. 

1.5. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē.  

1.6. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas Jaunatnes 

čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē.  

1.7. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.8. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-2 500m distancē. 

1.9. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.10. Piešķirt 35 EUR (trīsdesmit piecus eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 3.vietu Latvijas 

Jaunatnes čempionātā smaiļošanā k-2 200m distancē. 

1.11. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā 100 skrējienā. 

1.12. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā šķēpmešanā. 

1.13. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 

1.14. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 



35 

 

1.15. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas junioru 

čempionātā 100 lauciņu dambretē. 

1.16. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

komandu čempionātā U16 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.17. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

komandu čempionātā U16 grupā 100 lauciņu dambretē.  

1.18. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.19. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.20. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U19 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.21. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.22. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.23. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.24. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 100 lauciņu dambretē. 

1.25. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.26. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu 

čempionātā U10 grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.27. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 1.vietu Latvijas 

Čempionātā 400m skrējienā. 

1.28. Piešķirt 95 EUR (deviņdesmit piecus eiro) trenerim Kasparam Močānam par audzēkņa 

augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas čempionātā smaiļošanā k-4 500m 

distancē. 

1.29. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Uldim Močānam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas Jaunatnes čempionātā 

smaiļošanā k-1 4x200m distancē. 

1.30. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Mārim Bergšteinam 

par audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto izcīnīto 1.vietu Latvijas Junioru čempionātā 

smaiļošanā k-4 500m distancē. 

1.31. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Kārlim Treijam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 2.vietu Latvijas komandu čempionātā U19 

grupā 64 lauciņu dambretē. 

1.32. Piešķirt 70 EUR (septiņdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerim Kārlim Ozolam par 

audzēkņa augstāko sasniegumu – izcīnīto 1.vietu Latvijas komandu čempionātā U16 

grupā 100 lauciņu dambretē.  

1.33. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) pēc nodokļu nomaksas trenerei Astrīdai Gromovai par 

audzēknes augstāko sasniegumu – 2.vietu Latvijas čempionātā šķēpmešanā. 

1.34. Piešķirt 50 EUR (piecdesmit eiro) (vārds, uzvārds) par izcīnīto 2.vietu Latvijas 

čempionātā lodes grūšanā. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārvaldnieci. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Papildus nepieciešamo finansējumu 19 EUR apmērā pārvirzīt naudas balvu izmaksām no 

Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” budžeta tāmes pakalpojumiem. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 



36 

 

 

Lēmums Nr.386 

32.§ 

Par finansējuma pārvirzīšanu sporta smailītes iegādei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” pārvaldniece 

informē, ka Sporta un atpūtas kompleksam “Zvejnieku parks” piešķirts finansējums 25114,00 EUR 

apmērā mikroautobusa iegādei sporta skolas audzēkņu un treneru vajadzībām. 

Tā kā finansējums jauna mikroautobusa iegādei nebija pietiekams, tika pieņemts lēmums 

slēgt operatīvā līzinga nomas līgumu, maksājot ikmēneša nomas maksu. Līdz gada beigām par 

mikroautobusa nomu un papildus maksājumiem – obligāto civiltiesisko apdrošināšanu un kasko 

apdrošināšanu – no piešķirtā finansējuma tiks izlietoti 3392,26 EUR, veidojot pārpalikumu budžetā.  

Airēšanas komandai ir nepieciešama sacensību smailīte “Nelo Sete k-2” XXL pieaugušajiem 

treniņnodarbību nodrošināšanai un dalībai sacensībās. Šāda smailīte maksā 5445,00 EUR. 

Likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, kuru 

izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Pārvirzīt no Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 2021.gada budžeta plāna pozīcijas 

mikroautobusa iegāde finansējumu 5445,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti četrdesmit pieci eiro, 

00 centi) apmērā sacensību smailītes “Nelo Sete k-2” XXL iegādei. 

2. Atlikušo finansējuma daļu 16 277 EUR apmērā atgriezt Salacgrīvas administrācijas rezerves 

fondā. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Sporta un atpūtas kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārvaldnieci. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.387 

33.§ 

Par Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Garklāvs 

 

Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” uzņēmējdarbības konsultante Elīna 

Lilenblate informē, ka konkurss “Gada uzņēmums” katru gadu tiek organizēts ar mērķi apzināt un 

godināt Limbažu novada teritoriālo vienību - Ainažu pilsētas, Ainažu pagasta, Salacgrīvas pilsētas, 

Salacgrīvas pagasta, Liepupes pagasta uzņēmējus, kuri aktīvi un godprātīgi darbojas savā nozarē, 

sekmējot uzņēmējdarbības vides attīstību Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošajās teritorijās un 

veicinot uzņēmēju atpazīstamību, popularizējot labās uzņēmējdarbības prakses piemērus. Sakarā ar 

administratīvi teritoriālo reformu nepieciešams veikt izmaiņas nolikumā - precizēt neesošas 

administratīvās teritorijas nosaukumu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju un to 

teritoriālo vienību nosaukumiem uz kuriem attiecināms nolikums. Pandēmijas radīto seku rezultātā, 

kā arī, lai veicinātu balvas prestižu uzņēmēju, iedzīvotāju, viesu un sadarbības partneru vidū, 

samazināt nomināciju skaitu no desmit uz piecām nominācijām. Tādejādi balvas tiktu piešķirtas 

šādās nominācijās: 



37 

 

• “GADA JAUNAIS UZŅĒMĒJS” 

• “GADA LAUKSAIMNIEKS” 

• “GADA RAŽOTĀJS” 

• “GADA ĢIMENES UZŅĒMUMS” 

• “GADA UZŅĒMĪGĀKAIS UZŅĒMUMS” 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” nolikumu, saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Apstiprināt Salacgrīvas administrācijas konkursa “Gada uzņēmums” vērtēšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs - Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietnieks Andris 

Zunde. 

Komisijas locekļi:  

- Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” uzņēmējdarbības konsultante Elīna 

Lilenblate; 

- Salacgrīvas administrācijas Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Guna Jirgensone; 

- Ainažu pilsētas pārvaldes vadītāja Ilona Jēkabsone; 

- Liepupes pagasta pārvaldes vadītāja Ilze Ozoliņa. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Jaunatnes un uzņēmējdarbības iniciatīvu centra “Bāka” 

uzņēmējdarbības konsultantu. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

6. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.septembra sēdes lēmumu Nr.376 (protokols Nr.12; 7.§) “Par Salacgrīvas novada pašvaldības 

konkursa "Salacgrīvas novada gada uzņēmējs" nolikuma apstiprināšanu”. 

 

 

Lēmums Nr.388 

34.§ 

Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas vadītājs, enerģētiķis Ziedonis Tomsons informē, ka ir veikti 

siltumenerģijas tarifu pārrēķini atbilstoši aktuālajām izmaksām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Limbažu 

novada pašvaldības noteikumiem Nr.4 "Limbažu novada pašvaldības, tās iestāžu un struktūrvienību 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība", kas apstiprināti ar Limbažu novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu Nr.374 (protokols 

Nr.8, 20.§), likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, 21.panta pirmās daļas 

14.punkta d) apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Noteikt siltumenerģijas tarifu katlu mājai K.Barona 6C, Ainažos, 71,8 EUR/MWh. 



38 

 

2. Noteikt siltumenerģijas tarifu Ainažu pārvaldes katlu mājai 65,39 EUR/MWh. Noteikt apkures 

maksu iznomātajās doktorāta telpās Ainažu pilsētas pārvaldes ēkā, proporcionāli apsildāmajai 

kvadratūrai 9,02 EUR/MWh no kopējā siltumenerģijas skaitītāja rādījuma. 

3. Noteikt siltumenerģijas tarifu katlu mājai Sporta ielā 8, Salacgrīvā 94,49 EUR/MWh. Maksu par 

apkuri Salacgrīvas vidusskolas dienesta dzīvoklim (Pērnavas ielā 30, Salacgrīvā) noteikt 

proporcionāli apsildāmajai kubatūrai 0,47 EUR/MWh no kopējā siltumenerģijas skaitītāja 

rādījuma. Maksu par apkuri PII “Vilnītis”(Pērnavas ielā 29, Salacgrīvā) iznomātajās telpās veļas 

mazgātuvei noteikt proporcionāli apsildāmajai kvadratūrai 1,60 EUR/MWh no kopējā 

siltumenerģijas skaitītāja rādījuma. 

4. Apkures maksai piemērojams PVN likumā noteiktā kārtībā. 

5. Atzīt par spēku zaudējušiem Salacgrīvas novada domes 2020.gada 21.oktobra lēmumu  Nr. 397 

“Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu 2020./2021. gada apkures sezonai Salacgrīvas 

vidusskolas dienesta dzīvoklim” un Salacgrīvas novada domes 2020.gada 16.septembra lēmumu 

Nr.365 “Par apkures pakalpojumu maksas apstiprināšanu”. 

6. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt iestāžu struktūrvienību vadītājus, kuri slēdz telpu īres 

līgumus atbilstošajās adresēs. 

7. Noteikt atbildīgo par siltumenerģijas tarifu pārrēķināšanu un virzīšanu apstiprināšanai, ja vairāk 

par 10% mainās tarifa aprēķinam izmantotie prognozētie siltumenerģijas apjoma rādītāji vai 

vairāk par 5% mainās tarifa aprēķinā iekļautās prognozētās kopējās izmaksas, enerģētiķi 

Ziedoni Tomsonu. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.389 

35.§ 

Par papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – 

Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības 

realizēšanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas Būvniecības projektu vadītājs informē, ka Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas “A1” būvniecības procesā ir izveidojušies papildus izdevumi, kas nebija ietverti 

sākotnējā projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot 

tiltu pār Salacu) pārbūve” risinājuma apjomos un kuri nepieciešami būvobjekta funkcionalitātes 

uzlabošanai. Nepieciešamais papildus finansējums dotajā momentā ir 44453 euro  (ieskaitot PVN). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļu fondu programmai  piešķirto līdzekļu izmantošanas kārtība”  46.1.3.punkts nosaka  

nosacījumus pilsētas tranzīta ielas atjaunošanas projektu, kuram pašvaldība pieprasa 

līdzfinansējumu, finansēšanas kārtību, saskaņā ar kura nosacījumiem summai pārsniedzot 2 840 000 

euro, pašvaldība finansē 10 procentus no kopējām projekta izmaksām, bet ne mazāk kā 569 000 

euro. Projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu 

pār Salacu) pārbūve” īstenošanas kopējās izmaksas, ieskaitot būvniecības procesā izveidojušās 



39 

 

papildus izmaksas ir 4 011 827 euro, piešķirtais Valsts budžeta finansējums 3 278 630 euro, 

pašvaldības finansējums 688 744 euro, papildus nepieciešamais finansējums 44 453 euro.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Lūgt Satiksmes ministriju piešķirt papildus līdzfinansējumu 44453 EUR (četrdesmit četri 

tūkstoši četri simti piecdesmit trīs euro) papildus būvdarbu, kas nebija paredzēti sākotnējā 

projekta risinājumā un kuri nepieciešami būvobjekta funkcionalitātes uzlabošanai, veikšanai un 

Valsts galvenā autoceļa A1, Salacgrīvas pilsētas tranzītielas - Vidzemes, Viļņu un Pērnavas 

ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūves pabeigšanai, ievērojot Ministru kabineta 2008.gada 

11.marta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto 

līdzekļu izlietošanas kārtība” 46.1.3. punkta nosacījumus.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.390 

36.§ 

Par papildus līdzekļu piešķiršanu “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un 

Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļas Būvniecības projektu vadītājs informē, ka Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas “A1” būvniecības procesam ir nepieciešami papildus finanšu līdzekļi papildus būvdarbu 

veikšanai, kas nebija ietverti sākotnējā projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, Viļņu 

un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” risinājuma apjomos, kuri nepieciešami 

būvobjekta funkcionalitātes uzlabošanai un, kurus pasūtītājs nevarēja paredzēt un, bez kuriem nav 

iespējama noslēgtā būvdarbu līguma pabeigšana un būvdarbu izpilde. Nepieciešamais papildus 

finansējums ir 44453 euro (ieskaitot PVN) saskaņā ar pievienotajiem  pielikumiem: “Izmaiņu 

apraksts, “Izmaiņu tāmju kopsavilkums”.  Nododot būvobjektu ekspluatācijā, nepieciešamā summa 

precizēsies. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.  Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldībām ir autonomā funkcija gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 

uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, 

skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; 

pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikto, domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 42. panta pirmo daļu, likuma „Par 



40 

 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 44453 euro (četrdesmit četri tūkstoši četri simti piecdesmit trīs 

euro) apmērā Salacgrīvas administrācijai projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, 

Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai no 

Salacgrīvas administrācijas 2021.gada Sporta un atpūtas kompleksa Zvejnieku parks stadiona 

otrās kārtas izbūves finansējuma. 

2. Saskaņā ar lēmuma 1.punktu piešķirto papildus finansējumu atgriezt Salacgrīvas administrācijas 

rezerves fondā, ja atbilstošo Limbažu novada domes 2021.gada 28.oktobra lēmuma Nr.389 “Par 

papildus līdzfinansējuma nepieciešamību projekta “Salacgrīvas pilsētas tranzītielas – Vidzemes, 

Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” būvniecības realizēšanai” 

nosacījumiem, Satiksmes ministrija piešķir papildus finansējumu projekta “Salacgrīvas pilsētas 

tranzītielas – Vidzemes, Viļņu un Pērnavas ielas (izņemot tiltu pār Salacu) pārbūve” īstenošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas būvniecības projektu vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

Plkst. 14.30 Limbažu novada domes priekšsēdētājs D. Straubergs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Plkst.14.40 sēde tiek atsākta. 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu”. Deputāti D. 

Zemmers un A. Garklāvs ierosina izslēgt no nolikuma 11.punktu. Iepazinusies ar priekšlikumu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 5 deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Didzis Zemmers), PRET – 9 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane), ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

priekšlikums noraidīts. 

 

Deputāts A. Garklāvs ierosina precizēt nolikuma 29.16.punktu, izsakot to šādā redakcijā: “ir 

jāpiedalās domes un komiteju sēdēs un jautājumu apspriešanā”. Iepazinusies ar priekšlikumu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

precizēt nolikuma 29.16.punktu, izsakot to šādā redakcijā: “ir jāpiedalās domes un komiteju sēdēs 

un jautājumu apspriešanā”. 

 

Lēmums Nr.391 

37.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis, debatēs piedalās D. Zemmers, A. Garklāvs, D. Straubergs, A. Briede 

 

Limbažu novada pašvaldības domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu 

novada pašvaldības nolikums” 157.punkta apakšpunktos noteikts, ka līdz 2021.gada 31.decembrim, 



41 

 

jāizveido vienota Limbažu novada pašvaldības administrācija, apvienojot Limbažu novada 

pašvaldības Centrālo administrāciju, Salacgrīvas administrāciju un Alojas administrāciju. Jāveic 

esošo iestāžu un administrāciju struktūrvienību reorganizācija, apvienojot un izveidojot vienotas 

Limbažu novada pašvaldības iestādes un administrācijas struktūrvienības - Limbažu novada 

bāriņtiesu, Dzimtsarakstu nodaļu, Pašvaldības policiju, Būvvaldi, Sociālo dienestu. Jānodrošina 

esošo iestāžu un administrāciju struktūrvienību nosaukumu (kuros ir iekļauts neesošas 

administratīvās teritorijas nosaukums) precizēšanu, atbilstoši spēkā esošo administratīvo teritoriju, 

to teritoriālo vienību un apdzīvoto vietu nosaukumiem.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, tikai dome var 

apstiprināt pašvaldības nolikumu, likuma “Par pašvaldībām” 24.panta trešā daļa paredz, ka 

pašvaldības nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas, ja tajā nav noteikts cits 

spēkā stāšanās laiks. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 10 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane), PRET – 3 deputāti (Andris Garklāvs, Arvīds Ozols, Didzis Zemmers), ATTURAS – 

deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.14 „Limbažu novada 

pašvaldības nolikums” (projekts pielikumā). 

2. Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā 2022.gada 1.janvārī. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Pēc saistošo noteikumu stāšanās spēkā publicēt tos pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv un www.aloja.lv, un 

nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības administrāciju ēkās un 

pagastu pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.392 

38.§ 

Par daļēji decentralizētas grāmatvedības uzskaites sistēmas ieviešanu Limbažu novada 

pašvaldībā 

Ziņo A. Zvirbule, debatēs piedalās R. Tamane, D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma „Par 

grāmatvedību” 2.panta pirmo un otro daļu, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2003.gada 

21.oktobra noteikumus Nr.585 „Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” un 

Ministru kabineta 13.02.2021. noteikumus Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs”, ievērojot Publisko aģentūru likuma 27. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



42 

 

1. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldībā, sākot no 2022.gada 1.janvāra, ieviešama daļēji 

decentralizēta grāmatvedības uzskaites sistēma.  

2. Noteikt, ka decentralizēta grāmatvedības uzskaite kārtojama Limbažu novada pašvaldības 

aģentūrām “LAUTA” un “ALDA”, pārējo institūciju grāmatvedības uzskaites sistēma kārtojama 

centralizēti. 

3. Līdz 2021.gada 31.decembrim iekļaut Limbažu novada pašvaldības centralizētās grāmatvedības 

sistēmā Alojas administrācijas grāmatvedības uzskaiti, Salacgrīvas administrācijas 

grāmatvedības uzskaiti un Salacgrīvas administrācijas pārziņā esošo Limbažu novada 

pašvaldības iestāžu “Veco ļaužu mītne “Sprīdīši”“ un “Salacgrīvas vidusskola” grāmatvedības 

uzskaiti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.393 

39.§ 

Par vienotas Limbažu novada bāriņtiesas izveidi un tās nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Bāriņtiesu likuma 2.panta pirmajā daļā noteikts, ka bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota 

aizbildniecības un aizgādnības iestāde. Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6. punkts nosaka – ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldību domes 

vai ar atsevišķu likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību 

domju pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja.  

Limbažu novadā darbojas trīs bāriņtiesas – Limbažu novada bāriņtiesa, Salacgrīvas novada 

bāriņtiesa un Alojas novada bāriņtiesa. Bāriņtiesu likuma 2.panta ceturtais un piektais punkts 

nosaka, ka, veidojot bāriņtiesu, pašvaldības dome nodrošina, lai visiem attiecīgās pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotājiem bāriņtiesa būtu pēc iespējas ērti pieejama. Bāriņtiesas 

darbība nodrošināma visās novada pilsētās un pagastos. Vienā pašvaldībā izveido ne vairāk kā 

vienu bāriņtiesu – līdz ar to Limbažu novada administratīvajā teritorijā var būt tikai viena 

bāriņtiesa.  

Apvienojot bāriņtiesas vienā, būtiski tiks uzlabota tās darbības efektivitāte, īstenota solidāra 

darba apjoma pārvaldīšana, ieviesti vienoti darbības principi un vienota pakalpojumu un palīdzības 

pieejamība visā Limbažu novada administratīvajā teritorijā.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. Finanšu komitejas 

priekšlikumu, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu, 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesu 

darbības noteikumi” 2. un 3.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā 

nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apvienot Limbažu novada bāriņtiesu, Salacgrīvas novada bāriņtiesu un Alojas novada 

bāriņtiesu, izveidojot vienotu Limbažu novada bāriņtiesu, kuras darbības teritorija ir Limbažu 

novada administratīvā teritorija.  

2. Lēmuma 1. punktā minēto bāriņtiesu apvienošanu pabeigt līdz 2022.gada 1.janvārim.  

3. Apstiprināt Limbažu novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 

4. Limbažu novada bāriņtiesas nolikums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



43 

 

 

 

Lēmums Nr.394 

40.§ 

Par reorganizējamās pašvaldības iestādes “Alojas novada sporta skola” deleģēto pašvaldības 

autonomo funkciju un no tās izrietošo pārvaldes uzdevumu nodošanu īstenošanai citām 

pašvaldības institūcijām un ar to saistītām izmaiņām amata vienību un amatalgu sarakstos 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada dome 2021. gada 29. jūlijā pieņēma lēmumu Nr.42 “Par Limbažu novada 

pašvaldības padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta 

skola” reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola” (turpmāk - 

Lēmums), ar kuru tika nolemts reorganizēt Limbažu novada pašvaldības padotībā esošo 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādi “Alojas novada sporta skola” ar 2021.gada 

1.novembri un nododot profesionālās ievirzes sporta izglītības programmas: futbola programmas 

(programmas kods 20V 813001 un kods 30V 813001) īstenošanu Limbažu novada pašvaldības 

padotībā esošajai profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola”.  

Bez minēto profesionālās ievirzes sporta izglītības programmu īstenošanas Alojas novada 

sporta skola nodrošināja pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu (likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta 6. punkts) izrietošo pārvaldes uzdevumu izpildi bijušajā Alojas novada administratīvajā 

teritorijā. Saskaņā ar Alojas novada sporta skolas nolikuma 8.6. un 8.10.punktu skolas uzdevums 

bija popularizēt sportu un veselīgu dzīvesveidu kā arī plānot un organizēt vietējās, valsts un 

starptautiskas nozīmes pasākumus un sacensības Alojas novadā. Lai Alojas novada sporta skola 

varētu nodrošināt tai deleģēto uzdevumu izpildi Alojas novada dome bija izveidojusi  un 

apstiprinājusi vienu no pašvaldības budžeta finansētu amata vienību – sporta pasākumu 

organizators, ar algas likmi 865 EUR. Lai nodrošinātu sporta pasākumu norisi katrā Alojas 

administrācijas teritoriālajā vienībā (Alojas un Staiceles pilsētās, Braslavas un Brīvzemnieku 

pagastos), sporta pasākumu organizatora pienākumus veica četri darbinieki uz nepilnām darba 

slodzēm, kā arī direktora vietnieka izglītības jomā (sports) amata aprakstā ir iekļauti pienākumi, kas 

saistīti ar minētās funkcijas izpildi. 

Lēmuma 10. punkts noteica, ka Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītājai S. Upmalei, sadarbībā ar Limbažu novada Alojas administrācijas 

speciālistiem uzdot līdz 2021. gada 1. septembrim izstrādāt priekšlikumus par esošo Alojas novada 

sporta skolas interešu sporta programmu un tautas sporta īstenošanu.  

Ņemot vērā, ka Limbažu novada Sporta skola nepārņem Alojas novada sporta skolas 

īstenotos uzdevumus, kas izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 6.punktā noteikto funkciju 

izpildes un ir saistīts ar sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, kā arī dažāda mēroga spora 

pasākumu organizēšanu tādās Limbažu novada administratīvas teritorijas vienībās, kā Alojas 

pilsēta, Braslavas pagasts, Brīvzemnieku pagasts un Staiceles pilsēta ir nepieciešams  minētā 

uzdevuma izpildi deleģēt citām pašvaldības iestādēm.  Apzinot Alojas pilsētā, Braslavas pagastā, 

Brīvzemnieku pagastā un Staiceles pilsētā esošo pašvaldības iestāžu funkcijas un iespējas, ir 

izstrādāts priekšlikums, ka  turpmāk sporta un veselīga dzīvesveida popularizēšanu, kā arī dažāda 

mēroga spora pasākumu organizēšanu, Alojas pilsētā un Brīvzemnieku pagastā nodrošinās 

Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs, Staiceles pilsētā šos uzdevumus veiks Staiceles pilsētas 

pārvalde, bet Braslavas pagastā tā būs Vilzēnu tautas nama kompetence.  

Lai nodrošinātu minētā uzdevuma izpildi šajās pašvaldības iestādēs nepieciešams izveidot 

jaunas amata vienības – sporta pasākuma organizators (profesijas kods 3423 03), attiecīgi 

Brīvzemnieku kopienas centā 1 amata likmi, Staiceles pilsētas pārvaldē - 0,5 amata likmes un 

Vilzēnu tautas namā - 0,25 amata likmes, kas kopā sastāda 1,75 amata likmes. 



44 

 

Ievērojot, ka Alojas novada sporta skolas amatu sarakstā ir apstiprināta no pašvaldības 

finansēta amata vienība - sporta pasākuma organizators 1 amata likme ar amata algu 865 EUR un  

no pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amatu vienību sarakstā ir apstiprināta amata vienība – 

(sports) 1 amata likme, un  savukārt Limbažu novada sporta skolai turpmākās darbības 

nodrošināšanai nav nepieciešams pārņemt  visu  direktora vietnieks izglītības jomā amata likmi, bet 

gan 0,25 no pašvaldības budžeta finansētā Alojas novada sporta skolas pedagogu amata vienības - 

direktora vietnieks izglītības jomā (sports), kas apstiprināta ar 23.09.2021. Limbažu novada domes 

lēmuma Nr.262,  pašvaldības finansējumu, kas bija paredzēts 0,75 direktora vietnieka izglītības 

jomā atlīdzības nodrošināšanai ir iespējams novirzīt sporta pasākuma organizētāja amata likmes 

palielināšanai no 1 uz 1,75 amata likmēm.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23.punkts paredz, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas likuma 15. pantā minētās funkcijas. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 23.punktu un iepriekš minēto informāciju, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ 

balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot ar 01.11.2021. reorganizējamās iestādes “Alojas novada sporta skola” īstenoto pārvaldes 

uzdevumu, kas izriet no pašvaldības autonomās funkcijas - nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, izpildi pašvaldības  

iestādēm “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, “Vilzēnu tautas nams” un Staiceles pilsētas 

pārvaldei. 

2. Noteikt, ka ar 01.11.2021. pārvaldes uzdevumus, kas saistīti ar veselības aprūpes pieejamības 

nodrošināšanu, kā arī iedzīvotāju veselīga dzīvesveida un sporta veicināšanu Alojas pilsētā un 

Brīvzemnieku pagastā nodrošina iestāde “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, Staiceles 

pilsētā nodrošina Staiceles pilsētas pārvalde un Braslavas pagastā – iestāde “Vilzēnu tautas 

nams”. 

3. Uzdot pašvaldības iestādei “Alojas administrācija” nodrošināt grozījumu sagatavošanu  iestāžu 

“Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs”, “Vilzēnu tautas nams” Staiceles pilsētas pārvaldes 

nolikumos, kas saistīti ar Lēmuma 1. punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izpildi. 

4. Izdarīt ar 2021. gada 1. novembri Alojas novada domes 28.01.2021.apstiprinātajā Alojas 

administrācijas no pašvaldības budžeta finansēto iestāžu un struktūrvienību amata vienību  un 

amatalgu sarakstā  šādus grozījumus: 

4.1. papildināt 30. punkta “Vilzēnu tautas nams” tabulu ar 3. rindu šādā redakcijā:  
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

3. Sporta pasākumu 

organizators  

865 0,25 216,25 

4.2. papildināt 31. punkta “Staiceles pilsētas pārvalde” tabulu ar 4. rindu šādā redakcijā: 
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

4. Sporta pasākumu 

organizators  

865 0,5 432,50 

4.3. svītrot 38. punktu “Alojas novada sporta skola”; 

4.4. papildināt 40. punkta “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs” tabulu 6.rindu šādā 

redakcijā:  



45 

 
N.p.k. Amata nosaukums 

 

Algas 

likme 

(Eur) 

Amata 

vietu skaits 

Atalgojums (Eur) 

 

6. Sporta pasākumu 

organizators  

865 1 865 

5. Grozīt Limbažu novada domes 23.09.2021. lēmuma Nr.262 “Alojas administrācijas pārziņā 

esošo izglītības iestāžu no pašvaldības budžeta finansēto pedagogu amata vienību 

apstiprināšanu” 1.6.punktu, samazinot amata likmju skaitu no “1” uz “0,25”, attiecīgi  

mēnešalgu samazinot no 888 Eur uz 222 Eur, izsakot 1.6. punktu šādā redakcijā:  

“1.6. Alojas novada sporta skola 
Amata nosaukums Amata likmju skaits  Mēnešalga (EUR) 

Direktora vietnieks 

izglītības jomā (sports) 

0,25 222 

Kopā:  222 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieku.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.395 

41.§ 

Par VKKF mērķprogrammas “Latvijas skolas soma” piešķirtā finansējuma iekļaušanu 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības iestāžu budžetos 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas izglītības speciāliste Antra Paegle 

informē, ka pamatojoties uz Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Limbažu novada 

pašvaldības savstarpēji noslēgto līgumu par valsts budžeta finansējuma piešķiršanu programmas 

”Latvijas skolas soma” īstenošanai no 2021. gada 1.jūlija līdz 2021.gada 31.decembrim Nr.2.5-1-

392 no 26.08.2021. un 10.09.2021. Limbažu novada pašvaldības rīkojumu Nr.4.1.1/21-2/53 “Par 

VKKF mērķprogrammas projektu ”Latvijas skolas soma” ir nepieciešams veikt grozījumus 

Liepupes pamatskolas, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas un Salacgrīvas vidusskolas 

2021.gada budžetos palielinot ieņēmumus un izdevumus par EUR 1437,00, pamatojoties uz 

audzēkņu skaitu 01.09.2021., ņemot vērā atlikumu no 2021. gada 1. pusgada EUR 2070,00. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut izglītības iestāžu budžetos piešķirtā finansējuma sadalījumu atbilstoši tabulai un  

saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

  

Izglītības 

iestāde 

Audzēkņu skaits uz 

01.09.2020. pēc kā 

rēķināts finansējums 

EUR 7 uz audzēkni 

Piešķirtais 

finansējums 

EUR 

Skolu atlikums 

par iepriekšējo 

periodu 

Skolu budžetā 

iekļaujamais 

finansējums 

Kr. Valdemāra 

Ainažu 

pamatskola 

 

68 

 

476,00 

 

- 

 

476,00 



46 

 

Liepupes 

pamatskola 

80 560,00 14,00 546,00 

Salacgrīvas 

vidusskola 

353 2471,00 2056,00 415,00 

KOPĀ 501 3507,00 2070,00 1437,00 

 

2. Atbildīgos par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas vidusskolas direktores pienākumu izpildītāju 

Ivetu Kupču, Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktori Ievu Skuju, Liepupes 

pamatskolas direktori Artu Rubezi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.396 

42.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” ēdināšanas pakalpojuma cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāja Dace Vilemsone informē, ka pamatojoties 

uz ēdināšanas pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana PII “Vilnītis””, ID Nr. 

LNP 2021/82 pieņemto lēmumu 05.10.2021., ir nepieciešams apstiprināt vecāku ēdināšanas maksu 

un pašvaldības dotācijas daļu. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas ar 2021.gada 1.novembri: 

1.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

1.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 3,15 dienā;  

1.1.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem EUR 3,15 dienā;  

1.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem jūnija mēnesī EUR 4,54 

dienā; 

1.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem jūlija, augusta mēnešos 

(1.06.-31.08.) EUR 6,03 dienā; 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Svētciemā:  

1.2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 5,45 

dienā; 

1.2.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 5,45 

dienā. 

1.3. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Korģenē: 

1.3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 9,50 

dienā 

1.3.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (15.08.-15.06.) EUR 9,50 

dienā. 

2. Apstiprināt vecāku maksu ēdināšanai ar 2021.gada 1.novembri: 

2.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

2.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 2.00 dienā  



47 

 

2.1.2. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē 50-36 (1.06.-31.08.) EUR 2.80 dienā 

2.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē līdz 35 (1.06.-31.08.) EUR 3.10 dienā 

3. Vecāku ēdināšanas maksa filiālēs Svētciemā un Korģenē: 

3.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 2.00 dienā; 

3.1.2. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

2.80 dienā; 

3.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

3.10 dienā. 

4. Apstiprināt pašvaldības dotāciju ēdināšanai ar 2021. gada 1.novembri: 

4.1. Pirmskolas izglītības iestādē „Vilnītis”:  

4.1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem EUR 1,15 dienā ; 

4.1.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (1.09-31.05.) EUR 3,15 

dienā;  

4.1.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā bērnu skaita 

izglītības iestādē 50-36 (01.06.-31.08.) EUR 1,74 dienā; 

4.1.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem pie kopējā  bērnu skaita 

izglītības  iestādē  līdz 35 (1.06.-31.08.) EUR 2,93 dienā. 

4.2. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Svētciemā:  

4.2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.) EUR 3,45 

dienā; 

4.2.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.) EUR 5,45 

dienā; 

4.2.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

2.65 dienā; 

4.2.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

2,35 dienā. 

4.3. Pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” filiālē Korģenē: 

4.3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (1.09.-31.05.) EUR 7,50 

dienā; 

4.3.2. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (1.09.-31.05.) EUR 9,50 

dienā; 

4.3.3. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 01.06-15.06. EUR 

6,70 dienā; 

4.3.4. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem periodā 15.08.-31.08. EUR 

6,40 dienā. 

5. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par bērnu vecāku savlaicīgu informēšanu par ēdināšanas 

pakalpojumu cenām. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu 2018.gada 19.septembra lēmumu Nr.324 

„Par pirmsskolas izglītības iestādes „Vilnītis” ēdināšanas pakalpojumu cenas apstiprināšanu, 

vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas apstiprināšanu”. 

8.  Atgriezt Salacgrīvas administrācijas rezerves fondā ietaupītos līdzekļus ēdināšanas 

pakalpojuma nodrošināšanai 2021. gadam EUR 515 apmērā. 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt pirmsskolas izglītības iestādes “Vilnītis” vadītāju Daci 

Vilemsoni. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

 

Lēmums Nr.397 



48 

 

43.§ 

Par Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas 

pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktore Ieva Skuja informē, ka pamatojoties uz 

ēdināšanas pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Krišjāņa Valdemāra Ainažu 

pamatskolā”, ID Nr.LNP 2021/83 pieņemto lēmumu, ir nepieciešams papildus finansējums 

pamatskolas un pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai – pašvaldības dotācijas daļa, kas sastāda EUR 

400.00, un apstiprināt vecāku ēdināšanas maksu un pašvaldības dotācijas daļu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu.   

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 42. panta pirmajā daļā noteikts, ka domes lēmumiem, 

kuru izpilde ir saistīta ar izdevumiem, jābūt nodrošinātiem ar pašvaldības materiālu un finanšu 

resursiem.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

42.panta pirmo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 59.panta 3.1 daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā 

nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt ēdināšanas pakalpojumu cenas Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolā ar 

2021.gada 1.novembri: 

1.1. Pirmsskolas audzēkņiem  01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags            EUR 5.35 dienā 

1.2. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

brokastis, pusdienas, launags      EUR 9.33 dienā 

1.3. Skolēniem  

pusdienas 1.-9. klases audzēkņiem      EUR 3.00 dienā  

 

2. Apstiprināt vecāku maksu ēdināšanas pakalpojumam Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolā 

ar 2021.gada 1.novembri: 

2.1. Pirmsskolas audzēkņiem 1-4 gadu veciem bērniem 01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags      EUR 2.00 dienā 

2.2. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

2.2.1. brokastis, pusdienas, launags (bērnu skaits 9 un vairāk)  EUR 2.00 dienā 

2.2.2. brokastis, pusdienas, launags (ja kopējā bērnu skaita izglītības  

           iestādē 8 un mazāk).       EUR 4.25 dienā 

2.3. Skolēniem  

pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem      EUR 1.42 dienā 

 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju ēdināšanas pakalpojumam Krišjāņa Valdemāra Ainažu 

pamatskolā ar 2021. gada 1.novembri: 

3.1. Pirmsskolas audzēkņiem  1-4 gadu veciem bērniem 01.09.-31.05. 

brokastis, pusdienas, launags                 EUR 3.35 dienā 

3.2. Pirmsskolas audzēkņiem  5-6 gadu veciem bērniem  

(obligāto pirmsskolas izglītību) 01.09.-31.05.               EUR 5.35 dienā 



49 

 

3.3. Pirmsskolas audzēkņiem  01.06.-31.08. 

3.3.1. brokastis, pusdienas, launags (bērnu skaits 9 un vairāk)  EUR 7.33 dienā 

3.3.2. brokastis, pusdienas, launags (ja kopējā bērnu skaita izglītības  

iestādē 8 un mazāk).        EUR 5.08 dienā 

3.4. Skolēniem 

pusdienas 1.-4. klases audzēkņiem      EUR 2.29 dienā 

   pusdienas 1.-9. klases audzēkņiem                 EUR 1.58 dienā 

 

4. Lēmuma 2.2.1. punktā noteiktā vecāku maksa un 3.3.1. punktā apstiprinātās pašvaldības 

dotācija maksai par bērnu ēdināšanu tiek piemērota, slēdzot vienošanos ar vecākiem par bērna 

izglītības iestādes apmeklēšanu. Ja laikā no 01.06. līdz 31.08. neattaisnotu iemeslu dēļ bērns nav 

apmeklējis izglītības iestādi, nākošā mēnesī par bērna ēdināšanu tiek piemērota lēmuma 2.2.2. 

punktā noteiktā vecāku maksa un 3.3.2. punktā noteiktā pašvaldības dotācija par bērnu 

ēdināšanu, pie bērnu skaita izglītības iestādē 8 un mazāk. 

5. Piešķirt papildus finansējumu Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas un pirmsskolas 

izglītojamo ēdināšanai EUR 400.00 no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Krišjāņa Valdemāra Ainažu pamatskolas direktori Ievu 

Skuju. 

8. Izglītības iestādes direktors ir atbildīgs par bērnu vecāku savlaicīgu informēšanu par ēdināšanas 

pakalpojumu cenām. 

9. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.decembra lēmumu Nr. 524 “Par Kr. Valdemāra Ainažu pamatskolas skolēnu un pirmsskolas 

audzēkņu  ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas 

apstiprināšanu”. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.398 

44.§ 

Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas, 

vecāku ēdināšanas maksas un pašvaldības dotācijas daļas apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Liepupes pamatskolas direktore Arta Rubeze informē, ka pamatojoties uz ēdināšanas 

pakalpojuma iepirkuma “Ēdināšanas pakalpojuma sniegšana Liepupes pamatskolā, ID Nr. LNP 

2021/84 pieņemto lēmumu 05.10.2021., ir nepieciešams papildus finansējums pamatskolas un 

pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai – pašvaldības dotācijas daļa, kas sastāda EUR 10286,45 (ar 

PVN).  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu, 59.panta 3.1 daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku 

iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Liepupes pamatskolas un pirmsskolas audzēkņu ēdināšanas pakalpojumu cenas ar 

2021. gada 1. novembri: 

1.1. brokastis, pusdienas, launags 1-6 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)     EUR 4.96 dienā 

1.2. pusdienas 1-6 gadu veciem bērniem  (01.08.-30.06.)                                  EUR 2.48 dienā 

1.3. pusdienas 1.-3. klases audzēkņiem                           EUR 2.48 dienā  



50 

 

1.4. pusdienas 4.-9. klases audzēkņiem                                                               EUR 3.15 dienā 

1.5. brokastis                                                                         EUR 1.15 dienā 

1.6. launags                                                               EUR 1.33 dienā 

 

2. Apstiprināt vecāku maksu Liepupes pamatskolas un pirmsskolas ēdināšanas pakalpojumam ar 

2021. gada 1. novembri: 

2.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)     EUR 2.00 dienā 

2.2. pusdienas 1-4 gadu veciem bērniem  (01.08.-30.06.)                                  EUR 1.25 dienā 

2.3. brokastis, pusdienas 5-6 gadus veciem bērniem (01.08.-31.08.un 1.06.-30.06.)   

                                                                                                           EUR 2.00 dienā 

2.4. pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem                                                              EUR 1.42 dienā 

2.5. brokastis                                                                   EUR 0.55 dienā 

2.6. launags                                                               EUR 0.55 dienā 

 

3. Apstiprināt pašvaldības dotāciju Liepupes pamatskolas un pirmsskolas ēdināšanas 

pakalpojumiem ar 2021. gada 1. novembri: 

3.1. brokastis, pusdienas, launags 1-4 gadu veciem bērniem (01.08.-30.06.)    EUR 2.96 dienā 

3.2. pusdienas 1-4 gadu veciem bērniem  (01.09.-31.05.)                                 EUR 1.23 dienā 

3.3. brokastis, pusdienas, launags 5-6 gadu veciem bērniem (01.09.-31.05.)    EUR 4.96 dienā 

3.4. pusdienas 5-6 gadu veciem bērniem  (01.09.-31.05.)                                 EUR 2.48 dienā 

3.5. brokastis, pusdienas 5-6 gadus veciem bērniem (01.08.-31.08. un 01.06.-30.06.)    

                 EUR 2.96 dienā 

3.6. pusdienas 1.-3. klases audzēkņiem                        EUR 1.77 dienā  

3.7. pusdienas 4. klases audzēkņiem                                                                EUR 2.44 dienā 

3.8. pusdienas 5.-9. klases audzēkņiem                                                           EUR 1.73 dienā 

3.9. brokastis                                                            EUR 0.60 dienā 

3.10. launags                                                                 EUR 0.78 dienā 

 

4. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par bērnu un skolēnu vecāku savlaicīgu informēšanu par 

ēdināšanas pakalpojumu cenām. 

5. Piešķirt pašvaldības dotāciju EUR 10287(desmit tūkstoši divi simti astoņdesmit septiņi eiro) 

Liepupes pamatskolas un pirmsskolas izglītojamo ēdināšanai 2021.gada novembra, decembra 

mēnešiem no Salacgrīvas administrācijas rezerves fonda. 

6. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.novembri. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Salacgrīvas novada domes 2019.gada 

18.decembra lēmumu Nr.525 „Par Liepupes pamatskolas skolēnu un pirmsskolas audzēkņu 

ēdināšanas pakalpojumu cenas, vecāku ēdināšanas maksas un domes dotācijas daļas 

apstiprināšanu”. 

8. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Liepupes pamatskolas direktori Artu Rubezi 

9. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  
 

 

Lēmums Nr.399 

45.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības 

iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības vadīšanai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē par finansējuma nepieciešamību 909,00 EUR (deviņi 

simti deviņi eiro, 00 eiro centi) Salacgrīvas pirmsskolas izglītības iestādei „Vilnītis” Limbažu 



51 

 

novada pašvaldības pirmsskolas mācību jomas apvienības vadīšanai no 2021. gada 1. septembra 

līdz 2021. gada 31. decembrim. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts 

Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 909,00 EUR (deviņi simti deviņi eiro, 00 eiro centi) Limbažu novada 

pašvaldības Salacgrīvas pirmsskolas izglītības iestādei „Vilnītis” mācību jomas apvienības 

vadīšanai no 2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim no Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā 

atlikuma, palielinot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļas 2021. gada budžetu. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

pārskaitīt finansējumu Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijai par Limbažu 

novada pašvaldības pirmsskolas mācību jomas apvienības vadīšanu periodā no 2021. gada 1. 

septembra līdz 2021. gada 31. decembrim. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītāju S. Upmali. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.400 

46.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada Sporta skolas 2021. gada budžetā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē par papildus finansējuma nepieciešamību 5 660,33 

EUR (pieci tūkstoši seši simti sešdesmit eiro, 33 eiro centi) (3 352,23 EUR Limbažu novada 

Centrālās administrācijas proporcija un 2 308,10 EUR Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas 

proporcija) Limbažu novada Sporta skolai pedagogu darba samaksai (41,385 stundām nedēļā) no 

2021. gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. decembrim. Finansējums nepieciešams, jo 2021./2022. 

mācību gadā ir izveidotas trīs jaunas mācību treniņu grupas (SSG), kā arī esošo mācību treniņu 

grupu kvalifikācijas paaugstināšanai, pārejot uz nākamo mācību gadu.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 6. punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30. pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts 

Edžus Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut veikt grozījumus Limbažu novada Sporta skolas 2021. gada budžetā, plānoto, bet 2021. 

gadā Covid-19 ierobežojumu dēļ neapgūto finansējumu komandējumiem 5660,33 EUR (pieci 

tūkstoši seši simti sešdesmit eiro, 33 eiro centi) pārvirzot pedagogu darba samaksai.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas vecāko ekonomisti S. Mitrevicu-Galīti. 



52 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.401 

47.§ 

Par Sabiedrisko attiecību nodaļas izveidi un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo I. Tiesnese, debatēs piedalās D. Zemmers, A. Briede, M. Beļaunieks, A. Ozols, D. Melnalksnis 

R. Tamane, R. Pelēkais 

 

Limbažu novada pašvaldībā 2021.gada 19.jūlijā saņemts Salacgrīvas administrācijas 

Informācijas nodaļas vadītājas Ilgas Tiesneses iesniegums (reģistrēts 2021.gada 19.jūnijā ar Nr. 

4.12.1/21–2/566) ar priekšlikumu veidot Limbažu novadā Sabiedrisko attiecību nodaļu, kura ir tiešā 

pašvaldības vadītāja (vai izpilddirektora) pakļautībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības 

nolikumā un apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6 

punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – 3 

deputāti (Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola), balsojumā nepiedalās deputāts Didzis 

Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Sabiedrisko attiecību nodaļu, apvienojot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas sabiedrisko 

attiecību speciālistus. 

2. Apstiprināt Sabiedrisko attiecību nodaļas nolikumu (pielikumā). 

3. Sabiedrisko attiecību nodaļu izveidot līdz 2022.gada 1.janvārim. 

4. Līdz 2021.gada 15. novembrim izstrādāt Sabiedrisko attiecību nodaļas amatu saraksta projektu, 

iesniegt tos apstiprināšanai Limbažu novada domei. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Deputāts D. Zemmers informē, ka nav ievērota procedūra, jo jautājums nav atkārtoti 

izskatīts Teritorijas attīstības komitejā. Dome uzdod administrācijai sagatavot kārtību, kādā viena 

komiteja virza lēmumu projektus uz nākošo komiteju un pēc tam uz domes sēdi.  

 

Lēmums Nr.402 

48.§ 

Par Salacgrīvas novada bāriņtiesas 2021.gada budžeta ieņēmumu un izdevumu palielināšanu 

datortehnikas iegādei 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Maruta Pirro 

informē, ka saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 7.1 pantu un Ministru 

kabineta 28.09.2021. noteikumu Nr.662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 

izplatības ierobežošanai” (stājas spēkā 11.10.2021.) 4., 10. un 13.4. punktu, bāriņtiesas darba 

vajadzībām ir nepieciešams iegādāties jaunu portatīvo datoru. Portatīvā datora iegādei 

nepieciešamās izmaksas 1000 euro. Lai iegādātos datoru, iespējams palielināt plānotos bāriņtiesas 

ieņēmumus no maksas pakalpojumiem. 

Saskaņā ar 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības 

nolikums” 64.3. un 66.3. punktu Limbažu novada pašvaldības Finanšu komiteja dod atzinumu par 



53 

 

projektiem, kas saistīti ar finanšu resursu izlietošanu, kā arī par domes lēmumu projektiem, ja šo 

lēmumu realizācija saistīta ar budžetā neparedzētiem izdevumiem vai grozījumiem budžeta 

ieņēmumu daļā, un Sociālo un veselības jautājumu komiteja savas kompetences ietvaros izskata 

amatpersonu, iestāžu, kapitālsabiedrību, komisiju un darba grupu budžeta līdzekļu pieprasījumus un 

iesniedz tos finanšu komitejā. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt portatīvā datora iegādi 1000 euro vērtībā Salacgrīvas novada bāriņtiesas vajadzībām, 

palielinot Salacgrīvas novada bāriņtiesa ieņēmumus par 1000 euro. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas novada bāriņtiesas priekšsēdētāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.403 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu un 

36.panta sesto daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.15 “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” (projekts pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa noteikšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv., www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv, un nodrošināt to pieejamību pašvaldības administrāciju ēkās un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


54 

 

Lēmums Nr.404 

50.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

13.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, 36.panta sesto 

daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 14.panta sesto daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.16 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Limbažu novadā” (projekts pielikumā).  

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv un nodrošināt to pieejamību Limbažu novada pašvaldības administrāciju ēkās un 

pagastu pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.405 

51.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas sociālajiem 

pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta 

trešo daļu, likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 25.2 panta pirmo un piekto daļu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Rūdolfs Pelēkais, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Arvīds Ozols, ATTURAS 

– nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.17 “Par brīvprātīgās 

iniciatīvas sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” (projekts pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par brīvprātīgās iniciatīvas 

sociālajiem pabalstiem Limbažu novada pašvaldībā” paskaidrojuma rakstu. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


55 

 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt Limbažu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, tīmekļa vietnēs www.limbazi.lv., www.salacgriva.lv, 

www.aloja.lv, un nodrošināt to pieejamību pašvaldības administrāciju ēkās un pagastu 

pārvaldēs. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.406 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Nekustamais īpašums: Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66800011512, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011512, 0.0665 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Umurgas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000617991 uz Limbažu novada pašvaldības vārda pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 

4.punktu (starpgabals) 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve. Noteikts 

apgrūtinājums: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija - 0.0665 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums Eglaine 1A, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66800011512, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


56 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu: Eglaine 1A, 

Umurgas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66800011512, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 66800011512, 0.0665 ha platībā, nosakot, ka tas nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.407 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Nekustamais īpašums: Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66640030999, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66640030995, 0.0610 

ha platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000618189 uz Limbažu novada pašvaldības vārda pamatojoties uz likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 4.1. panta otrās daļas 

6.punktu (starpgabals) 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve. Noteikts 

apgrūtinājums: Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija-0.061 ha un 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līniju pilsētās un ciemos ar 

nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem- 0.0241 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais Mednīši, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra numurs  66640030999, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   



57 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu: Mednīši, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra numurs  66640030999, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640030995, 0.0610 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai. (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.408 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “RR Lines”, reģ.nr. 40103121205, 

01.10.2021. iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts 01.10.2021. ar Nr.4-12.1/21-2/2227. Iesniegumā 

persona lūdz pārdot blakus SIA “RR Lines” īpašumam esošo pašvaldības nekustamo īpašumu, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0054, Miera iela 11, Limbažos, uzņēmējdarbības 

paplašināšanai  

Nekustamais īpašums: Miera iela 11, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 

66010140054 (adrese: Miera iela 8, Limbaži, Limbažu novads), kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.1325 ha platībā, piekrīt Limbažu novada 

pašvaldībai un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 

100000386931 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Zemes vienībai noteikti apgrūtinājumi: biosfēras 

rezervāta neitrālās zonas teritorija -0.1325 ha, aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu 

līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās – 0.0075 ha un aizsargjoslas 

teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku 

teritorijās – 0.0051 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.. Publiskas personas mantas atsavināšanas 



58 

 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums: Miera iela 11, Limbaži, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 66010140054, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir 

atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldībai īpašumā esošo nekustamo īpašumu Miera iela 11, 

Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 66010140054, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.1325 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.409 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi SIA “RR Lines”, reģ. Nr.40103121205, 

01.10.2021. iesniegumu, kas pašvaldībā reģistrēts 01.10.2021. ar Nr.4.12.1/21-2/2227. Iesniegumā 

persona lūdz pārdot blakus SIA “RR Lines” īpašumam esošo pašvaldības nekustamo īpašumu, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6601 014 0040, Noliktavu iela 7, Limbažos, 

uzņēmējdarbības paplašināšanai  

Nekustamais īpašums: Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 

014 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  66010140054, 0.4972 ha platībā, 

piekrīt Limbažu novada pašvaldībai un reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000423241 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Zemes vienībai noteikti 

apgrūtinājumi: biosfēras rezervāta neitrālās zonas teritorija -0.4972 ha, aizsargjoslas teritorija gar 

elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī pilsētu lauku teritorijās – 0.0404 



59 

 

ha un aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem, kā arī 

pilsētu lauku teritorijās – 0.0197 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.. Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo 

īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. Nekustamais īpašums:  

Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 014 0040, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu Noliktavu iela 7, Limbaži, Limbažu 

novadā, kadastra numurs 6601 014 0040, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  

66010140054, 0.4972 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.410 

56.§ 

Par nekustamā īpašuma Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā atsavināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Nekustamais īpašums: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 

 66760120082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha 

platībā, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Skultes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 



60 

 

100000613699 uz Limbažu novada pašvaldības vārda. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

lauksaimniecības zeme. L/s zeme – 4.25 ha, krūmāji -0.59 ha. Noteikti apgrūtinājumi: 

ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu gaisvadu līniju ārpus pilsētām un ciemiem 

ar nominālo spriegumu līdz 20 kilovoltiem - 0.29 ha; ekspluatācijas aizsargjoslas teritorija gar valsts 

vietējiem un pašvaldību autoceļiem lauku apvidos - 0.53 ha, ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas 

teritorija v- 0.2 ha. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs  66760120082 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības. Saskaņā ar šā likuma 21. panta pirmās daļas 17. punktu, tikai dome 

var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta pirmo, otro, trešo daļu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldībai piekritīgo nekustamo īpašumu: Temīras, Skultes pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra numurs  66760120082, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66760120082, 5.05 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.411 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 0165, 

izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  



61 

 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080156, 0.2644 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.8, 17.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 

0.2644 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba atrašanās vieta individuālai apbūvei; 2) 

apkārtējā apbūve – individuālās dzīvojamās mājas; 3) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) grants seguma iela; 2) nav komunikāciju; 3) nekopta, mitra teritorija.  

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu (protokols Nr.11, 20.§) nolemts  

pārdodot nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprināti izsoles noteikumi. Izsole notika 2020.gada 

9.jūnijā plkst.10:20, bet neviens pretendents uz izsoli nepieteicās. Līdz ar to izsludināma atkārtota 

izsole.    

Tā kā nekustamais īpašums “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Kadiķi”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 

2200,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 2200,00 EUR. Tomēr saskaņā ar 

informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība 

uz 01.06.2021. noteikta 3909,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma “Kadiķi”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, nosacītā cena ir 2200,00 EUR, kas ir 

zemāka par kadastrālo vērtību – 3909,00  EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību.  Tāpat 



62 

 

nekustamajam īpašumam “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080165, 

papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana 

zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas 

noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080156, 0.2644 ha 

platībā, sākumcenu 4600.00 EUR (četri tūkstoši seši simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Kadiķi”, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.412 

58.§ 

Par nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6601 008 

0166, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66010080157, 0.3110 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas iespējas, konstatēts, ka 

nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 



63 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.8, 18.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 

0.3110 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.   

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktori: 1) laba atrašanās vieta individuālai apbūvei; 2) 

apkārtējā apbūve – individuālās dzīvojamās mājas; 3) laba piebraukšana. Negatīvi ietekmējoši 

faktori: 1) grants seguma iela; 2) nav komunikāciju; 3) daļēji kopta, mitra, krūmaina teritorija; 4) 

zemes gabala konfigurācija.  

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 30.aprīļa lēmumu (protokols Nr.11, 21.§) nolemts  

pārdodot nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166 

mutiskā izsolē ar augšupejošu soli un apstiprināti izsoles noteikumi. Izsole notika 2020.gada 

9.jūnijā plkst.10:30, bet neviens pretendents uz izsoli nepieteicās. Līdz ar to izsludināma atkārtota 

izsole.   

Tā kā nekustamais īpašums “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, nosacītā cena 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem, savukārt saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma Pārejas noteikumu 12.punktu, līdz brīdim, kad spēku zaudē Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums, 

atsavināmā neapbūvētā zemesgabala nosacītā cena nedrīkst būt zemāka par zemāko no šādām 

vērtībām: attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību vai attiecīgā zemesgabala kadastrālo vērtību 

2007.gada 31.decembrī.  

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja Ilze Apeine nekustamajam īpašumam “Priedītes”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, tirgus vērtību, novērtēšanas dienā, noteica 

2400,00 EUR apmērā, līdz ar to nosacītā cena būtu nosakāma 2400,00 EUR. Tomēr saskaņā ar 

informāciju no Valsts zemes dienesta Kadastra reģistra, nekustamajam īpašumam kadastrālā vērtība 

uz 01.06.2021. noteikta 4403,00 EUR. Līdz ar to, ņemot vērā, ka nekustamā īpašuma “Priedītes”, 

Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, nosacītā cena ir 2400,00 EUR, kas ir 

zemāka par kadastrālo vērtību – 4403,00  EUR, īpašums atsavināms par kadastrālo vērtību.  Tāpat 

nekustamajam īpašumam “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66010080166, 

papildus kadastrālai vērtībai maksājami novērtēšanas izdevumi (kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana 

zemesgrāmatā, nekustamā īpašuma vērtētāja atlīdzība).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 

6.punktu, 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Pārejas 

noteikumu 12.punktu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  



64 

 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

66010080166, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 66010080157, 0.3110 ha 

platībā, sākumcenu 5000.00 EUR (pieci tūkstoši eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Priedītes”, Limbažos, Limbažu 

novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Priedītes”, Limbažos, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.413 

59.§ 

Par nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 

002 0012, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma 

lietošanas iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu (protokols Nr.5, 31.§) nolemts 

atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.        

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējoši faktori 1) labas piebraukšanas iespējas; 2) vienam zemes gabalam 

laba augsnes auglība. Negatīvi ietekmējoši faktori: 1) teritorijas stāvoklis; 2) zema augsnes auglība 

vienai zemes vienībai; 3) zemes vienības reljefs (nav izmantojams apstrādei); 4) zeme nav 

meliorēta.     

Tā kā nekustamais īpašums “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 002 0012, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms pārdodot izsolē. 



65 

 

Tāpat jāņem vērā, ka par nekustamo īpašumu ar fizisku personu ir noslēgts lauksaimniecības zemes 

nomas līgums Nr. 4-15.15/11/24, kurš ir spēkā līdz 2026.gada 23.maijam, un līdz ar to, saskaņā ar 

likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.2 pantu, šā likuma 28.1 panta pirmajā daļā 

minētajai personai, kas ir lauksaimniecības zemes nomnieks, ir pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo 

zemi, ja zemes nomas līgums ir reģistrēts attiecīgajā pašvaldībā. Pirmpirkuma tiesības šajā 

gadījumā izmantojamas atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta 

pirmajai daļai, ja izsludinātajā termiņā ir saņemts pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikums no 

personas, kurai ir pirmpirkuma tiesības un kura nav minēta šā likuma 4.panta ceturtajā daļā, tā var 

iegūt publiskas personas mantu par izsolē nosolīto augstāko cenu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, likuma „Par zemes privatizāciju 

lauku apvidos”  30.2 pantu, Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

6652 002 0090 un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6652 002 0012, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 6652 002 0090 

un 6652 002 0253, 2.07 ha platībā, sākumcenu 3500.00 EUR (trīs tūkstoši pieci simti eiro un 00 

centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, tā 

Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Jaunbarvi”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Lēmums Nr.414 

60.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra 

Nr. 66640080104, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā. Izvērtējot nekustamā īpašuma lietošanas 

iespējas, konstatēts, ka nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo 

daļu, atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas 

personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija 

(amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā 

noskaidro publiskas personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm 

http://likumi.lv/doc.php?id=74241#p28.1


66 

 

nevajadzīgās mantas, kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas 

personas mantu nosaka attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Ar Limbažu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu (protokols Nr.22, 11.§) 

nolemts atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai. 

Sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja ir novērtējusi šo nekustamo īpašumu, tā iespējamo 

tirgus vērtību. Novērtējamā objekta tirgus vērtību pozitīvi un negatīvi ietekmē vairāki faktori, kas 

ņemti vērā pie objekta visvairāk iespējamās tirgus vērtības noteikšanas. Pozitīvi novērtējamā 

objekta tirgus vērtību ietekmējošais faktors - labas piekļūšanas iespējas. Negatīvi ietekmējoši 

faktori netika konstatēti.  

Tā kā nekustamais īpašums “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai, tas atsavināms 

pārdodot izsolē.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu un 15.pantu, Limbažu novada pašvaldības 

īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 

14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 66640080104, 0.19 ha platībā, pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640080104, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

66640080104, 0.19 ha platībā, sākumcenu 1900.00 EUR (viens tūkstotis deviņi simti eiro un 00 

centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4.  Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu nekustamo 

īpašumu “Lejassinči-dzelzceļš”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

 

 



67 

 

Lēmums Nr.415 

61.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā 

Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu  novadā pārdošanu par nosacīto cenu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada dome 2021.gada 23.septembrī pieņēmusi lēmumu Nr.282 „Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – apbūvēta zemesgabala ½ domājamās daļas apmērā Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 47.§). 

2021.gada 23. septembra lēmuma Nr.282 pielikumā “Paziņojums par apbūvēta zemesgabala 

½ domājamās daļas apmērā Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā atsavināšanu”, noteikto  

zemesgabala nosacīto cenu EUR 1 540,00 (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit euro) pirmpirkuma 

tiesīgā persona (vārds, uzvārds) ir samaksājis 2021.gada 14.oktobrī. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - apbūvēta zemesgabala 

Jāņa iela 3A, Salacgrīvā, Limbažu novadā, īpašuma kadastra Nr. 6615 004 0177 (0,1172 ha 

platībā) ½ domājamās daļas apmērā pārdošanu par nosacīto cenu EUR  1540,00 (viens tūkstotis 

pieci simti četrdesmit euro), un noslēgt pirkuma līgumu ar  (vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma ar atsavināšanu saistīto izdevumu 

tāmi, saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.416 

62.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Robežu ielā 1, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma īpašniekam (vārds, uzvārds, p.k.), atjaunot iepriekšējo stāvokli un 

nojaukt patvaļīgi uzbūvēto saimniecības ēku - konteineru nekustamajā īpašumā Robežu iela 1, 

Salacgrīva, Salacgrīvas nov. ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 6615 007 0089 

līdz 2021.gada 28.decembrim.  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 



68 

 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.417 

63.§ 

Par grozījumu projektu konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” 

nolikumā 

Ziņo D. Straubergs 

 

SIA “Svētupes muiža”, reģ. Nr.44103120977, Salacgrīvas administrācijā ir iesniegusi 

09.09.2021.iesniegumu (reģ. Nr.3.16.2/222), kurā informē, ka Svētupes muižas kompleksā notiek 

fasādes atjaunošanas darbi saskaņā ar finansēšanas līgumu Nr.3.25.3/164, kas tika noslēgts starp 

Salacgrīvas novada domi un SIA “Svētupes muiža”. Iesniegumā norādīts, ka  fasādes atjaunošanas 

darbi ir pabeigti, bet saistībā ar lielo pieprasījumu būvniecības tirgū ir aizkavējusies koka logu 

izgatavošana un piegāde. Logu piegāde būs oktobra pirmajā pusē, kas nozīmē, ka darbus var 

pabeigt līdz oktobra beigām. SIA “Svētupes muiža” lūdz pagarināt līguma izpildes termiņu. 

Salacgrīvas novada dome ir pieņēmusi 20.01.2021. lēmumu Nr.17 “Par konkursa 

“Salacgrīvas novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikuma, vērtēšanas komisijas un 

balvu fonda apstiprināšanu”, kura pielikuma “Projektu konkursa „Salacgrīvas novada vēsturisko 

ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikums” (turpmāk – Nolikums) 4.9.punkts nosaka, ka projektu 

īstenošanas laiks ir no līguma ar konkursa pretendentu noslēgšanas brīža (orientējoši 2021.gada 

15.maijs) līdz 2021.gada 30.septembrim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams pieņemt lēmumu par grozījumiem projektu 

konkursa “Salacgrīvas novada vēsturisko fasāžu atjaunošana 2021” nolikumā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumu Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmuma Nr.17 “Par konkursa 

“Salacgrīvas novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikuma, vērtēšanas komisijas 

un balvu fonda apstiprināšanu” pielikuma “Projektu konkursa „Salacgrīvas novada vēsturisko 

ēku fasāžu atjaunošana 2021” nolikums” 4.9.punktā, izsakot to šādā redakcijā: “4.9. Projektu 

īstenošanas laiks ir no līguma ar konkursa pretendentu noslēgšanas brīža (orientējoši 2021.gada 

15.maijs) līdz 2021.gada 15.decembrim.”. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

4. Lēmuma projektu virzīt izskatīšanai Limbažu novada domes sēdē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

Lēmums Nr.418 

64.§ 

Par patvaļīgās būvniecības seku novēršanu nekustamajā īpašumā Meža ielā 2, Tūjā, Liepupes 

pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Būvniecības likuma 18.panta piekto daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut saimniecības ēkas pārbūvi par atpūtas māju (legalizāciju) nekustamajā īpašumā Meža 

iela 2, Tūja, Liepupes pag., Limbažu nov. ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

6660 003 0255 saskaņā ar būvniecības ieceres iesniegumu Nr. BIS-BV-1.1-2021-5381. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma īpašniecei (vārds, uzvārds, p.k.), iesniegt Būvvaldē atkārtoti 

būvniecības ieceres iesniegumu un sertificēta būvinženiera tehniskās apsekošanas atzinumu par 

patvaļīgi uzbūvēto būvju atbilstību Būvniecības likuma 9.pantā noteiktajām prasībām būvēm.  

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.419 

65.§ 

Par izsoles rīkošanu nedzīvojamai telpai Sporta ielā 4, Salacgrīvā, Limbažu novadā, nosacītās 

nomas maksas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021.gada 6.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds) iesniegums (reģ. 

Nr.3.16.2/214) par telpas iznomāšanu pašvaldības īpašumā Sporta ielā 4, Salacgrīvā, administrācijas 

ēkā (11,2 kv.m platībā) solārija pakalpojumu sniegšanai. 

Izvērtējot ar lietu saistīto informāciju, tika konstatēts:  

1) Nekustamais īpašums Sporta iela 4, Salacgrīvā, īpašuma kadastra Nr. 6615 001 0035, ir 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, kas reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Salacgrīvas 

pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 292; 

2) Telpa 11,2 kv.m platībā, kas atrodas sporta kompleksa ēkā ar kadastra apz. 6615 001 

0035 006, ir brīva – neizmantota. 

2021.gada 27.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts sertificēta nekustamā īpašuma 

vērtētāja atzinums par telpas nomas maksu (izziņa reģistrēta 2021.gada 27.septembrī ar reģ. Nr. 

18.1.2/13). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr.97 „Publiskās 

personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2.nodaļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 



70 

 

 

1. Rīkot nomas tiesību izsoli nedzīvojamai telpai Salacgrīvā, Sporta ielā 4, sporta kompleksa ēkā 

ar kadastra apz. 6615 001 0035 006, 11,2 kv.m platībā un koplietošanas telpai 9,6 kv.m 

(4.pielikums, telpu plāns) platībā ar mērķi – uzņēmējdarbības veikšanai (pakalpojumu 

sniegšanai). 

2. Noteikt 1.punktā minēto elpu nosacītās nomas maksas sākumcenu izsolei vienam mēnesim EUR 

32,00 (trīsdesmit divi euro 00 centi). 

3. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai mēnesī nomnieks maksā pievienotās vērtības un 

nekustamā īpašuma nodokli likumā noteiktā kārtībā. 

4. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai mēnesī nomniekam jāmaksā par elektrību, ūdeni un 

kanalizāciju pēc pašvaldības piestādītā rēķina. 

5. Noteikt nedzīvojamo telpu nomas līguma termiņu - 6 (seši) gadi no līguma noslēgšanas dienas, 

ar tiesībām pagarināt nomas līgumu līdz 10 (desmit) gadiem. 

6. Noteikt, ka izsoles objekta nosolītajam jākompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā vērtētāja 

atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 108,90 (viens simts astoņi euro un 

90 centi). 

7. Apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar 1.pielikumu. 

8. Apstiprināt telpu nomas līguma projektu, saskaņā ar 2.pielikumu. 

9. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu, saskaņā ar 3.pielikumu. 

10. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo 

īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

11. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

12. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.420 

66.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes starpgabala Tīruma iela 12, Salacgrīvā, 

Limbažu novadā nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, ņemot vērā to, ka saskaņā ar likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likums” 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu 

var ierosināt zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu 

zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei, kā arī saskaņā ar šī likuma 5.panta otro daļu, 8.panta 

trešo daļu, 10.pantu, ņemot vērā 2021.gada 27.septembra Salacgrīvas administrācijas Pašvaldības 

īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.4, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai, pārdodot mutiskā izsolē ar pretendentu atlasi, Limbažu novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu – zemes starpgabalu Tīruma ielā 12, Salacgrīvā, kadastra Nr. 

6615 004 0218, zemes vienības kadastra apz. 6615 004 0218 (388 kv.m platībā). 

2. Apstiprināt 1. punktā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma nosacīto cenu 2240,00 euro (divi 

tūkstoši divi simti četrdesmit euro). 

3. Apstiprināt 1. punktā minētā pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar 

pielikumu. 



71 

 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.421 

67.§ 

Par daļu no zemes gabala Sienāži, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu un nomas 

līguma slēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļa  ir 

izskatījusi z/s Ķēniņkalni, reģ. Nr. 44101034312 īpašnieces (vārds, uzvārds) 2021.gada 29. 

septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 18.1.2/18) ar lūgumu iznomāt daļu no zemes gabala 

Sienāži, Liepupes pagastā ar kadastra apzīmējumu 6660 008 0085 – 0,9934 ha platībā,  ar 

izmantošanas mērķi – lauksaimniecība.  

Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35.punktu, šo 

noteikumu 33.punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6.punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

iepriekš minēto zemes vienību nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā: 

www.salacgriva.lv/ sadaļā/ īpašumi/ zemes noma - ar pieteikšanās termiņu zemes gabalam Liepupes 

pagastā Sienāži līdz 2021.gada 5.oktobrim. 

Saskaņā ar Noteikumu 29.8.punktu, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 

46.punktus var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals līdz 10 ha lauku teritorijā, kas 

tiek izmantots lauksaimniecībā, mežsaimniecībā vai ūdenssaimniecībā, uz termiņu ne ilgāk par 

sešiem gadiem, ja šo noteikumu 33.6.apakšpunktā noteiktajā termiņā pieteicies tikai viens 

pretendents. Līdz minētajam termiņam cits interesents pašvaldībā nav pieteicies. Saskaņā ar 

Noteikumu 6.punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos 

noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu. Saskaņā ar 

Noteikumu 52.punktu, nomas maksas aprēķina periods ir viens ceturksnis. Nomas maksu samaksā 

ne vēlāk kā līdz attiecīgā ceturkšņa pirmā mēneša beigām, ja puses nav vienojušās par citu norēķinu 

kārtību. Par nomas līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem iznomātājs aprēķina 

nokavējuma procentus 0,1 % apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta piekto daļu, likuma „Pievienotās 

vērtības nodokļa likums” 3.panta desmitās daļas 13.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 33., 

35., 52. punktiem, 2021.gada 5. maijā Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā 

(reģistrēts ar Nr.18.1.2/46) saņemto Sertificēta nekustamā īpašuma tirgus vērtētāja vērtējums tirgus 

nomas maksas noteikšanai gadā zemes vienības daļai Liepupes pagastā Sienāži, kadastra apz. 6660 

008 0085 (0,9934 ha platībā) – EUR 54,00, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

http://www.salacgriva.lv/


72 

 

1. Iznomāt z/s Ķēniņkalni, reģ. Nr. 44101034312, daļu no zemes gabala Liepupes pagastā, Sienāži 

ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 6660 008 0085 – 0,9934 ha platībā, nosakot zemes 

nomas maksu gadā – EUR 54,00 (pielikums). 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – lauksaimniecība. 

3. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

4. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā sertificēta 

vērtētāja atlīdzības summu, kas ir EUR 60,50 (sešdesmit  euro 50 centi). 

5. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 6 (seši) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.422 

68.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētai 

kanalizācijas sistēmai 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 16. septembra saistošo noteikumu Nr. 12 “Par Salacgrīvas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” 

20.1.apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu inženierkomunikāciju izbūvei dzīvojamās mājas pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīvesvieta) 

kanalizācijas sistēmas izbūvei no centralizētās kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietas līdz 

kanalizācijas sistēmas pieslēguma vietai viena dzīvokļa dzīvojamai mājai Sila ielā 22, 

Salacgrīvā, kadastra Nr. 6615 003 0004 – 100 % apmērā no pieslēguma kopējām izmaksām, 

kuras nav lielākas par 4000 euro, piešķiramā līdzfinansējuma apmēru nosakot atbilstoši 

būvniecības iepirkuma rezultātiem un ņemot vērā Saistošo noteikumu 4.punkta nosacījumus 

(līdzfinansējuma saņēmējs atbilst Saistošo noteikumu 6.4. un 6.11. apakšpunktā norādītajiem 

kritērijam). 

2. Pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma summu precizēt pēc būvniecības iepirkuma rezultātu 

apstiprināšanas, slēdzot līgumu ar būvuzņēmēju par kanalizācijas pieslēguma izbūvi. 

3. Pašvaldības līdzfinansējuma summā iekļauti normatīvajos aktos noteiktie nodokļi, kuru 

ieturēšanu un nomaksu nodrošina pašvaldība.  

4. Finansējums paredzēts Salacgrīvas administrācijas budžetā. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas juriskonsulti 

Danu Bušu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

7. Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu, 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses, papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma 



73 

 

atrašanās vietas. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.423 

69.§ 

Par zemes nomas tiesību izsoles rīkošanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

zemes gabaliem Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 
 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija ir saņēmusi 

ADAMSON&HELMSMAN SIA, reģ. Nr.42103105594, valdes locekļa (vārds, uzvārds) 2021.gada 

17.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.16.2/259) par zemes gabalu Liepupes pagastā Muižas 

dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), Mālābeles, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), Ābeļdārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 

0617 (22,4941 ha platībā) iznomāšanu, un 2021.gada 30.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 

3.16.2/310) par zemes gabala Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0599 

(2,1788 ha platībā)  iznomāšanu ar izmantošanas mērķi – lauksaimniecība. 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācija ir saņēmusi Liepupes pagasta 

Kristīnes Mauliņas zemnieku saimniecības TŪJSMUIŽA, reģ. Nr. 54101033431, 2021.gada 

23.septembra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 3.16.2/284) par zemes gabalu Liepupes pagastā Sīgas, 

zemes vienības kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā), Cilpas, zemes vienības kadastra apz. 

6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), Muižas dārzs, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0616 

(0,5190 ha platībā), Mazcilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0598 (0,4317 ha platībā),  

Mālābeles, zemes vienības kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), Ābeļdārzs, zemes 

vienības kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) iznomāšanu ar izmantošanas mērķi – 

lauksaimniecība.  

Zemes gabals Muižas dārzs, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha 

platībā) reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000592966. 

Zemes gabals Mālābeles, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000571688. 

Zemes gabals Ābeļdārzs, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000459694. 

Zemes gabals Cilpas, zemes vienības kadastra apz.6660 009 0599 (2,1788 ha platībā) ir 

noteikts kā Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas saskaņā ar 2008.gada 24.septembra Liepupes 

pagasta padomes lēmumu Nr. 13;48§. 

Zemes gabals Mazcilpas, zemes vienības  kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā) 

reģistrēts uz pašvaldības vārda Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr. 100000582960. 

Zemes gabals Sīgas, zemes vienības kadastra apz.6660 008 0087 (1,2 ha platībā) ir noteikts 

kā Limbažu novada pašvaldībai piekritīgas saskaņā ar 2008.gada 24.septembra Liepupes pagasta 

padomes lēmumu Nr. 13;48§. 

Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs. Saskaņā ar Noteikumu 35.punktu, šo 

noteikumu 33.punktā minēto informāciju par atvasinātas publiskas personas neapbūvētu 

zemesgabalu publicē attiecīgās atvasinātās publiskās personas tīmekļvietnē. Saskaņā ar Noteikumu 

33.6.punktu, pretendentu pieteikšanās termiņš nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par 

iepriekš minēto zemes vienību nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā : 



74 

 

www.salacgriva.lv/ sadaļā/ īpašumi/ zemes noma - ar pieteikšanās termiņu zemes nomai no 

2021.gada 13.septembra līdz 2021.gada 27.septembrim zemes gabaliem Ābeļdārzs, Muižas dārzs un 

Mazcilpas un ar pieteikšanās termiņu zemes nomai no 2021.gada 30.septembra līdz 2021.gada 

8.oktobrim zemes gabaliem Cilpas, Mazcilpas un Sīgas. 

Atsaucoties uz publikācijām par iepriekš minēto zemes gabalu iznomāšanu mājas lapā 

www.salacgriva.lv/sadaļā/zemes noma ir saņemti pieci iesniegumi. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 32. un 40.punktu, balstoties uz 2021.gada 8.septembrī 

saņemto sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu zemes gabaliem 

Liepupes pagastā Ābeļdārzs, Muižas dārzs un Mālābeles (reģ. Nr. 18.1.2/9) un 2021.gada 

30.septembrī saņemto sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu zemes 

gabaliem Liepupes pagastā Cilpas, Mazcilpas un Sīgas (reģ. Nr. 18.1.2/19), atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Lija Jokste, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Ābeļdārzs, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0617 (22,4941 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.1: 

1.1. Noteikt 1.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 1301,00. 

2. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Cilpas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0599 (2,1788 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.2; 

2.1. Noteikt 2.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 98,00. 

3. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Muižas dārzs, zemes 

vienības  kadastra apz. 6660 009 0616 (0,5190 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija 

Nr.3. 

3.1. Noteikt 3.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 30,00. 

4. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Mazcilpas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0598 (0,4317 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.4; 

4.1. Noteikt 4.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 28,00. 

5. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Mālābeles, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 009 0595 (8,4538 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.5: 

5.1. Noteikt 5.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 448,00. 

6. Rīkot zemes nomas tiesību izsoli zemes gabalam Liepupes pagastā Sīgas, zemes vienības 

kadastra apz. 6660 008 0087 (1,2 ha platībā), pielikums Nr.2, iezīmētā teritorija Nr.6: 

6.1. Noteikt 6.punktā minētā zemes gabala nomas maksu gadā – EUR 54,00. 

7. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai, nomnieks maksā likumā noteikto pievienotās vērtības 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

8. Noteikt nomas līguma termiņu - 10 (desmit) gadi. 

9. Apstiprināt izsoles noteikumus saskaņā ar pielikumu Nr.1. 

10. Apstiprināt zemes nomas līguma projektu, saskaņā ar pielikumu Nr.3. 

11. Līgumā iekļaut nosacījumu, ka nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā sertificētā 

vērtētāja atlīdzības summu par nomas maksas noteikšanu, kas ir EUR 84,70 (astoņdesmit četri 

euro un 70 centi) par katru zemes vienību. 

12. Apstiprināt publicējamo informāciju par nomas objektu, saskaņā ar pielikumu Nr.4. 

13. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Tehniskās un nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu 

speciālisti. 

14. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

15. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

http://www.salacgriva.lv/


75 

 

 

Deputāts R. Pelēkais informē, ka pārtrauc darbu sēdē. 

 

Lēmums Nr.424 

70.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome), izskatījusi SIA “KARJERU 

TEHNIKAS NOMA”, reģ. Nr. 44103082232, 2021.gada 27.septembra iesniegumu “Iesniegums 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas saņemšanai” (reģ. Nr. 3.16.2/323) (turpmāk - 

Iesniegums), konstatē sekojošo.  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izdošanas kārtību un saturu nosaka likums 

“Par zemes dzīlēm”, Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumi Nr.696 „Zemes dzīļu 

izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā 

arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai” (turpmāk - Ministru 

kabineta noteikumi Nr.696) un Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta noteikumi Nr.570 “Derīgo 

izrakteņu ieguves kārtība” (turpmāk - Ministru kabineta noteikumi Nr.570). 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumi Nr.1055 “Noteikumi par valsts nodevu 

par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un atradnes 

pasi” nosaka valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību par zemes dzīļu izmantošanas licenci, 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju un derīgo izrakteņu atradnes pasi. 

SIA “KARJERU TEHNIKAS NOMA” ir iesniegusi Domē Iesniegumu ar lūgumu izsniegt 

bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts ieguvei nekustamajā īpašumā “Ielejas”, 

Salacgrīvas pag., Limbažu nov., kadastra Nr. 6672 004 0468, ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6672 004 0468. Iesniegumam ir pievienoti Derīgo izrakteņu ieguves limits, Derīgo 

izrakteņu atradnes pase, un Valsts vides dienesta Vidzemes reģionālās vides pārvaldes tehniskie 

noteikumi Nr. V121TN0382 atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.696  26.un 27.punktos 

noteiktajam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams pieņemt lēmumu par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izdošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” 4.pantu, 9.pantu, 

Ministru kabineta 2011.gada 6.septembra noteikumiem Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču 

un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas 

zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu izmantošanai”, Ministru kabineta 2012.gada 21.augusta 

noteikumiem Nr.570 “Derīgo izrakteņu ieguves kārtība”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izdot SIA “KARJERU TEHNIKAS NOMA”, reģ. Nr. 44103082232, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju Nr.2/2021 smilts ieguvei nekustamajā īpašumā “Ielejas”, Salacgrīvas 

pag., Limbažu nov., kadastra Nr. 6672 004 0468, ietilpstošajā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 6672 004 0468 (pielikums Nr.1), atļauja derīga līdz 2046.gada 15.jūlijam. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

Salacgrīvas būvvaldes vadītāju – galveno arhitekti.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam.  

 

 



76 

 

 

Lēmums Nr.425 

71.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 

4, Staicelē, Alojas novadā atcelšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021. gada 22. jūnijā Alojas novada dome ir pieņēmusi lēmumu Nr.289, protokols Nr. 11 

10# “Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, 

Staicelē, Alojas novadā”. Ņemot vērā, ka Alojas administrācijai nav finanšu līdzekļi minētā 

projekta uzsākšanai un realizācijai nepieciešams atcelt Alojas novada domes 2021. gada 22. jūnijā 

pieņemto lēmumu Nr. 289 “Par finansējuma piešķiršanu projekta izstrādei un autoruzraudzībai PII 

piebūvei Sporta ielā 4, Staicelē, Alojas novadā”. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta 

otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atcelt 2021. gada 22. jūnijā pieņemto lēmumu Nr. 289 “Par finansējuma piešķiršanu projekta 

izstrādei un autoruzraudzībai PII piebūvei Sporta ielā 4, Staicelē, Alojas novadā”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.426 

72.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu ,,Par koku ciršanu ārpus meža Limbažu 

novada administratīvajā teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma par pašvaldībām 14. panta trešajā daļā noteikts, ka pašvaldība savu funkciju izpildes 

nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, pašvaldības dome ir 

tiesīga izdot saistošos noteikumus par citiem likumos un Ministru kabineta noteikumos 

paredzētajiem jautājumiem.  

Meža likuma 8. panta otrajā daļā noteikts, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos 

noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību par 

dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 

Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža” 22. punktā noteikts, ka pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus par koku ciršanu 

ārpus meža, nosakot koku ciršanas izvērtēšanas kārtību un publiskās apspriešanas procedūras 

kārtību, kā arī sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, pašvaldībai ir tiesības izstrādāt saistošos noteikumus, kas 

nosaka kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama koku ciršana ārpus meža Limbažu novada 

administratīvajā teritorijā, koku ciršanas publiskās apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko 

publisko apspriešanu, zaudējumu atlīdzības aprēķināšanas kārtību par dabas daudzveidības 

samazināšanu, kā arī kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu,  



77 

 

21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. 

punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 

„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18 „Par koku ciršanu ārpus 

meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.18 „Par koku ciršanu ārpus 

meža Limbažu novada administratīvajā teritorijā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapās 

internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Deputāte G. Ozola informē, ka pārtrauc darbu sēdē. 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu “Par Limbažu novada pašvaldības 

saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas 

kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu”. Deputāte R. Tamane izvirza priekšlikumu veikt 

grozījumu saistošo noteikumu 10.punktā atbilstoši augstākam normatīvam aktam: Ministru kabineta 

2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktam. 

Iepazinusies ar priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 8 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Lija Jokste, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 4 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumu saistošo noteikumu 10.punktā atbilstoši augstākam normatīvam aktam. 

 

Lēmums Nr.427 

73.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, 

uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Gunita Meļke-Kažoka, debatēs piedalās R. Tamane, M. Beļaunieks, D. Zemmers 

 

Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 14. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 

savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma 43. panta pirmās daļas 10. punktu, dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus par mājdzīvnieku uzturēšanu.  



78 

 

Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu Nr. 491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 

kārtība” 6. punktā noteikts, ka mājas (istabas) dzīvnieku tā īpašnieks vai turētājs, ja īpašnieks to 

pilnvarojis, reģistrē datubāzē vienā no šādiem veidiem: pie praktizējoša veterinārārsta, vietējā 

pašvaldībā, Lauksaimniecības datu centrā vai izmantojot valsts pārvaldes pakalpojumu portālā 

www.latvija.lv vai datu centra tīmekļvietnē pieejamo e-pakalpojumu. Minēto noteikumu 11. punktā 

noteikts, ka vietējā pašvaldība saskaņā ar tās saistošajiem noteikumiem var reģistrēt datubāzē mājas 

(istabas) dzīvniekus, kam implantēta mikroshēma. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta trešajā daļā noteikts, ka saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem un normatīvajiem aktiem, kas reglamentē dzīvnieku labturības jomu, 

vietējā pašvaldība organizē klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušu dzīvnieku izķeršanu un, 

ja nepieciešams, nogalināšanu. 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8. panta ceturtajā daļā noteikts, ka saskaņā ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem vietējā pašvaldība var atļaut pilsētā vai lauku apdzīvotā vietā dzīvojamo 

māju tuvumā turēt sterilizētu bezsaimnieka kaķi, ja tiek nodrošināta tā labturība un apzīmēšana.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumu Nr. 266 ,,Labturības prasības mājas 

(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņu 

apmācībai” 13. punktu vietējās pašvaldības var noteikt vietas pilsētās un ciemos ārpus norobežotās 

teritorijas, kur saskaņā ar vietējo pašvaldību saistošajiem noteikumiem ir aizliegts atrasties sunim. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, pašvaldībai ir tiesības izstrādāt saistošos noteikumus, kas 

nosaka mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites,  turēšanas un klaiņojošo dzīvnieku 

izķeršanas kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu,  

21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 10.punktu., 

“Dzīvnieku aizsardzības likums” 8. panta trešo daļu, Ministru kabineta 04.04.2006. noteikumu 

Nr.266 “Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 

publiskās izstādēs, kā arī suņu apmācībai” 13. punktu, Ministru kabineta 21.06.2011. noteikumu 

Nr.491 “Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 6.2. apakšpunktu un 11. punktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 8 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Lija Jokste, Arvīds Ozols, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– 4 deputāti (Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis), Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.19 „Mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.19 „Mājas (istabas) dzīvnieku 

reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtība Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu 

(pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības mājaslapās 

internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo noteikumu 

pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2022. gada 1. janvāri. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



79 

 

 

 

Plkst. 16.02 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst. 16.14 sēde tiek atsākta. 

 

Lēmums Nr.428 

74.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisiju un komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanu  

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Briede, A. Ārgalis, D. Zemmers, Z. Rubezis 

 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1. panta 

pirmo daļu Saeimas vēlēšanu, Eiropas Parlamenta vēlēšanu, tautas nobalsošanas, kā arī pašvaldības 

(turpmāk – dome) vēlēšanu sagatavošanai katrā valstspilsētas pašvaldībā un novada pašvaldībā no 

vēlētājiem tiek izveidota attiecīgi valstspilsētas pašvaldības vēlēšanu komisija un novada 

pašvaldības vēlēšanu komisija (turpmāk – vēlēšanu komisija) 7–15 locekļu sastāvā. Vēlēšanu 

komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.  

Limbažu novada, Salacgrīvas novada un Alojas novada pašvaldības pieņēmušas lēmumu 

,,Par jaunizveidojamā Limbažu novada (ko veidos apvienojot Limbažu novada, Salacgrīvas novada 

un Alojas novada pašvaldības) vēlēšanu komisijas locekļu skaitu un pieteikšanas termiņu”, nosakot, 

ka jaunizveidojamā Limbažu novada pašvaldības vēlēšanu komisija izveidojama septiņu locekļu 

sastāvā. 

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5. panta 

pirmo daļu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāju un pārējos novada pašvaldības 

vēlēšanu komisijas locekļus ievēlē attiecīgās pašvaldības dome triju mēnešu laikā pēc domes 

ievēlēšanas vai viena mēneša laikā pēc domes izveidošanas. 

 Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 3. panta otrajā daļā 

noteikts, ka vēlēšanu komisiju darbība domes vēlēšanu sagatavošanā un sarīkošanā tiek finansēta no 

attiecīgās pašvaldības budžeta. Ņemot vērā minēto, plānojot novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 

darbu, domei jālemj arī par nepieciešamo finansējuma apmēru novada pašvaldības vēlēšanu 

komisijas atalgojumam. 

Minētā likuma 9. pantā noteikts, ka vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu nosaka attiecīgā dome. Valstspilsētas pašvaldības dome attiecīgu paziņojumu publicē 

oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis”, bet novada dome to izliek redzamā vietā pie domes un 

pilsētas vai pagasta pārvaldes ēkām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

25. punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 1. panta pirmo daļu, 3. panta otro daļu, 5. panta pirmo daļu, 7., 8. un 9. pantu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu skaitu – 7. 

2. Noteikt Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanas 

termiņu no 2021. gada 29. oktobra līdz 2021. gada 19. novembrim. 

3. Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšana veicama šī 

lēmuma 2. punktā noteiktajā termiņā šādi: 

3.1. pieteikumu iesniedzot personīgi Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 

Limbažu novadā, LV-4001; 



80 

 

3.2. pieteikumu nosūtot pa pastu uz Limbažu novada pašvaldību, juridiskā adrese: Rīgas iela 

16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001; 

3.3. pieteikumu, ja tas tiek parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, nosūtot uz Limbažu 

novada pašvaldības e-pasta adresi: pasts@limbazi.lv.   

4. Paziņojumu par Limbažu novada pašvaldības Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanas termiņu izlikt redzamā vietā pie Limbažu novada domes, Ainažu pilsētas, Alojas 

pilsētas, Salacgrīvas pilsētas, Staiceles pilsētas un pagastu pārvalžu ēkām. 

 

 

Lēmums Nr.429 

75.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks A.Blumers informē, ka Ievu ielas, 

posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbi tuvojas 

noslēgumam. Būvdarbu gaitā ir radušies papildus iekļaujamie darbi par 29 889,24 EUR, kā arī ir 

nepieciešams papildus finansējums 14 400,50 EUR par 2020. gadā piešķirto, bet neapgūto 

aizņēmuma daļu (tehnoloģiskas pārtraukums). Pašvaldības finansējums, saskaņā ar 2020. gada 27. 

augusta domes lēmumu "Par pašvaldības finansējuma piešķiršanu Ievu ielas, posmā no Jaunatnes 

līdz Jūras ielai, Limbažos, Limbažu novadā, pārbūvei" (protokols Nr.19, 49.§), -  565 790,85 EUR, 

aizņēmums no Valsts kases 442 724,50 EUR. Kopējās projekta izmaksas, iekļaujot papildus darbus, 

– 1 052 805,09 EUR. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Arvīds Ozols, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finansējumu 44 289,74 EUR (četrdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit 

deviņi eiro, 74 eiro centi) apmērā Ievu ielas, posmā no Jaunatnes ielas līdz Jūras ielai, 

Limbažos, Limbažu novadā, pārbūves būvdarbiem no Limbažu novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas 2021. gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot projekta 2021. gada 

budžetu. 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku A. 

Blumeru. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.430 

76.§ 

Par vienotas Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas izveidi un tās nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10.panta pirmo un otro daļu dzimtsarakstu 

nodaļu izveido pašvaldība. Dzimtsarakstu nodaļas darbības teritorija ir attiecīgās republikas pilsētas 

(valstspilsētas) vai novada administratīvā teritorija, izņemot šā panta otrajā daļā minētos gadījumus. 

Pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministru pašvaldība savā administratīvajā teritorijā var izveidot 



81 

 

vairākas dzimtsarakstu nodaļas vai arī vairākas pašvaldības var izveidot kopīgu dzimtsarakstu 

nodaļu. Šādos gadījumos nosakāma katras dzimtsarakstu nodaļas darbības teritorija. 

Ņemot vērā Limbažu novada pašvaldības lielumu, infrastruktūru, iedzīvotāju skaitu un 

blīvumu un citus aspektus, veidojama viena dzimtsarakstu nodaļa. Dzimtsarakstu nodaļai ir viens 

vadītājs un trīs vadītāja vietnieki (Limbažos, Salacgrīvā, Alojā). Dzimtsarakstu nodaļas darbības 

teritorija būs visa pašvaldība – attiecīgi arī laulības reģistrāciju jaunizveidotās dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonas varēs veikt visā pašvaldības teritorijā.  

Kvalitatīvai un pieejamai civilstāvokļa aktu reģistrācijas funkcija nodrošināma pēc iespējas 

teritoriāli viendabīgi. 

Saskaņā ar Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 12.panta pirmo un otro daļu, 

dzimtsarakstu nodaļas amatpersonu un darbinieku pieņem darbā attiecīgā pašvaldība. Dzimtsarakstu 

nodaļas amatpersonu ieceļ amatā pēc saskaņošanas ar Tieslietu ministriju. Dzimtsarakstu nodaļas 

amatpersonas šā likuma izpratnē ir dzimtsarakstu nodaļas vadītājs un dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 

vietnieks. 

Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādāto “Metodika 

2021.gada jaunveidojamo novadu pašvaldības darbības uzsākšanai” (11.03.2021.) norādīti 

gadījumi, kādos nav jāsaņem saskaņojums no Tieslietu ministrijas: 

1) ja pašvaldība savā teritorijā izlemj veidot vienu dzimtsarakstu nodaļu; 

2) ja pašvaldība savā teritorijā izlemj veidot vienu dzimtsarakstu nodaļu ar vairākām 

pieņemšanas vietām; 

3) ja dzimtsarakstu nodaļas amatpersonas amatā tiek pārcelta persona, kura bija 

iepriekšējas pašvaldības dzimtsarakstu nodaļas amatpersona. 

Pamats: Civilstāvokļa aktu reģistrācijas likuma 10. panta otrā daļa, 12. panta pirmā daļa. 

Tā paša likuma 10.panta 4.daļā noteikts, ka informāciju par dzimtsarakstu nodaļas 

izveidošanu vai tās darbības teritorijas grozīšanu publicē oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" 

un attiecīgās pašvaldības mājaslapā internetā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

6.punktu 41.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 16.panta otro daļu, 

28.pantu, 72., 73., 76. un 77.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Limbažu novada pašvaldībā izveidot vienu Dzimtsarakstu nodaļu, iekļaujot esošos darbiniekus 

tās sastāvā (4 darbinieku sastāvā) ar 2022.gada 1.janvāri. 

2. Noteikt par Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas darbības teritoriju Limbažu 

novada administratīvo teritoriju. 

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības “Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikumu” 

(pielikumā). 

4. Limbažu novada pašvaldības “Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikums” stājas spēkā 

ar 2022.gada 1.janvāri. 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai publicēt informāciju oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un 

pašvaldības mājaslapās par Dzimtsarakstu nodaļas izveidošanu. 

6. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Juridiskajai 

nodaļai veikt atbilstošas izmaiņas Limbažu novada pašvaldības nolikumā. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 



82 

 

Lēmums Nr.431 

77.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības policijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu un 20.10.2021. 

Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par policiju” 19. panta pirmo daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu un saskaņā ar 2021. gada 1. jūlija Limbažu novada 

pašvaldības nolikuma 157.2 apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības policijas nolikumu (pielikumā), kas stājas spēkā ar 2022. 

gada 1. janvāri. 

 

 

Lēmums Nr.432 

78.§ 

Par finansējuma piešķiršanu termoregulatoru nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Brīvzemnieku pagasta pārvalde ir 

veikusi mutisku cenu aptauju “Termoregulatoru nomaiņa PII Auseklītis Puikules filiālē, 

“Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā”, izvērtējot iesniegto piedāvājumu 

līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas SIA “Riko G”, reģistrācijas Nr.44103040737, par kopējo 

līguma summu 1400,00 EUR ar PVN. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 14.panta otrās daļas 3.punktu, 42. pantu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 1400,00 EUR (viens tūkstotis četri simti eiro un 00 centi) termoregulatoru 

nomaiņai PII Auseklītis Puikules filiālē, “Sabiedriskais centrs”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā. 

2. Finansējumu paredzēt no Alojas administrācijas ieņēmumiem par pārdotiem nekustamiem 

īpašumiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam.  

 

 

Lēmums Nr.433 

79.§ 

Par Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu 

Ziņo Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājs R. Būda, debatēs piedalās A. Garklāvs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz konkursa Par 

Staiceles pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu nolikumu, Staiceles pilsētas pārvaldes 

un tās iestāžu pieteikumiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 12 deputāti (Edžus Arums, Jānis 



83 

 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Arvīds Ozols, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apbalvojumu – naudas balvu – par nozīmīgu darbu izglītībā, kultūrā, sportā, uzņēmējdarbībā, 

par sabiedrisko aktivitāti un izcilu devumu Staiceles pilsētas un pagasta teritorijas attīstībā 

saņem šādas personas: 

1.1. (vārds, uzvārds) (pirmsskolas skolotāja) – par ilggadīgu darbu pirmsskolas izglītībā un 

aktīvu iesaistīšanos pilsētas sabiedriskajā dzīvē. 

1.2. (vārds, uzvārds) (speciālais pedagogs) – par pašaizliedzīgu savu pienākumu veikšanu un 

profesionālu darbu ar vecākiem un skolēniem. 

1.3. (vārds, uzvārds) (pirmsskolas skolotāja palīgs) – par godprātīgu darbu un ieguldījumu 

Staiceles pamatskolas grupu vides uzlabošanā, nesavtīgu atbalstu jaunajiem kolēģiem un 

iesaistīšanos pilsētas pašdarbībā. 

1.4. (vārds, uzvārds) (9.klases skolnieks) – par aktīvu darbu ārpusskolas pasākumos, sportā, 

Lego robotikas nodarbībās un Erasmus projektā. 

1.5. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS direktore) – par izcili nozīmīgu ieguldījumu 

skolas attīstībā, profesionālu radošumu, sagatavojot jaunos talantus Latvijas un Eiropas 

mēroga konkursiem. Paldies par mūža ieguldījumu Latvijas kultūras attīstībā. 

1.6. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS pedagogs) – par aktīvu dalību skolas, pilsētas 

un novada rīkotajos pasākumos un ieguldījumu Staiceles un novada kultūras dzīvē, 

popularizējot pilsētu un novadu. 

1.7. (vārds, uzvārds) (Jāņa Zirņa Staiceles MMS absolvente) – par nopietnu, regulāru darbu un 

izciliem vietējā mēroga sasniegumiem vijoļspēles konkursos. 

1.8. (vārds, uzvārds) (Putnu dārza “Grāvīši” īpašnieks) – par nozīmīgu izglītojošo darbu, 

popularizējot putnkopības jomu un savu dzimto pilsētu. 

1.9. (vārds, uzvārds) (Staiceles BUB valdes priekšsēdētājs) – par brīvprātīgo darbu un 

ieguldījumu biedrības attīstībā. 

1.10. (vārds, uzvārds) (Biedrības “Dzīvnieku SOS” pārstāve) – pateicībā par nesavtīgo 

ieguldījumu bezsaimnieku mājdzīvnieku aprūpē. 

2. Naudas balvas apmērs 25,00 EUR (divdesmit pieci eiro un 00 centi) katrai personai, kas saņem 

apbalvojumu, saskaņā ar 2019. gada 24. oktobra Alojas novada domes nolikumu Par Staiceles 

pilsētas un pagasta labāko iedzīvotāju apbalvošanu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Darbu sēdē atsāk deputāti R. Pelēkais un G. Ozola. 

 

Lēmums Nr.434 

80.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo A. Ārgalis, debatēs piedalās D. Straubergs, L. Vaisūne, A. Ozols, D. Buša, A. Garklāvs,  

D. Zemmers, M. Beļaunieks, D. Melnalksnis 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas paredz, ka 

tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās un 61.panta pirmo 

un otro daļu, kas paredz, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, dome no domes deputātiem 

un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot komisijas. 

Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma (apstiprināts 2021.gada 

23.septembrī ar sēdes lēmumu Nr.259 (protokols Nr.6, 24.§)) 1.2.punkts nosaka, ka Limbažu 



84 

 

novada pašvaldības Administratīvo komisiju izveido ar Domes lēmumu un 3.1.punkts nosaka, ka 

Administratīvā komisija sastāv no 5 (pieciem) locekļiem. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības Administratīvo komisiju šādā sastāvā: 

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Dana Buša. 

1.2. Komisijas locekļi: 

1.2.1. Inga Neimane; 

1.2.2. Anete Zviedre; 

1.2.3. Simona Pīlāga; 

1.2.4. Sandra Našeniece. 

1.3. Komisijas sekretārs: Santa Elza Andersone. 

2. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

2.1. Limbažu novada domes 2017.gada 28.septembra sēdes lēmumu (protokols Nr.16, 2.§) 

„Par Limbažu novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

2.2. Salacgrīvas novada domes lēmumu 2017.gada 16.jūnija sēdes lēmumu Nr.215 (protokols 

Nr.9, 10.§) “Par Salacgrīvas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu”; 

2.3. Alojas novada domes 2017.gada 21.jūnija sēdes lēmumu Nr.280 (protokols Nr.10 8#) 

“Par Alojas novada domes administratīvās komisijas apstiprināšanu”.” 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs informē, ka visi deputāti 

ir saņēmuši vēstuli, un vēstules autors ir aicināts paskaidrot vēstulē sniegto informāciju. Amata 

kandidāte L. Vaisūne sniedz informāciju. Domes priekšsēdētājs D. Straubergs izsaka priekšlikumu 

atlikt jautājuma izskatīšanu sakarā ar saņemto papildus informāciju, kas ir jāpārbauda.  

Iepazinusies ar priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

Lēmums Nr.435 

81.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu un 46. pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30. pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



85 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.20 „Grozījumi Limbažu 

novada pašvaldības 2021. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 „Par Limbažu novada 

pašvaldības 2021. gada apvienoto budžetu” (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt, lai saistošie noteikumi būtu 

brīvi pieejami Limbažu novada Centrālās administrācijas, Salacgrīvas administrācijas, Alojas 

administrācijas ēkās, Limbažu novada pašvaldības pagastu pārvalžu ēkās un publicēti 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

3. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

4. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā 

veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

Lēmums Nr.436 

82.§ 

Par izmaiņām Salacgrīvas ostas valdes sastāvā 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās A. Garklāvs, M. Beļaunieks, D. Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma „Likums par ostām” 26.panta nosacījumiem, ostu valdi izveido attiecīgās 

pašvaldības dome ne vairāk kā 10 locekļu sastāvā, iekļaujot tajā valdes priekšsēdētāju — 

pašvaldības amatpersonu, pa vienai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

Ekonomikas ministrijas, Zemkopības ministrijas un Satiksmes ministrijas amatpersonai, kuru 

norīko attiecīgais ministrs, kā arī vienādās proporcijās pašvaldības deputātus un ostā funkcionējošo 

komercsabiedrību pārstāvjus. Salacgrīvas ostas pārvaldes nolikuma (apstiprināts ar Salacgrīvas 

novada domes  2016.gada 23.marta lēmumu Nr.98 (protokols Nr.4; 6.§) 13.punkts, kas nosaka, ka 

ostas valdi ieceļ saskaņā ar likuma “Likums par ostām” 26.pantu, un 16.punkts nosaka, ja ostas 

valdes loceklis atsakās no darba valdē, viņš par to rakstiski paziņo valdes priekšsēdētājam, 

institūcijai, kura valdes locekli iecēlusi amatā un Salacgrīvas ostas pārvaldei. Minētais valdes 

loceklis pilda valdes locekļa pienākumus līdz paziņojumā norādītajam termiņam. 

Salacgrīvas ostas valdes loceklis Andris Bērziņš iesniedzis iesniegumu (reģistrēts 

Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 20.oktobrī ar reģ. Nr. 3.16.2/352), kurā izteikts lūgums 

atbrīvot no Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata ar 31.10.2021. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Finanšu komitejas priekšlikumu, Andra Bērziņa 2021.gada 

18.oktobra iesniegumu, un pamatojoties uz likuma “Likums par ostām” 26.pantu, Salacgrīvas ostas 

pārvaldes nolikuma 13.punktu, 16.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot Andri Bērziņu no Salacgrīvas ostas valdes locekļa amata 2021.gada 31.oktobrī. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

Lēmums Nr.437 

83.§ 

Par projekta Mācītspēks jauno skolotāju mentoru darba finansēšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja S. Upmale informē, ka veicot izglītības iestāžu 

pedagoģisko darbinieku tarificēšanu, saņemta informācija no Limbažu Valsts ģimnāzijas direktores 

Guntas Lāces par to, ka ir noslēgts trīspusējās sadarbības līgumi ar nodibinājumu “Iespējamā 

misija”, Limbažu Valsts ģimnāziju un jaunajiem pedagogiem Baibu Vaguli un Baibu Skrīveli.  

Ar šī trīspusējā  līguma noslēgšanu, puses savstarpēji vienojas par pienākumu un atbildību 

sadalījumu projektā “Mācītspēks”. 

Viens no līguma nosacījumiem, kas jāizpilda izglītības iestādei, ir nodrošināt dalībniekam- 

jaunajam pedagogam - mentoru (direktora vietnieks izglītības jomā, metodiķis vai priekšmeta 

skolotājs), kura uzdevums ir sniegt profesionālu atbalstu dalībniekam pirmajā projekta gadā, no 

2021.gada septembra līdz 2022.gada jūnijam.   Kā arī nodrošināt finansējumu mentora atalgojumam 

55.00 EUR (piecdesmit pieci eiro 00 centi) mēnesī pirms tiesību aktos paredzēto darba ņēmēja 

nodokļu ieturēšanas 10 (desmit) mēnešus dalībnieka pirmajā projekta gadā. Pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2020.gada 15.janvārī apstiprināto informatīvo ziņojumu “Darba vidē balstīta 

studiju programma pedagogu sagatavošanai: īstenošana un attīstība”, mentora atalgojumam 

nepieciešamo finansējumu izglītības iestāde ir tiesīga lūgt savam dibinātājam. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz projekta “Mācītspēks” vēstuli un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 21.panta pirmās daļas 13. un 27.punktu, 42.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldību 

budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus finanšu līdzekļus Limbažu Valsts ģimnāzijai jauno skolotāju mentoru darba 

samaksai 544,00 EUR apmērā. Papildus līdzekļus piešķirt no Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada Centrālās administrācijas 2021.gada rezerves fonda, palielinot izglītības 

iestādes 2021.gada budžetu (pielikums). 

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Finanšu nodaļas vadītāju. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.438 

84.§ 

Par Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldībā 12.10.2021. saņemts Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

Valsts ģimnāzijas direktores G. Lāces iesniegums, kurā lūgts apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas 

nolikumu. 

Limbažu Valsts ģimnāzija ir Limbažu novada pašvaldības dibināta vispārējās izglītības 

iestāde vispārējās izglītības programmu īstenošanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, ka pašvaldībām 

ir šādas autonomās funkcijas: [..] gādāt par iedzīvotāju izglītību.  
Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. un 27.punkti nosaka, ka pašvaldības 

dome var apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir 



87 

 

attiecīgās pašvaldības pārziņā un tikai pašvaldības dome var pieņemt lēmumus citos likumā 

paredzētajos gadījumos. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus - nolikumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas orgāns un amatpersona savas kompetences ietvaros 

var izdot iekšējos normatīvos aktus par iestādes uzbūvi un darba organizāciju. 

Vispārējās izglītības likuma 9.panta otrā daļa nosaka, ka vispārējās izglītības iestādes 

nolikumu apstiprina tās dibinātājs. 

Izglītības likuma 24.panta trešajā daļā noteikts, ka izglītības iestādes reģistrāciju nodrošina 

iestādes dibinātājs. Iesniegumu par izglītības iestādes reģistrāciju (arī par jauna nolikuma 

apstiprināšanu) iesniedz dibinātāja pilnvarota persona. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8., 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās 

daļas 1.punktu, Izglītības likuma 24.panta trešo daļu, Vispārējās izglītības likuma 9.panta otro daļu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu Valsts ģimnāzijas nolikumu (pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu Valsts ģimnāzijas direktorei G. Lācei apstiprināto Limbažu Valsts ģimnāzijas 

nolikumu ievietot Valsts izglītības informācijas sistēmā. 

3. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai Sigitai Upmalei. 

 

 

Lēmums Nr.439 

85.§ 

Par pašvaldības iestādes “Staiceles pilsētas bibliotēka” nolikuma apstiprināšanu jaunā 

redakcijā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi par 

Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 1.jūlijā apstiprināto saistošo noteikumu Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības nolikums” 27.3.punktu, Alojas novada domes dibinātā pastarpinātā 

pārvaldes iestāde “Staiceles pilsētas bibliotēka” (turpmāk - Iestāde) no 01.07.2021. atrodas Limbažu 

novada pašvaldības padotībā. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, kas nosaka, ka  atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome ar 2018.gada 27.septembra lēmumu Nr.368 (protokols 17 21#) ir apstiprinājusi Iestādes 

nolikumu. 

Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu. 



88 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Staiceles pilsētas bibliotēkas nolikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Staiceles pilsētas bibliotēkas nolikumu, kas apstiprināts 2018.gada 

27.septembrī (lēmums Nr.368, protokols Nr.17 21#). 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma  parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Staiceles pilsētas bibliotēkas vadītāja. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 

3.vietnieks. 

 

 

Lēmums Nr.440 

86.§ 

Par pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centra” nosaukuma maiņu un 

grozījumu apstiprināšanu iestādes nolikumā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 6.pantu, ar 2021. gada 

1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras un attiecīgi  

par Alojas novada domes institūciju  finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu 

novada pašvaldība.  

Ievērojot, ka ar Limbažu novada domes 2021. gada 1. jūlijā apstiprināto saistošo noteikumu 

Nr.1 “Limbažu novada pašvaldības nolikums” 27.22.punktu, Alojas novada domes dibinātā 

pastarpinātās pārvaldes iestāde “Alojas novada domes Dienas centrs” (turpmāk - Iestāde) no 

01.07.2021. iekļauta Limbažu novada pašvaldības institucionālajā sistēmā un tās nosaukumā ir 

ietverts apzīmējums “Alojas novads”, kas neatbilst Likumā noteikto administratīvo teritoriju 

nosaukumiem, ir nepieciešams mainīt iestādes nosaukumu, no tā izslēdzot vārdu “novads”, kā arī 

veikt labojumus un precizējumus Iestādes nolikumā, kas saistīti ar Iestādes institucionālo padotību. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas 

personas orgāns, izveidojot pastarpinātās pārvaldes iestādi, izdod iestādes nolikumu, Alojas novada 

dome ar 2015. gada 26. februāra lēmumu Nr.90 (protokols 3 19#) ir apstiprinājusi Iestādes 

nolikumu. 

Ņemot vērā, ka administratīvi teritoriālo reformas rezultātā Iestāde ir iekļauta Limbažu 

novada pašvaldības  institucionālajā sistēmā, līdz ar to nepieciešams veikt attiecīgus grozījumus 

Iestādes nolikumā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8.punkts nosaka, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības iestāžu nolikumu. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 
 

1. Mainīt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Alojas novada domes Dienas centrs”,( LR 

Uzņēmuma Reģistra reģistrācijas numurs  40900010275) nosaukumu uz “Alojas Dienas centrs”. 



89 

 

2. Izdarīt šādus grozījumus Alojas novada domes ar 2015. gada 26. februāra lēmumu Nr.90 

apstiprinātajā Alojas novada domes Dienas centra nolikumā (turpmāk tekstā – Nolikums): 

2.1. Aizstāt visā nolikumā vārdus “Alojas novads” (attiecīgajā Locījumā) ar vārdiem “Limbažu 

novads”(attiecīgajā locījumā). 

2.2. Izteikt Nolikuma 1.punktu šādā redakcijā: 

 “1. Alojas Dienas centrs (turpmāk – Iestāde) ir Limbažu novada domes (turpmāk – 

Dome) dibināta iestāde.” 

2.3. Aizstāt nolikuma 3.punktā vārdu “darba” ar vārdu “darbības”. 

2.4. Izteikt Nolikuma 4. punktu šādā redakcijā: 

  “4. Iestādes mērķis ir īstenot mērķtiecīgu darbību kopumu, kas veicinātu dažādu vecuma 

novada iedzīvotāju pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves 

kvalitātes uzlabošanos”. 

2.5. Aizstāt nolikuma 6.punktā vārdu “likvidācija” ar vārdu “likvidēšanu” . 

2.6.  Izteikt Nolikuma 8. punktu šādā redakcijā: 

  “8. Iestāde ir Limbažu novada pašvaldības (turpmāk tekstā saukta – Pašvaldība) 

padotībā esoša Iestāde, kas tieši pakļauta Pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam.” 

2.7. Izteikt Nolikuma 12. punktu šādā redakcijā: 

  “12. Iestādes darbu vada un organizē Iestādes vadītājs, kurš atrodas Pašvaldības 

izpilddirektora 3. vietnieka pakļautībā”. 

2.8. Izteikt Nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: 

  “13. Iestādes mērķauditorija ir Alojas pilsētas un pagasta iedzīvotāji bez vecuma 

ierobežojuma, t.sk. pirmsskolas vecuma bērni, kuri Iestādi apmeklē kopā ar vecākiem.” 

2.9. Izteikt nolikuma 16. punktu šādā redakcijā:  

  “16. Iestādes vadītāju amatā ieceļ un no amata atbrīvo Dome. Darba līgumu ar Iestādes 

vadītāju slēdz Pašvaldības izpilddirektora 3. vietnieks.” 

2.10. Papildināt nolikuma ar 18.10 punktu šādā redakcijā:  

“18.10. Izstrādā iestādes darba kārtības noteikumus u.c. iekšējos dokumentus”. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas Dienas centra vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.441 

87.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Izglītības pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs, debatēs piedalās D. Zemmers 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm 

u.c.); saskaņā ar 21.punktu – organizēt pedagoģisko darbinieku tālākizglītību un izglītības 

metodisko darbu un 22. punktu – veikt attiecīgajā administratīvajā teritorijā dzīvojošo bērnu 

uzskaiti. 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 19.punktā ir noteikts, ka republikas pilsētas 

pašvaldībai jānodrošina pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas darbību un pieejamību 

bērniem ar speciālām vajadzībām. 

Izglītības likuma 18.panta pirmajā un otrajā daļā ir noteikts, ka, lai īstenotu savas funkcijas 

izglītības jomā, pašvaldība izveido vismaz vienu izglītības speciālista amatu vai izglītības pārvaldes 

iestādi. Izglītības speciālistam un izglītības pārvaldes iestādes vadītājam ir nepieciešama 

akadēmiskā izglītība vai otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un vismaz triju gadu darba 



90 

 

pieredze izglītības jomā vai izglītības vadības darbā. Pašvaldības izglītības speciālistu darba 

samaksu un pašvaldības izglītības pārvaldes iestādi finansē no attiecīgās pašvaldības budžeta. 

Izglītības likuma 1.panta 9.punktā ir noteikts, ka izglītības pārvaldes iestāde ir valsts vai 

pašvaldības iestāde vai pašvaldības struktūrvienība, kas pilda izglītības pārvaldes funkcijas. 

Izglītības likuma 18.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka valsts, pašvaldību izglītības iestādes, 

valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās izglītības iestādes, izņemot 

komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs. Valsts 

izglītības iestādes dibinātāja pienākumu par nolikuma apstiprināšanu attiecībā uz ministriju 

padotībā esošām izglītības iestādēm veic tā ministrija, kuras padotībā ir izglītības iestāde. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā ir noteikts, 

ka […] Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja […].  
Limbažu novada pašvaldības Izglītības pārvalde, turpmāk- Izglītības pārvalde, tiek veidota, 

reorganizējot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un 

kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu un citas pašvaldības 

padotības iestādes. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 3.apakšpunktu, iestāde ir institūcija, 

kura darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. 

Pašvaldībām ir tiesības patstāvīgi organizēt pašvaldības administrācijas darbību. Pozitīvā 

pašvaldību pieredze (t.sk. ārvalstu) norāda uz to, ka pašvaldību darbību lielos novados var efektīvi 

organizēt dažādos veidos, piemēram: 

1) centralizējot noteiktu funkciju izpildi;  
2) centralizēti vadot, bet decentralizēti izpildot noteiktas funkcijas. 

Atsevišķai iestādei, salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Ministru kabineta 2010.gada 14.decembra Ieteikumi Nr.2 “Valsts pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtība”  (turpmāk – Ieteikumi Nr.2) nosaka valsts tiešās pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtību, lai panāktu vienotas un skaidras iestāžu institucionālās struktūras 

izveidošanu, cilvēkresursu optimālu plānošanu un ekonomiski un funkcionāli efektīvu valsts 

budžeta līdzekļu izlietošanu. Ieteikumos Nr.2 minētos nosacījumus var piemērot arī pašvaldības 

veidojot jaunveidojamā novada pašvaldības administrācijas struktūru, iestādes u.c. 

Izglītības pārvaldes struktūras veidošanā jāņem vērā veicamās pamatfunkcijas un to 

nodrošināšanai nepieciešamās atbalsta funkcijas. 

Izglītības pārvaldes viens no uzdevumiem būs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot 

pašvaldības funkcijas izglītības, sporta un jaunatnes jomās Limbažu novada administratīvajā 

teritorijā, nodrošināt stratēģiski izplānotu mūžizglītības procesa attīstību, gādāt par iespēju Limbažu 

novada iedzīvotājiem iegūt pieejamu un kvalitatīvu izglītību, sniegt organizatorisku un metodisku 

palīdzību izglītības iestādēm, nodrošināt jaunatnes politikas īstenošanu.  

Izglītības pārvalde kā iestāde ir efektīvākais darba organizācijas modelis, kas radītu 

iedzīvotājiem iespējas saņemt pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Reorganizācija veicama līdz 2021.gada 31.decembrim.  

Izglītības pārvaldes darbinieki ir darbinieki no pašvaldības padotības reorganizējamajām 

iestādēm, struktūrvienībām, lai nodrošināt pārvaldes funkciju, uzdevumu īstenošanu. Iestādes 

vadības un administratīvās funkcijas tiks realizētas centralizēti,  saglabājot decentralizētu 

pakalpojumu sniegšanu uz vietas Alojā un Salacgrīvā. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam iestāžu vadītājus 

amatā ieceļ un atbrīvo no amata dome.  

Lai veiktu reorganizācijas procesu apjomīgu nozaru pārvaldībai, ieceļams iestādes vadītājs, 

kura uzdevums būs realizēt reorganizāciju, darba tiesību jautājumus, izvērtējot darbiniekus. Saskaņā 

ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to iestāžu 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei 



91 

 

nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Veicama darbinieku izvērtēšana, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome apstiprina 

iestāžu nolikumus. Iestādes nolikumā norāda: iestādes nosaukumu, padotību, iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci, kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu un 

līdzekļu izmantošanu, iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanu, citus jautājumus. Iestādēm 

salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 21. un 22.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 9.punktu Valsts pārvaldes iekārtas likuma III. 

nodaļu, 15.pantu, 16.panta trešo daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Izglītības likuma 1.panta 9.punktu, 17.panta trešās daļas 1., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 

19., 20., 22., 24., 26.punktu, 18.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlijā noteikumu Nr.398 

“Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 9. un 

17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt reorganizēt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļu un 

citas Limbažu novada pašvaldības padotības iestādes, veidojot atsevišķu iestādi- Limbažu 

novada pašvaldības “Limbažu novada Izglītības pārvalde”. 

2. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas un citas 

Limbažu novada pašvaldības padotības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021. gada 31. decembrim un, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada 

Izglītības pārvalde” uzsāk darbu 2022. gada 1. janvārī.   

3. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Izglītības pārvalde” ar 2022. gada 

1.janvāri ir Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas  tiesību un 

saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba 

tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu 

pārņēmēja, ciktāl normatīvajos aktos un Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

4. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās nodaļas līdz 2021. gada 31. decembrim 

darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  

5. Atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo nodaļu 

darbinieku, tajā skaitā – esošo nodaļu vadītāju izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu amatu 

kuram no līdzšinējo nodaļu  darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās iestādes “Limbažu 

novada Izglītības pārvalde” amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu novada domē, slēgt 

vienošanos pie darba līgumiem ar reorganizējamo nodaļu  darbiniekiem par turpmāko darba 

attiecību turpināšanu iestādē “Limbažu novada Izglītības pārvalde”, saskaņā ar iestādes 

“Limbažu novada Izglītības pārvalde” apstiprināto struktūru un amata sarakstu.  Kā arī brīdināt 

tos darbiniekus, ar kuriem nav iespējams nodrošināt darbu Limbažu novada pašvaldībā, par 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu atbilstoši Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, 

normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu; 

6. Lēmuma izpildei uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai un Juridiskajai nodaļai, Alojas administrācijas un Salacgrīvas administrācijas 

juristiem:  



92 

 

6.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt reorganizējamo nodaļu darbiniekus par 

nodaļu reorganizāciju, tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo 

nodaļu darbinieki;  

6.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu.  

7. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada Izglītības pārvalde”, 

juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, nolikumu (pielikumā).  

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

organizēt iestādes reģistrēšanu  Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes reģistrēšanu Uzņēmumu reģistrā. 

10. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, sadarbībā ar 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras nodaļu publicēt 

informāciju par šo lēmumu mājaslapā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un 

informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

11. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.442 

88.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvaldes izveidi un nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā ir noteikts, 

ka […] Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja […].  
Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Kultūras pārvalde, (turpmāk - Kultūras 

pārvalde), tiek veidota, reorganizējot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Izglītības un kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras un sporta 

nodaļu.  

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1.panta 3.apakšpunktu, iestāde ir institūcija, 

kura darbojas publiskas personas vārdā un kurai ar normatīvo aktu noteikta kompetence valsts 

pārvaldē, piešķirti finanšu līdzekļi tās darbības īstenošanai un ir savs personāls. 

Pašvaldībām ir tiesības patstāvīgi organizēt pašvaldības administrācijas darbību. Pozitīvā 

pašvaldību pieredze (t.sk. ārvalstu) norāda uz to, ka pašvaldību darbību lielos novados var efektīvi 

organizēt dažādos veidos, piemēram: 

1) centralizējot noteiktu funkciju izpildi;  

2) centralizēti vadot, bet decentralizēti izpildot noteiktas funkcijas. 

Atsevišķai iestādei, salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Ministru kabineta 2010.gada 14.decembra Ieteikumi Nr.2 “Valsts pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtība” (turpmāk – Ieteikumi Nr.2) nosaka valsts tiešās pārvaldes iestādes 

struktūras izveidošanas kārtību, lai panāktu vienotas un skaidras iestāžu institucionālās struktūras 

izveidošanu, cilvēkresursu optimālu plānošanu un ekonomiski un funkcionāli efektīvu valsts 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


93 

 

budžeta līdzekļu izlietošanu. Ieteikumos Nr.2 minētos nosacījumus var piemērot arī pašvaldības 

veidojot jaunveidojamā novada pašvaldības administrācijas struktūru, iestādes u.c. 

Kultūras pārvaldes struktūras veidošanā jāņem vērā veicamās pamatfunkcijas un to 

nodrošināšanai nepieciešamās atbalsta funkcijas. 

Kultūras pārvaldes viens no uzdevumiem būs normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā īstenot 

pašvaldības funkcijas kultūras jomā, popularizējot un nodrošinot kultūras vērtību un 

kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, veicināt jaunrades attīstību kultūras izpausmēs, nodrošināt 

novada iedzīvotājiem lietderīgas un radošas brīvā laika pavadīšanas iespējas, radot  iespēju 

ikvienam novada iedzīvotājam  radoši izpausties un pilnveidot sevi amatiermākslā un tautas mākslā. 

Kultūras pārvalde kā iestāde ir efektīvākais darba organizācijas modelis, kas radītu 

iedzīvotājiem iespējas saņemt pieejamus un kvalitatīvus pakalpojumus. 

Reorganizācija veicama līdz 2021.gada 31.decembrim.  

Kultūras pārvaldes darbinieki var būt darbinieki no pašvaldības padotības 

reorganizējamajām iestādēm, struktūrvienībām, lai nodrošināt pārvaldes funkciju, uzdevumu 

īstenošanu. Iestādes vadības un administratīvās funkcijas tiks realizētas centralizēti,  saglabājot 

decentralizētu pakalpojumu sniegšanu uz vietas Alojā un Salacgrīvā. 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktam iestāžu vadītājus 

amatā ieceļ un atbrīvo no amata dome.  

Lai veiktu reorganizācijas procesu apjomīgu nozaru pārvaldībai, ieceļams iestādes vadītājs, 

kura uzdevums būs realizēt reorganizāciju, darba tiesību jautājumus, izvērtējot darbiniekus. Saskaņā 

ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to iestāžu 

administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai iestādei 

nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Veicama darbinieku izvērtēšana, atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajiem 

kritērijiem. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu dome apstiprina 

iestāžu nolikumus. Iestādes nolikumā norāda: iestādes nosaukumu, padotību, iestādes funkcijas, 

uzdevumus un kompetenci, kārtību, kādā sniedzami pārskati par iestādes funkciju pildīšanu un 

līdzekļu izmantošanu, iestādes darbības tiesiskuma nodrošināšanu, citus jautājumus. Iestādēm 

salīdzinājumā ar administrācijas struktūrvienībām ir lielāka patstāvība. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 15.panta pirmās daļas 

4., 21. un 22.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 9.punktu Valsts pārvaldes iekārtas likuma III. 

nodaļu, 15.pantu, 16.panta trešo daļu, 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, 

101.pantu, Izglītības likuma 1.panta 9.punktu, 17.panta trešās daļas 1., 8., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 

19., 20., 22., 24., 26.punktu, 18.pantu, Ministru kabineta 2015.gada 14.jūlijā noteikumu Nr.398 

“Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība” 9. un 

17.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt reorganizēt Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Izglītības un kultūras nodaļu, Alojas administrācijas izglītības, kultūras un sporta nodaļu un 

citas Limbažu novada pašvaldības padotības iestādes, veidojot atsevišķu iestādi - Limbažu 

novada pašvaldības “Limbažu novada Kultūras pārvalde”. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

nolikumu, juridiskā adrese: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, nolikumu 

(pielikumā).  

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības 

un kultūras nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras un sporta nodaļas un citas 



94 

 

Limbažu novada pašvaldības padotības iestāžu reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 

2021. gada 31. decembrim un noteikt, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada 

Kultūras pārvalde” uzsāk darbu 2022. gada 1. janvārī.   

4. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Kultūras pārvalde” ar 2022. gada 1.janvāri 

ir Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras 

nodaļas, Alojas administrācijas izglītības, kultūras  un sporta nodaļas tiesību un saistību, 

funkciju un pārvaldes uzdevumu, materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko 

attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja 

ciktāl normatīvajos aktos un Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

5. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās nodaļas līdz 2021. gada 31. decembrim, 

darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  

6. Atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo nodaļu 

darbinieku izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu amatu kuram no līdzšinējo nodaļu 

darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu novada domē, slēgt vienošanos pie darba līgumiem ar 

reorganizējamo nodaļu darbiniekiem par turpmāko darba attiecību turpināšanu iestādē 

“Limbažu novada Kultūras pārvalde”, saskaņā ar iestādes “Limbažu novada Kultūras pārvalde” 

apstiprināto struktūru un amata sarakstu, kā arī brīdināt tos darbiniekus, ar kuriem nav 

iespējams nodrošināt darbu Limbažu novada pašvaldībā, par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 

atbilstoši Darba likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, normatīvajos aktos noteiktajos 

termiņos un apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu. 

7. Lēmuma izpildei uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai un 

Juridiskajai nodaļai, Alojas administrācijas un Salacgrīvas administrācijas atbildīgajiem 

speciālistiem: 

7.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt reorganizējamo nodaļu darbiniekus par 

nodaļu reorganizāciju, tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo 

nodaļu darbinieki;  

7.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu. 

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai 

organizēt iestādes reģistrēšanu Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

9. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai organizēt iestādes reģistrēšanu Uzņēmumu reģistrā. 

10. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai, sadarbībā ar 

Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Izglītības un kultūras nodaļu publicēt 

informāciju par šo lēmumu mājaslapā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un 

informatīvajā izdevumā “Limbažu Novada Ziņas”. 

11. Kontroli pār lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.443 

89.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

amatu vienību sarakstā un jaunas amatu vienības izveidošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Limbažu novada Sporta skolas iesniegums (reģistrēts 

09.08.2021. ar Nr. 4.12.1/21-2/940). Iesniegumā lūgts veikt izmaiņas Salacgrīvas novada Sporta 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


95 

 

skolas pedagoģisko darbinieku amatu likmju sarakstā un izveidot jaunu amatu vienību - 

grāmatvedis uzskaitvedis/ vai analogs. 

Šobrīd pedagoģisko darbinieku amatu vienību skaits, administratīvie darbinieki noteikti 

Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējos noteikumos Nr. 7 “Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai”, pēc kuriem amata vienības tika noteiktas.  

2021.gada 29.jūlijā Limbažu novada Dome pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta 

skola” reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai 

profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola””, kurā noteikts, ka 

uz  2021.gada oktobra sēdi jāvirza apstiprināšanai Limbažu novada Sporta skolas darbinieku skaita 

un amata saraksts. 2021.gada 12.augustā Izglītības un zinātnes ministrija pieņēma lēmumu, ka  
saskaņo Limbažu novada domes 2021.gada 29.jūlija lēmumu par Limbažu novada pašvaldības 

padotībā esošās profesionālās sporta ievirzes izglītības iestādes “Alojas novada sporta skola” 

reorganizāciju, tās pievienošanu Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajai profesionālās sporta 

ievirzes izglītības iestādei “Limbažu novada Sporta skola” un profesionālās ievirzes sporta 

izglītības programmu (kods 20V 813001 “Futbols”; licences Nr. P_2168, akreditācijas Nr. AI 

13454, termiņš 2021.gada 17.decembris; kods 30V 813001 “Futbols”; licences Nr. P_2169, 

akreditācijas Nr. AI 13455, termiņš 2021.gada 17.decembris)  pārņemšanu un īstenošanu ar 2021. 

gada 1.novembri. 

Reorganizējot iestādi tiek pārņemtas izglītojamo grupas un pedagoģiskie darbinieki. Uz 

01.10.2021., pēc informācijas Valsts Izglītības informācijas sistēmā (turpmāk-VIIS),  Alojas sporta 

skolā 21 izglītojamais, administratīvais darbinieks - direktora vietnieks - 1 likme, kurš pilda arī 

Alojas novada tautas sporta organizatora funkcijas, 2 pedagoģiskie darbinieki- sporta treneri uz 

1,179 likmēm (pedagoģisko darbinieku tarifikācija no valsts budžet mērķdotācijas uz 01.09.2021). 

Uz 15.10. 2021 Alojas sporta skolā 47 izglītojamie un 4 mācību treniņa grupas. 

Uz 01.09.2021 Limbažu novada Sporta skolā pēc VIIS datiem nodarbināti administratīvie 

darbinieki uz 4 likmēm (direktors - 1 likme, direktora vietnieks -1,5 likmes, sporta organizators – 1 

likme, izglītības metodiķis - 0,5 likmes), 27 pedagoģiskie darbinieki- sporta treneri uz 29,139 

likmēm (pedagoģisko darbinieku tarifikācija no valsts budžet mērķdotācijas uz 01.09.2021- 24,461 

likme un no pašvaldības budžeta līdzekļiem - 4,678 likmes), iestādē uz 01.10. 2021 587 izglītojamie 

55 grupās. 

Pēc VIIS ievadītiem datiem redzam, ka Alojas sporta skolas 2 treneri jau uz 01.09.2021. 

nodarbināti Limbaži novada Sporta skolā. 

Limbažu novada Sporta skolai juridiski būtu jāpārņem Alojas sporta skolas direktora 

vietnieks, taču līdz šim nav skaidri saprotams, un dokumentāli nostiprināts, ar kādu likmi šis 

darbinieks ticis nodarbināts kā direktora vietnieks.  

Tā kā Limbažu novada Sporta skola iesniegusi iesniegumu par izmaiņām esošajā likmju 

skaitā - svītrojot amatu - izglītības metodiķis 0,5 likmes un pārvirzot šo likmju skaitu kā direktora 

vietniekam, tātad no 1,5 uz 2 likmēm, tad Alojas sporta skolas direktora vietnieks kā amatu vienība 

likvidējama. Alojas administrācijā izveidojama jauna amatu vienība – sporta organizators uz 1likmi, 

kas piedāvājams darbiniekam, kas vienlaicīgi veica gan tautas sporta organizatora pienākumus, gan 

Alojas sporta skolas vietnieka pienākumus. 

Iesniegumā iestādes vadītājs norādījis ka pārvirzot amatu vienības papildus finansējums 

2021. gada atlikušajiem mēnešiem nav nepieciešams, jo ir darba algu ekonomija. Papildus 

finansējums darba algām būs nepieciešamas ar 2022.gada 1.janvāri. Svītrojot amatu vienību 0,5 

likmes izglītības metodiķis, pārvirzot 0,5 likmes uz direktora vietnieku, atalgojuma starpība ir EUR 

96,029 ( tai skaitā  nodoklis 23,59) mēnesī.   

Veicot izmaiņas Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko darbinieku amatu likmēs, 

jāveic izmaiņas arī Limbažu novada iekšējos noteikumos Nr. 7, bet tā kā notiek darbs pie Limbažu 

novada administratīvās struktūras izveides, izstrādājami jauni iekšējie noteikumi, iekļaujot visus 

papildinājumus un grozījumus. 



96 

 

Iesniegumā lūgts arī izveidot jaunu amatu vienību grāmatvedis uzskaitvedis. Šīs funkcijas 

pamatā tiek veiktas ar Limbažu novada pašvaldības centralizētās grāmatvedības atbalstu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23.punkts paredz, ka Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, 

kādā izpildāmas likuma 15. pantā minētās funkcijas. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 23., 27. punktu un Ministru kabineta 2017. gada 23. maija 

noteikumiem Nr. 264 „Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

darbinieku amatu vienībās, ar 01.11.2021. svītrot 0,5 likmes - izglītības metodiķis. 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sporta skolas pedagoģisko 

darbinieku amatu vienībās, ar 01.11.2021. noteikt direktora vietnieks 2 likmes. 

3. Veikt izmaiņas pedagoģisko darbinieku tarifikācijās. 

4. Atbildīgais par lēmuma kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Artis Ārgalis. 

 

 

Lēmums Nr.444 

90.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojā) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru A.Matvejevu 

pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu  ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese) ar kopējo platību  

34,30 m2, uz laiku no 2021.gada 1.oktobra – 2022.gada 31.martam (6.mēneši). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

 



97 

 

Lēmums Nr.445 

91.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (sociālā dzīvokļa īres līguma pārslēgšana, Alojas pagastā) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

14. punktu, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4. panta trešās 

daļas 2. punktu, Alojas novada domes 27.12.2013. saistošo  noteikumu Nr.24 “Par sociālo dzīvokļu 

izīrēšanas kārtību Alojas novadā”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA „Alojas novada Saimniekserviss”, reģ. Nr. 441103091517 izpilddirektoru  

A.Matvejevu pārslēgt sociālā dzīvokļa īres līgumu ar (vārds, uzvārds) par dzīvokli (adrese), ar 

kopējo platību 46,75 m2 noslēdzot sociālā dzīvokļa īres līgumu uz laiku no 2021.gada 

29.novembra – 2022.gada 29. maijam (6 mēneši). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums par komunālajiem 

pakalpojumiem  jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības 3. vietniekam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.446 

92.§ 

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut (vārds, uzvārds) Alojas pašvaldības palīdzības vispārējā reģistra grupā dzīvojamo telpu 

saņemšanai Alojā ar kārtas Nr.14. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.447 

93.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.7, 6.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 14.panta pirmo un otro 

daļu un 16.panta trešo un ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, 



98 

 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes locekli Ilzi Pastvu 

pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības 

dzīvokļa (adrese), īrēšanu. Īres līguma termiņu nosakot - 3 (trīs) gadi. (1 istaba, 1 persona). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.448 

94.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Katvaru pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 20.09.2021. (sēdes 

protokols Nr.7, 9.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamo telpu īres likuma 32.panta otro daļu, 

Civillikuma 252.pantu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpu īres līgumu ar nepilngadīgā (vārds, uzvārds, personas kods), likumisko 

pārstāvi, aizbildni (vārds, uzvārds, personas kods) par dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 3 (trīs) 

gadiem.  

2. Ja bāriņtiesā tiek pieņemts lēmums par nepilngadīgā (vārds, uzvārds) aizbildņa (vārds, uzvārds) 

atcelšanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas, dzīvojamās telpas īres līgums, kas noslēgts ar 

(vārds, uzvārds) kā (vārds, uzvārds) aizbildni tiek izbeigts ar bāriņtiesas lēmuma pieņemšanas 

dienu.  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 



99 

 

Lēmums Nr.449 

95.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma pārslēgšana, Katvaru 

pagasts) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.8, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Dzīvojamās telpas īres likuma 14.panta pirmo un otro 

daļu un 16.panta trešo un ceturto daļu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni pārslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par pašvaldības (adrese), 

īrēšanu. Īres līguma termiņu nosakot - 3 (trīs) gadi. (1 istaba, 1 persona). 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.450 

96.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 04.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.8, 7.§) priekšlikumu, pamatojoties uz Dzīvojamo telpu īres likuma 6.panta pirmo daļu 

un 14.panta pirmo, trešo un ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu 

Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5., 23.1 un 

23.4 punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas kods), 

par dzīvokļa (adrese), īrēšanu (2 istabas, 4 personas).     

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



100 

 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.451 

97.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 1.§) priekšlikumu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 24.panta 

pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.34 „Par 

Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 3. un 5.punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), pašvaldības vienistabas dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese), 

īrēšanu, uz 3 (trīs) gadiem (1.istaba, 1 persona).  

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.4, Limbažu pilsēta. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.452 

98.§ 

Par sociālā dzīvokļa statusa noteikšanu dzīvoklim (Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim (adrese). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  



101 

 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.453 

99.§ 

Par pašvaldības sociālā dzīvokļa (adrese), izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, 

Limbažu pilsēta) 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 12.10.2021. (sēdes 

protokols Nr.9, 3.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 2.panta pirmo daļu, 10.panta pirmo daļu, 11.panta otro daļu, 

13.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt sociālo dzīvokli (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par sociālā dzīvokļa 

(adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem (kopējā platība 48,3 m2, dzīvojamā platība 32,5 m2, 4 

personas- (vārds, uzvārds) un trīs nepilngadīgie bērni).   

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) sociālā dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites Reģistra 

Nr.2. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

iela 13A, Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.454 

100.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§)  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 



102 

 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021.gada 23.septembra lēmumā „Par pašvaldības 

sociālā dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (sociālā dzīvokļa īres līguma noslēgšana, Skultes pagasts)” 

(protokols Nr.6, 56.§), izsakot 2.punktu šādā redakcijā:  

 „2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240, valdes priekšsēdētāju Ilzi 

Pastvu noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par sociālā 

dzīvokļa (adrese), īrēšanu, uz 6 (sešiem) mēnešiem, atbrīvojot īrnieku no īres maksas, ko īrnieks 

maksā par dzīvojamās telpas lietošanu. (2 istabas, 5 personas – (vārds, uzvārds, vārds, uzvārds 

un nepilngadīgie bērni - (vārds, uzvārds, vārds, uzvārds, vārds, uzvārds).”.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.455 

101.§ 

Par Limbažu novada Sociālā dienesta izveidošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) (sociālā 

palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c.). 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1. panta 18. punktu, sociālais 

dienests ir pašvaldības izveidota iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus pašvaldības iedzīvotājiem. Saskaņā ar minētā likuma 3. panta otro daļu, sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību nosaka Ministru kabinets un pašvaldību 

domes. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, Limbažu novada pašvaldībā no 2021. gada 1. 

jūlija darbojas trīs sociālie dienesti – pašvaldības iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”. Minētie sociālie dienesti ir 

pašvaldības iestādes, kuras nodrošina pašvaldības autonomo funkciju – nodrošina iedzīvotājiem 

sociālo palīdzību (sociālo aprūpi), izpildi, kā arī realizē pašvaldības brīvās iniciatīvas sociālās 

aizsardzības jomā. Iestādes darbojas katra savā pašvaldības administratīvajā teritorijā, taču tās 

pamatuzdevumi un pamatfunkcijas ir vienas un tās pašas – sniegt sociālo palīdzību, pašvaldības 

pabalstus, organizēt un sniegt sociālos pakalpojumus Limbažu novada administratīvajā teritorijā 

dzīvojošām personām, kā arī pildīt iestādei deleģētos uzdevumus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

10. panta desmitā daļa noteic, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi.  

Izvērtējot esošo un ievērojot pastāvošo trīs sociālo dienestu darba organizāciju, secināms, 

ka, apvienojot sociālos dienestus vienā iestādē, tiks nodrošināta personāla un finanšu resursu 

koncentrācija un efektīvāka resursu (cilvēkresursi, tehniskie resursi un aprīkojums) izmantošana 

sociālās palīdzības īstenošanai un pilnveidošanai, tādējādi īstenojot labas pārvaldības principu, 

sociālā palīdzība būtu ērti pieejama ikvienam Limbažu novada iedzīvotājam neatkarīgi no viņa 

dzīvesvietas, kā arī būs iespējams vienveidīgi attīstīt sociālo palīdzību un pakalpojumu pieejamību 

visā novadā, ievērojot mūsdienu sabiedrības vajadzības. 

Apvienojot “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un 

“Alojas Sociālais dienests” vienā iestādē: 

1) jaunizveidotajā Limbažu novadā darbosies apvienotais sociālais dienests – pašvaldības 

iestāde “Limbažu novada Sociālais dienests”, ietverot darbiniekus, kas līdz apvienošanās mirklim 



103 

 

bija nodarbināti apvienotajos novados. Jaunajā novadā tiks centralizēta Sociālā dienesta vadības un 

administratīvās funkcijas, bet saglabājot decentralizētu pakalpojumu sniegšanu pagastos;  

2) sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi tiks saglabāti tajā pašā līmenī kā pirms 

apvienošanās. Kopējais personāla skaits jaunajā “Limbažu novada Sociālais dienests” nodrošinās 

novada iedzīvotājiem pilna apjoma sociālā dienesta pakalpojumu spektru, lai nodrošinātu 

pakalpojumu nepārtrauktību iedzīvotājiem;  

3) tā kā plānots, ka 2023.gada 1.janvārī stāsies spēkā grozījumi likumā “Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā”, kas paredz pilnīgi ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu ieviešanu sociālo pakalpojumu sniedzējiem, kas nozīmē, ka līdz grozījumu spēkā 

stāšanās, apvienotajai iestādei ir jāveic sniegto pakalpojumu analīze un uzlabošanas iespēju 

izvērtējums;  

4) jaunizveidotajā novadā turpināsies aizsākto deinstitucionalizācijas projektu realizācija. 

Reorganizācijas rezultātā izveidotā iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” ar 

2022.gada 1.janvāri būs Limbažu novada pašvaldības iestāžu “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” un tām pakļauto struktūrvienību 

tiesību un saistību, materiālo un nemateriālo vērtību, funkciju un pārvaldes uzdevumu pārņēmēja, 

pārņemot no pašvaldības iestādēm “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais 

dienests” un “Alojas Sociālais dienests” uzdotos uzdevumus, materiālās un nemateriālās vērtības, 

lietvedībā esošos dokumentus tiesību un saistību, materiālo un nemateriālās vērtības pārņēmēja, tajā 

skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, kas pāriet uz iestādi. Atbilstoši 2017.gada 

27.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 385 “Noteikumi par sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrēšanu” iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” reģistrējama sociālo pakalpojumu 

sniedzēju reģistrā.   

Saskaņā ar Darba likuma 117.panta otro daļu valsts pārvaldes iestāžu vai pašvaldību un to 

iestāžu administratīva reorganizācija, kā arī vienas iestādes administratīvo funkciju nodošana otrai 

iestādei nav uzskatāma par uzņēmuma pāreju un pati par sevi nevar būt par pamatu darba līguma 

uzteikumam. Attiecībā uz esošo iestāžu darbiniekiem, tostarp - sociālo dienestu vadītājiem – visi 

darbinieki turpina darbu esošajos amatos līdz reorganizācijas procesa beigām. Veicot iestāžu 

apvienošanu tiks nodrošināta esošo darbinieku izvērtēšana, lai pamatoti lemtu, kādu amatu kuram 

no līdzšinējo sociālo dienestu darbiniekiem piedāvāt. Jaunizveidotā “Limbažu novada Sociālais 

dienests” vadītājs tiks izvēlēts, veicot līdzšinējo “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas 

Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” vadītāju izvērtēšanu atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajiem kritērijiem, bet dienestu vadītājiem, kas netiks virzīts dienesta vadītāja amatam, tiks 

piedāvāti līdzvērtīgas darbs pašvaldībā.   

Reorganizācija tiek veikta atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta trešās daļas 

2. punktam, un 30. panta otrajai daļai, kas noteic, ka pastarpinātu pārvaldes iestādi reorganizē 

apvienojot to ar citu iestādi vai vairākām citām iestādēm, — rezultātā uz reorganizējamo institūciju 

bāzes izveido jaunu iestādi.  

Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka pašvaldības dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 

No darba tiesisko attiecību viedokļa līdzšinējo “Limbažu novada Sociālais dienests”, 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” reorganizācija ir pašvaldības 

neatliekamu saimniecisku, organizatorisku un tehnoloģisku pasākumu veikšana pašvaldībā, ar 

mērķi nodrošināt likuma “Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 7. punktā noteiktās pašvaldības 

autonomās funkcijas efektīvāku izpildi.  

Iepazinusies ar 19.10.2021. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu un 15.panta trešās daļas 2.punktu, 

30.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 10. panta otro daļu, Darba 

likuma 104. pantu, 117.panta otro daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 



104 

 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt Limbažu novada pašvaldības iestāžu – “Limbažu novada Sociālais dienests” (iestādes 

reģistrācijas Nr. 40900022734, adrese: Klostera iela 2, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001), 

“Salacgrīvas Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 40900003076, adrese: Smilšu iela 9, 

Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033) un “Alojas Sociālais dienests” (iestādes reģistrācijas Nr. 

40900014934, adrese: Rīgas iela 4, Aloja, Limbažu novads, LV-4064) reorganizāciju, tās 

apvienojot.  

2. Uz reorganizējamo pašvaldības iestāžu - “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas 

Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”, bāzes izveidot Limbažu novada pašvaldības 

pakļautībā esošu iestādi “Limbažu novada Sociālais dienests” (juridiskā adrese: Klostera iela 2, 

Limbaži, Limbažu novads, LV-4001, faktiskās adreses: Klostera iela 2, Limbaži, Limbažu 

novads, LV-4001; Smilšu iela 9, Salacgrīva, Limbažu novads, LV-4033 un Rīgas iela 4, Aloja, 

Limbažu novads, LV-4064).   

3. Noteikt, ka “Limbažu novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas 

Sociālais dienests” reorganizācija pabeidzama ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. decembrim un 

noteikt, ka jaunveidojamā pašvaldības iestāde “Limbažu novada Sociālais dienests” uzsāk darbu 

2022. gada 1. janvārī.   

4. Jaunveidojamā pašvaldības iestāde „Limbažu novada Sociālais dienests” ar 2022. gada 1.janvāri 

ir iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests”, iestādes “Salacgrīvas Sociālais dienests” un 

iestādes “Alojas Sociālais dienests” tiesību un saistību, funkciju un pārvaldes uzdevumu, 

materiālo un nemateriālo vērtību, tajā skaitā, darba tiesisko attiecību pārņēmēja darbiniekiem, 

kas pāriet uz iestādi, lietvedībā esošo dokumentu pārņēmēja ciktāl normatīvajos aktos un 

Limbažu novada domes lēmumos nav noteikts citādi.   

5. Reorganizācijas procesā nodrošināt, ka reorganizējamās iestādes “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” līdz 2021. gada 31. 

decembrim, darbību turpina atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai.  

6. Reorganizācijas procesa īstenošanai darba tiesisko attiecību noregulēšanai:  

6.1. reorganizējamo iestāžu darbinieku izvērtēšanas procesu uzdot organizēt un nodrošināt ar 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora rīkojumu izveidotajai komisijai;  

6.2. atbilstoši normatīvajiem aktiem un tajos noteiktajā kārtībā veikt esošo reorganizējamo 

iestāžu darbinieku, tajā skaitā – esošo iestāžu vadītāju izvērtēšanu, lai pamatoti lemtu, kādu 

amatu kuram no līdzšinējo sociālo dienestu darbiniekiem piedāvāt un pēc jaunveidojamās 

iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” amatu saraksta apstiprināšanas Limbažu 

novada domē, slēgt vienošanos pie darba līgumiem ar reorganizējamo iestāžu - “Limbažu 

novada Sociālais dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests”, 

darbiniekiem par turpmāko darba attiecību turpināšanu iestādē “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, saskaņā ar iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” apstiprināto struktūru 

un amata sarakstu.  Kā arī brīdināt tos darbiniekus, ar kuriem nav iespējams nodrošināt 

darbu Limbažu novada pašvaldībā, par darba tiesisko attiecību izbeigšanu atbilstoši Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktam, normatīvajos aktos noteiktajos termiņos un 

apmērā izmaksājot atlaišanas pabalstu. 

7. Lēmuma izpildei uzdot reorganizējamo pašvaldības iestāžu “Limbažu novada Sociālais 

dienests”, “Salacgrīvas Sociālais dienests” un “Alojas Sociālais dienests” līdzšinējiem 

vadītājiem:   

7.1. normatīvajos aktos noteiktā veidā informēt iestāžu darbiniekus par iestāžu reorganizāciju, 

tajā skaitā arodbiedrību, kurā(-ās) kā biedri ir reorganizējamo iestāžu darbinieki;  

7.2. nodrošināt reorganizējamo iestāžu materiālo un finanšu līdzekļu inventarizāciju, mantas 

vērtību un saistību apjoma noteikšanu un pārskata sagatavošanu, saistību, arhīva un 



105 

 

lietvedības nodošanu, informēt par reorganizācijas procesu un sadarboties ar darbinieku 

arodbiedrību, koordinēt iestāžu reorganizācijas procesa pabeigšanu, veicot nepieciešamās 

darbības reorganizācijas nodrošināšanai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apjomā un 

termiņā, t.sk., citu ar šī lēmuma izpildi saistīto nepieciešamo darbību veikšanu.  

8. Apstiprināt jaunveidojamās iestādes “Limbažu novada Sociālais dienests” nolikumu 

(pielikumā). 

9. Uzdot Limbažu novada Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai organizēt iestādes “Limbažu 

novada Sociālais dienests” reģistrēšanu  Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzē. 

10. Uzdot Limbažu novada Sociālā dienesta vadītājam organizēt iestādes “Limbažu novada 

Sociālais dienests” reģistrēšanu Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā. 

11. Noteikt, ka izdevumi, kas saistīti ar reorganizācijas procesa nodrošināšanu, tiek apmaksāti no 

Limbažu novada pašvaldības budžeta finanšu līdzekļiem.  

12. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.456 

102.§ 

Par Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumu apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma (turpmāk – Likums) 

Pielikumu un 6.pantu, ar 2021. gada 1.jūlija Limbažu novada domes pirmo sēdi beidza pastāvēt 

Alojas novada administratīvā teritorija un  izbeidzās Alojas novada domes pilnvaras, bet par Alojas 

novada domes institūciju finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēju kļuva Limbažu novada 

pašvaldība. 

Alojas novada dome 2019. gada septembrī ir īstenojusi LEADER projektu “Tirdzniecības 

vietu aprīkojuma iegāde”, kā rezultātā tika iegādāts tirdzniecības vietu aprīkojums - viena PVC 

nojume ar apdruku (6x14m), desmit automātiskā alumīnija nojumes ar apdruku (3x3m), 

piecpadsmit koka saliekamie mēbeļu komplekti (galds ar soliem). Projekta izmaksas: 7574.00 EUR 

ar PVN, pašvaldības līdzfinansējums 30 % apmērā. Projekta uzraudzības termiņš ir līdz 2024.gada 

31.decembrim. 

Projekta “Tirdzniecības vietu aprīkojuma iegāde” mērķis bija iegādāties salokāmas, 

pārvietojamas tirdzniecības nojumes, lai uzlabotu tirgošanās apstākļus vietējiem ražotājiem, 

veicinātu to atpazīstamību un konkurētspēju, izveidojot mobilas tirdzniecības vietas gan vietējiem, 

gan izbraukuma pasākumiem. 

Lai īstenotu projekta mērķi tika izstrādāti Alojas novada domes tirdzniecības vietu 

aprīkojuma izmantošanas noteikumi, kuri paredz tirdzniecības aprīkojuma izmantošanas kārtību. 

Balstoties uz iepriekš minēto informāciju ir nepieciešams apstiprināt tirdzniecības vietu 

aprīkojuma izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 19.punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, 

Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Alojas uzņēmējdarbības atbalsta centra “SALA” tirdzniecības vietu aprīkojuma 

izmantošanas noteikumus jaunā redakcijā (projekts pielikumā). 

2. Atzīt par spēku zaudējušus Alojas novada domes tirdzniecības vietu aprīkojuma izmantošanas 

noteikumus, kas apstiprināti ar Alojas novada domes 2019.gada 26.septembra lēmumu Nr.324 

(protokols Nr.19 4#). 



106 

 

3. Noteikt, ka noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc lēmuma parakstīšanas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietnieks. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildes kontroli Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.457 

103.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par teritorijas kopšanu un būvju 

uzturēšanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 6. punktā noteikts, ka Dome ir 

tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav 

paredzēts likumos, šādos jautājumos: par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu;  par sanitārās 

tīrības uzturēšanu un īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas (gājēju ietves, 

izņemot sabiedriskā transporta pieturvietas, grāvji, caurtekas vai zālāji līdz brauktuves malai) 

kopšanu. 

Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās 

apkopes noteikumi” 4. punkts nosaka, ka teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības 

saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā. 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. 

punkts, nosaka, ka Būve ir jāsakārto, jāveic tās konservācija vai jānojauc (atkarībā no konkrētiem 

apstākļiem), ja būves fasādes un citu ārējo konstrukciju tehniskais stāvoklis vai ārējais izskats 

neatbilst pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas prasībām (būve ir vidi degradējoša vai 

bojā ainavu), kuras ir noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos par namu un to teritoriju un 

būvju uzturēšanu. Saskaņā ar Noteikumu 159.2. punktu, pašvaldība nosaka būves īpašniekiem šādus 

pienākumus: sakārtot būvi, lai tā atbilstu pilsētvides ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas 

prasībām, ja būve bojā ainavu. 

Pamatojoties uz iepriekš minētām normām, pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, 

nosakot: kārtību, kādā veicami daudzīvokļu māju teritorijas sakopšanas darbi: nedzīvojamo namu 

un to teritorijas sakopšanas darbi, zemesgabalam pieguļošās teritorijas kopšana, prasības pilsētvides 

ainavas vai ainaviski vērtīgās teritorijas būves fasādei un citu ārējo konstrukciju elementiem.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 5. un 6. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 28. 

septembra noteikumu Nr.906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu, Ministru 

kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. punktu, 159.2. 

punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Par teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.21 „Par teritorijas 

kopšanu un būvju uzturēšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 



107 

 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.458 

104.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par sabiedrisko kārtību Limbažu 

novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” (turpmāk – Likums) 14. panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldība 

savu funkciju izpildes nodrošināšanai likumā noteiktajos gadījumos izdod saistošus noteikumus. 

Saskaņā ar Likuma 43. panta pirmās daļas 4. punktu Dome ir tiesīga izdot saistošus 

noteikumus, paredzot administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, par 

sabiedrisko kārtību. 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piektajā daļā noteikts, ka pašvaldība, 

izdodot saistošos noteikumus, ir tiesīga ierobežot uguņošanas ierīču un skatuves pirotehnisko 

izstrādājumu izmantošanas vietu un laiku.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto ir izstrādāti sabiedriskās kārtības noteikumi, kas nosaka 

sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro Limbažu novada administratīvajā teritorijā, paredzot 

administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 12.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 4.punktu., 13.punktu, 

45.pantu, Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 17. panta piekto daļu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Par sabiedrisko kārtību 

Limbažu  novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.22 „Par sabiedrisko 

kārtību Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētu un pagastu pārvaldēs.  

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


108 

 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.459 

105.§ 

Par Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmuma “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 71.§) atcelšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021.gada 22.septembrī Limbažu novada pašvaldībā saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālas attīstības ministrijas izvērtējums un norādījumi (reģistrēts ar Nr. 4.12.1/21-2/1954) par 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.5 „Par Limbažu 

novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas 

noteikumi”, turpmāk – saistošie noteikumi. 

Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas izvērtējumā, galvenokārt, uzsvars ir 

likts uz to, ka pašvaldībai nav tiesiska pamata bez skaidri noteikta pilnvarojuma likumā noteikt kādā 

no jomām prasības un kārtību, tajā pat laikā pašvaldība nevar dublēt likuma normas vai interpretēt 

tās, sašaurinot vai paplašinot to izpratnes robežas. Proti, saistošajos noteikumos ir noteikta 

administratīvā atbildība par tur noteikto aizliegumu pārkāpšanu, bet šāda administratīvā atbildība 

jau ir noteikta jau citos normatīvos aktos, piemēram, Atkritumu apsaimniekošanas likumā, 

Administratīvo sodu likumā, Krimināllikumā, Dzīvnieku aizsardzības likumā, Ceļu satiksmes 

likumā, Aizsargjoslu likumā, Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko 

smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likumā, Jūrlietu likumā, līdz ar to nav pieļaujama to 

dublēšanās. Tāpat Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrija iesaka, ka pašvaldība var 

izdot katrai pašvaldības peldvietas un aktīvās atpūtas vietai iekšējos lietošanas noteikumus vai 

instrukcijas, kas attieksies uz konkrētās aktīvās atpūtas vietas izmantošanu.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Andris Garklāvs, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

atcelt Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu “Par Limbažu novada pašvaldības 

domes saistošo noteikumu „Vārzu pludmales un peldvietas lietošanas noteikumi” apstiprināšanu” 

(protokols Nr.5, 71.§).  

 

 

Lēmums Nr.460 

106.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par kapsētu uzturēšanu un 

apsaimniekošanu Limbažu novadā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību 

(ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 



109 

 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana) . 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. 

panta trešo daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.23 „Par kapsētu uzturēšanu un 

kopšanu Limbažu novadā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr.23 „ Par kapsētu uzturēšanu 

un kopšanu Limbažu novadā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.461 

107.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu “Par reklāmas izvietošanu publiskās 

vietās Limbažu novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Dome ir iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu: 

“Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz. 

likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 7.punktu, Reklāmas likuma 7. panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012. gada 30. oktobra noteikumu Nr.732 “Kārtība, kādā saņemama atļauja 

reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret publisku vietu” 28. un 45.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – ___________________, PRET – ___________________, ATTURAS – 

___________________, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. ___ „Par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada domes saistošo noteikumu Nr. ___ „Par reklāmas 

izvietošanu publiskās vietās Limbažu novada pašvaldībā” paskaidrojuma rakstu (pielikumā).  

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada 

Centrālās administrācijas Administratīvajai nodaļai triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


110 

 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no VARAM mēneša laikā nav saņēmusi, 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas Administratīvajai 

nodaļai publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, pašvaldības 

mājaslapās internetā www.limbazi.lv; www.salacgriva.lv; www.aloja.lv un nodrošināt saistošo 

noteikumu pieejamību Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas, 

Salacgrīvas administrācijas un Alojas administrācijas ēkās un visās pilsētās un pagastu 

pārvaldēs.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Juridisko nodaļu.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram.” 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Straubergs informē, ka ir notikusi 

visa novada konsultatīvo uzņēmēju padomju sanāksme, kurā lūgts atlikt šo saistošo noteikumu 

apstiprināšanu, lai līdz nākošajai kārtējai domes sēdei iesniegtu savus priekšlikumus, un aicina 

atbalstīt uzņēmēju priekšlikumu.  

Iepazinusies ar priekšlikumu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

Lēmums Nr.462 

108.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 17., 

26. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, deklarētā dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām uz 

10 gadiem nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 6676 013 3337, Asaru ielā 10, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6676 013 3337, 0.06 ha platībā, 

lietojumā esošās būves uzturēšanai.  (shēma pielikumā) 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/
http://www.aloja.lv/


111 

 

Lēmums Nr.463 

109.§ 

Par zemes gabala “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 17. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/143 ar 2022. gada 1. 

janvāri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6680 001 1606, “Ievas 18A”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1606, 0,04 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju uzturēšanai. (shēma 

pielikumā) 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.464 

110.§ 

Par zemes gabala “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 7. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/139 ar 2021. gada 8. 

oktobri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6652 007 0033, “Kalnāji”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (shēma 

pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6652 007 0033, 0,3 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju 

uzturēšanai.   



112 

 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.465 

111.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.8., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Centrs”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0126 daļu  

1,26 ha platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.466 

112.§ 

Par zemes gabala “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7., 

17.,26.,52., 53., 56., 57. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 



113 

 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 3. oktobrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/128 ar 2021. gada 4. 

oktobri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 10 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6652 002 0141, “Uzvaras iela 8”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības (shēma 

pielikumā) ar kadastra apzīmējumu 6652 002 0141, 0,14 ha platībā, nomu lietojumā esošo būvju 

uzturēšanai.   

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

28,00 euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.467 

113.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182, Pāles pagastā, Limbažu novadā, 

daļas iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

29.8., 33., 33.6., 35., 52. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, 

Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Centrs”, Pāles pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6668 001 0182 daļu  1,28 ha 

platībā, uz 5 gadiem, lauksaimnieciskai ražošanai (shēma pielikumā). 

2. Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai organizēt 1. punktā minētā zemes gabala 

novērtēšanu un tirgus nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un nomas 

līguma noslēgšanu.  

3. Nomniekam kompensēt neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu. 

4. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 

 

Lēmums Nr.468 

114.§ 

Par zemes gabala “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, iznomāšanas termiņa 

pagarinājumu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 28., 

52., 53., 56., 57. 139. punktiem, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso deputāts Edžus Arums, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt 2011. gada 1. septembrī reģistrēto nomas līgumu Nr. 4-15.15/11/153 ar 2022. gada 1. 

janvāri ar (vārds, uzvārds, personas kods), uz 5 gadiem par nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 

6664 003 0996, “Dūņezera dīķis”, Limbažos, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6664 003 0996 daļas, 0,03 ha platībā, nomu personiskās palīgsaimniecības 

vajadzībām ar nosacījumu, ka nomniekam ir jānodrošina piekļuve pie pašvaldības dīķa.  

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 7,00 EUR 

gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli (shēma pielikumā). 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītājai. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.469 

115.§ 

Par kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL atkārtotas izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Alojas novada domes 2021.gada 22.jūnija lēmumu Nr.290 (protokols Nr.11, 

11#), tika nolemts atsavināt pašvaldības kustamo mantu automašīnu – NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, šasijas Nr.JN1TENT3OUOO90569, izlaiduma gads – 2004, pārdodot izsolē 

ar augšupejošu soli.  

2021. gada 23. septembrī izsludinātā kustamās mantas automašīnu – NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, izsole nenotika, noteiktajā termiņā nebija pieteicies neviens izsoles 

dalībnieks. Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021.gada 26. augusta lēmumu Nr. 46 “Par 

kustamās mantas automašīnas NISSAN X TRAIL sākuma cenu un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu cenas un rakstiskas izsoles noteikumu apstiprināšanu” apstiprināto izsoles noteikumu 

6.16.1. apakšpunktu, izsole uzskatāma par nenotikušu, ja noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens 

izsoles dalībnieks. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 



115 

 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu un 9.panta trešo daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR 

– 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot atkārtotu izsoli pašvaldības kustamai mantai automašīnu NISSAN X Trail, valsts 

reģistrācijas Nr.JF3602, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt kustamās mantas automašīnas - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602, 

sākumcenu 600,00 EUR (seši simti eiro un 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas 

Nr.JF3602, atkārtotas izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu kustamo 

mantu automašīnu - NISSAN X Trail, valsts reģistrācijas Nr.JF3602.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.470 

116.§ 

Par nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicelē, Limbažu novadā iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 

apakšpunktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. 

punktu, Ministru kabineta noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

12. un 23.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot iznomāšanai nekustamā īpašuma Lielā iela 7, Staicelē, Limbažu novadā, kadastra numurs 

6617 001 0120,  ēkas ar kadastra 6617 001 0120 001, nedzīvojamo telpu Nr.36  - 14,7 m2 

platībā. 

2. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 

veikt nomas maksas noteikšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 



116 

 

Lēmums Nr.471 

117.§ 

Par nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, sākuma cenas un trešās 

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Alojas novada domes 2021.gada 25. marta lēmumu Nr.124 (protokols Nr.4  

11#) “Par apbūves zemes Ausekļa iela 2, Alojā atsavināšanu, nosacītās cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”, nolemts rīkot  izsoli pašvaldības nekustamam īpašumam Ausekļa iela 2, Alojā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 ha platībā, kas reģistrēta Alojas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000609742, nosakot īpašuma nosacīto cenu 1900,00 EUR (viens tūkstotis deviņi 

simti eiro).  

Ar Alojas novada domes 2021.gada 22. jūnija lēmumu Nr.306 (protokols Nr.11  24#) “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Alojas novadā otrās izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” nolemts rīkot  otro izsoli pašvaldības nekustamam īpašumam Ausekļa iela 2, Alojā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 001 0315, 0,1854 ha platībā, nosakot otrās izsoles sākuma cenu 1900,00 EUR 

(viens tūkstotis deviņi simti eiro).  

2021. gada 10. augustā izsludinātā nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu 

novadā, otrā izsole nenotika, noteiktajā termiņā nebija iesniegts neviens izsoles pieteikums. Saskaņā 

ar Alojas novada domes 2021.gada 22. jūnija lēmumu Nr. 306  apstiprināto izsoles noteikumu 6.1.1. 

apakšpunktu, izsole uzskatāma par nenotikušu, ja neviens izsoles pretendents nav iesniedzis 

pieteikumu. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. 

punktu ja nekustamā īpašuma pirmajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot otro 

izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, var 

pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem, 32. panta otrās daļas 1. punktu pēc 

otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā atsavināšanu, var  rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu un 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu - tikai dome var lemt par pašvaldības mantas atsavināšanu, pieņemot attiecīgu 

lēmumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 8.panta trešo daļu, 

10.pantu un 15.pantu, 31. panta pirmo daļu, 32. panta otrās daļas 1. punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS 

– nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot trešo pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra 

numurs 6607 001 0172, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6607 001 0315, 

0,1854 ha platībā, kas reģistrēta Alojas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000609742, 

izsoli, pārdodot rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6607 

001 0172, trešās izsoles sākumcenu 1520,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti divdesmit eiro un 

00 centi), kas samazināta par 20 procentiem no nosacītās cenas.  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu 

novadā, trešās izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Uzdot Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai 



117 

 

veikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktās darbības, lai atsavinātu 

nekustamo īpašumu Ausekļa iela 2, Alojā, Limbažu novadā.  

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.472 

118.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 121 “Par 

nekustamā īpašuma – “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas 

administrācijas  Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī 

organizēja nekustamā īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā izsolē 

pieteikumus iesniedza trīs pretendenti.  Augstāko cenu 18150,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens 

simts piecdesmit eiro 00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - “Iesalnieki 2”, 

Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra 6627 002 0498, nosolīja SIA “MKM GRUPA”, 

reģistrācijas numurs 44103050025. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso deputāts Edžus 

Arums, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 002 0498, 2,01 ha platībā, kas reģistrēts Alojas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613814 ar kadastra Nr. 6627 002 0498, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 18150,00 EUR (astoņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit euro 

00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar SIA “MKM GRUPA”, reģistrācijas numurs 44103050025, par 

nekustamā īpašumu “Iesalnieki 2”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto 

cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

 

 

 



118 

 

Lēmums Nr.473 

119.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, nomas tiesību 

izsoles rezultātu apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 133 “Par 

nekustamā īpašuma – “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā nomas tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”, Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija 2021. gada 14.septembrī organizēja nekustamā īpašumu “Kalte”, 

Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā nomas tiesību izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā izsolē 

pieteikumu iesniedza viens pretendents. Augstāko cenu 89,00 EUR (astoņdesmit deviņi eiro 00 

centi) gadā, par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, 

Limbažu novadā, kadastra numurs 6648 004 0141, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6648 004 0141, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 6648 004 0141 001 

(120,10 m2 platībā), nomas tiesībām nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, Ministru kabineta 2018. gada 22. februāra 

noteikumu N.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 23., 24., 54., 61. punktu, un 

Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 2021. gada 

14. septembra protokolu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis 

Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, 

Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ nebalso deputāts Didzis Zemmers, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Kalte”, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra 6648 004 0141, kas sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6648 004 0141, 0,24 ha platībā, ēkas ar kadastra apzīmējumu 

6648 004 0141 001, 2021. gada 14. septembra nomas tiesību izsoles rezultātus ar nosolīto cenu 

EUR 89,00 (astoņdesmit deviņi euro 00 centi) gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Slēgt nomas līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods) par nekustamā īpašumu “Kalte”, 

Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs 6648 004 0141 iznomāšanu 

lauksaimnieciskās ražošanas  vajadzībām uz termiņu 30 (trīsdesmit) gadi par nosolīto cenu EUR 

89,00 (astoņdesmit deviņi euro 00 centi) gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās 

vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Nomnieks kompensē neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu EUR 60,50 (sešdesmit eiro un 50 

centi). 

4. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

Lēmums Nr.474 

120.§ 

Par nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 122 “Par 

nekustamā īpašuma – Limbažu iela 4A, Alojā, sākuma cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas administrācijas  

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī organizēja 

nekustamā īpašumu Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents. Augstāko cenu 5450,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit eiro 

00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu 

novadā, kadastra 6607 002 0009, nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 11 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna 

Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso 2 deputāti (Māris Beļaunieks, Arvīds Ozols), 

tehnisku iemeslu dēļ nebalso deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 Limbažu iela 4A, Alojā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6607 002 0009, 0,7152 ha platībā, kas reģistrēts Alojas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000614787 ar kadastra Nr. 6607 002 0009, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 5450,00 EUR (pieci tūkstoši četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par nekustamā īpašumu Limbažu iela 

4A, Alojā, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.475 

121.§ 

Par nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 123 “Par 

nekustamā īpašuma – Nākotnes iela 9, Staicelē, sākuma cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas administrācijas 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī organizēja 

nekustamā īpašumu Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsoli. 



120 

 

Dalībai nekustamā īpašuma Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 

iesniedza viens pretendents.  Augstāko cenu 6450 EUR (seši tūkstoši četri simti piecdesmit eiro 00 

centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, 

kadastra 6617 003 0108, nosolīja (vārds, uzvārds, personas kods). 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ nebalso 

deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 Nākotnes iela 9, Staicelē, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6617 003 0106, 1,8222 ha platībā, kas reģistrēts Staiceles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613615 ar kadastra Nr. 6617 003 0108, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 6450,00 EUR (seši tūkstoši četri simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par nekustamā īpašumu Nākotnes iela 

9, Staicelē, Limbažu novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.476 

122.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, 2021.gada 10.augusta 

Pašvaldības īpašumu novērtēšanas komisijas protokolu Nr.2, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu dēļ nebalso 

deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustāmā īpašuma –”Pludmales”-8, 

Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6648 900 0148, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 46,8 m2 un kopīpašuma 4690/59225 domājamās daļas no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu: 6648 006 0052 001, kas reģistrētas Brīvzemnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252  8, nosacīto cenu EUR  1900,00 (viens tūkstotis deviņi simti 



121 

 

euro). 

2. Apstiprināt nekustāmā īpašuma – “Pludmales”-8, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā atsavināšanas paziņojumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.477 

123.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā, nosacītās cenas un atsavināšanas paziņojuma apstiprināšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, piekto daļu, 45.panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku iemeslu 

dēļ nebalso deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustāmā īpašuma –”Pludmales”-10, 

Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr.6648 900 0147, kas sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 53,9 m2 un kopīpašuma 5390/59225 domājamās daļas no dzīvojamās 

mājas ar kadastra apzīmējumu: 6648 006 0052 001, kas reģistrētas Brīvzemnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.252  10, nosacīto cenu EUR  2300,00 (divi tūkstoši trīs simti 

euro);   

2. Apstiprināt nekustāmā īpašuma – “Pludmales”-10, Ozolmuižā, Brīvzemnieku pagastā, Limbažu 

novadā atsavināšanas paziņojumu saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3. vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.478 

124.§ 

Par nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoles rezultātu 

apstiprināšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021. gada 26. augusta lēmumu Nr. 124 “Par 

nekustamā īpašuma – “Rūķi”, Staiceles pagastā, sākuma cenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” un likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums”  10. pantu, Alojas 

administrācijas  Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija 2021. gada 7. oktobrī 

organizēja nekustamā īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsoli. 

Dalībai nekustamā īpašuma “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā izsolē pieteikumu 



122 

 

iesniedza viens pretendents.  Augstāko cenu 7350,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit eiro 

00 centi),  par pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā, kadastra apzīmējums: 6637 001 0272, nosolīja Staiceles pilsētas lauku teritorijas Māra 

Lazdiņa zemnieku saimniecība “Lauciņi”, reģ. Nr.46601011108. 

Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 34. panta otro daļu, 

institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc izsolē piedāvātās augstākās summas par nosolīto nekustamo īpašumu nomaksāšanas.  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 61. pantu, „Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likums”  10.  un 34. pantu, un Alojas administrācijas Pašvaldības īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisijas 2021. gada 10. augusta protokolu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 13 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, nebalso deputāts Didzis 

Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma: 

 “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6637 001 0272, 3,21 ha platībā, kas reģistrēts Staiceles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000613614 ar kadastra Nr. 6637 001 0272, 2021. gada 7. oktobra izsoles 

rezultātus ar nosolīto cenu 7350,00 EUR (septiņi tūkstoši trīs simti piecdesmit euro 00 centi). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar Staiceles pilsētas lauku teritorijas Māra Lazdiņa zemnieku saimniecība 

“Lauciņi”, reģ. Nr.46601011108, par nekustamā īpašumu “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu 

novadā, pārdošanu par nosolīto cenu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Pašvaldības īpašumu privatizācijas 

un atsavināšanas komisijas priekšsēdētāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 3.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.479 

125.§ 

Par zemes gabala “Auziņas”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Auziņas”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 008 0122, daļu 1,8 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Auziņas”, 

Staiceles pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Auziņas”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 008 0122, 1,8 ha platībā, 

visaugstākā nomas maksas cenu – 4,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, gadā, nosolīja 

(vārds, uzvārds, personas kods).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 



123 

 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Auziņas”, 

Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6637 008 0122, 

daļu 1,8 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 4,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.480 

126.§ 

Par zemes gabala “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, kadastra apzīmējums: 6627 003 0151, daļu 6,12 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala 

“Jaunpurzelles”, Alojas pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, kadastra apzīmējums 6627 003 0151, 6,12 ha platībā, 

visaugstāko nomas maksas cenu – 15,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā, nosolīja ZS 

“Akmentiņi” (reģistrācijas numurs 46601001241).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Akmentiņi”, reģistrācijas numurs 46601001241, bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Jaunpurzelles”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0151, daļu 6,12 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 

5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 15,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 



124 

 

 

 

Lēmums Nr.481 

127.§ 

Par zemes gabala “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021. gada 26. augustā Limbažu novada dome nolēma iznomāt pašvaldībai piekritīga zemes 

gabala: “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums: 6637 008 0124, daļu 0,7 ha  platībā. 

Zemes gabals tika iekļauts iznomājamo zemju sarakstā, uz kura nomas tiesībām pretendenti varēja 

pieteikties līdz 2021. gada 24. septembrim. Līdz minētajam termiņam zemes gabala “Ūciemi 1”, 

Staiceles pagastā nomai pieteicās divi zemes nomas tiesību pretendenti.  

Saskaņā ar 2021. gada 5. oktobrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles protokolu par zemes 

gabalu: “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 008 0124, 0,7 ha platībā, 

visaugstākā nomas maksas cenu – 4,0 % no zemes gabala kadastrālās vērtības, gadā, nosolīja ZS 

“Celiņi” (reģistrācijas numurs 46601005385).  

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 30.4., 

29.8, 33., 33.6., 35., 52. punktiem, Alojas novada noteikumiem ”Par Alojas novada pašvaldībai 

piederošo un piekritīgo zemes gabalu iznomāšanas kārtību”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt ZS “Celiņi”, reģistrācijas numurs 46601005385, bez apbūves tiesībām nekustamā 

īpašuma “Ūciemi 1”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu: 6637 008 0124, daļu 0,7 ha platībā,  ar mērķi – lauksaimniecības vajadzībām, uz 5 

gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt nomas maksu 4,0 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, papildus nomas maksai 

maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.482 

128.§ 

Par zemes gabala “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā sadalīšanu un atsavināšanas 

uzsākšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4. panta pirmo daļu, 

5. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.punktu, 23.punktu, 2013. gada 17. jūlijā apstiprinātajiem Saistošajiem 



125 

 

noteikumiem Nr.5 „Alojas novada teritorijas plānojuma 2013.–2024. gadam teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nekustamā īpašuma “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0445, sadalīt divās zemes vienībās ar plānotajiem kadastra 

apzīmējumiem: 6627 003 0470 - platība 0,82 ha; 6627 003 0471- platība 1,28 ha. 

2. No nekustamā īpašuma “Priesteri 1”, Alojas pagastā, Limbažu novadā, kadastra numurs: 6627 

003 0281, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu: 6627 003 0445, atdalīt zemes vienību ar 

plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0470. 

3. Jaunizveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar plānoto kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0470, platība - 0,82  ha, piešķirt nosaukumu: “Priesteru dārzs”.  

4. Paliekošajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar plānoto kadastra 

apzīmējumu: 6627 003 0471, platība - 1,28 ha, saglabāt nosaukumu: “Priesteri 1”.  

5. Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0470, 0,82  ha platībā, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).  

6. Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu: 6627 003 0471, platība - 1,28 ha, noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – rūpnieciskās ražošanas apbūves zeme (kods 1001). 

7. Uzsākt Limbažu novada pašvaldībai piekrītošas zemes vienības “Priesteru dārzs”, Alojas 

pagastā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums: 6627 003 0470, 0,82 ha platībā, atsavināšanu. 

8. Limbažu novada pašvaldības Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļai pasūtīt 

īpašuma kadastrālo uzmērīšanu, veikt ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Limbažu novada 

pašvaldības vārda un pasūtīt īpašuma novērtējumu; 

9. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

10. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

11. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.483 

129.§ 

Par zemes gabalu Valmieras iela 8, Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā iznomāšanu  

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir  izskatījusi iesniegumus par zemes nomu sakņu dārzu 

vajadzībām zemes vienībās: 

1. Valmieras iela 8, Alojā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6607 003 0095, kas 

saskaņā ar Alojas novada domes 2009. gada 25. novembra lēmumu Nr.269 ir pašvaldībai 

piekritīga zeme; 

2. Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā, kadastra apzīmējums 6607 001 0126, kas saskaņā ar 

Alojas novada domes 2009. gada 25. novembra lēmumu Nr.269 ir pašvaldībai piekritīga 

zeme. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā - Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Noteikumu 29.3. punkts, nosaka ka, šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots sakņu dārza 



126 

 

ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību, 

kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā 

komercdarbības atbalsts. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus nomas maksai maksā 

iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz 

iznomāto zemesgabalu.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 

”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā”, kuri stājas 

spēkā ar 2019. gada 1. janvāri, neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts ar mērķi 

sakņu dārza ierīkošanai ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā noteikta 3,0 % apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5,78 EUR gadā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.3. 

punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22 “Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas 

novadā” 2. punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana sakņu dārzu 

ierīkošanai un noslēgt zemes nomas līgumus uz 5 gadiem: 

1.1. (vārds, uzvārds, personas kods), zemes vienības Valmieras iela 8, Alojā, Limbažu novadā, 

kadastra apzīmējums: 6607 003 0095, daļu 0,024 ha platībā (shēma pielikumā); 

1.2. (vārds, uzvārds, personas kods), zemes vienības Kluba iela 4, Alojā, Limbažu novadā, 

kadastra apzīmējums: 6607 001 0126, daļu 0,0116 ha platībā (shēma pielikumā). 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 2. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.484 

130.§ 

Par zemes gabalu „Dārziņi”, “Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, “Upmaļi”, “Draviņas”, 

“Stīparu dārzi”, Alojas pagastā un “Rūķi”, Staiceles pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldība ir izskatījusi iesniegumus par zemes nomu personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām zemes vienībās: 

1. „Dārziņi”, Brīvzemnieku pagastā, kadastra apzīmējums 6648 001 0180, kopplatība 3,40 

ha, kas pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Brīvzemnieku pagasta padomes  

21.10.2008. lēmumu Nr.11; 



127 

 

2. „Birztalas 1”, Brīvzemnieku pagastā, kadastra apzīmējums 6648 001 0277, kopplatība 

1,13 ha, kas reģistrēta uz pašvaldības vārda Brīvzemnieku pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000140790; 

3. “Upmaļi”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 004 0129, platība 4,0 ha, kas  ir 

pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas pilsētas domes 17.09.2008. lēmumu Nr.197; 

4. “Rūķi”, Staiceles pagastā, kadastra apzīmējums 6637 001 0184, kopplatība 6,4 ha, kas ir 

pašvaldībai piekritīga zeme, pamatojoties uz Alojas novada domes 16.02.2011. lēmumu 

Nr.124; 

5. “Draviņas”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 002 0194, platība 4,1 ha, kas  ir 

pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas novada domes 17.09.2008. lēmumu Nr.197; 

6. “Stīparu dārzi”, Alojas pagasta, kadastra apzīmējums 6627 003 0283, platība 6,4 ha, kas  

ir pašvaldībai piekritīga zeme saskaņā ar Alojas pilsētas domes 25.11.2009. lēmumu 

Nr.269. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk tekstā – Noteikumi) 28. punktu, lēmumu par 

neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu pieņem iznomātājs.  

Noteikumu 29.2. punkts nosaka, ka šo noteikumu 32., 40., 41., 42., 43., 44., 45. un 46. 

punktu var nepiemērot, ja tiek iznomāts neapbūvēts zemesgabals, kas tiek izmantots personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku 

apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko 

darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts. Saskaņā ar Noteikumu 6. punktu, nomnieks papildus 

nomas maksai maksā iznomātājam normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri 

attiecināmi uz iznomāto zemesgabalu.  

Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.22 

”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā”, kuri stājas 

spēkā ar 2019. gada 1. janvāri, neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu, kas tiek iznomāts ar mērķi 

personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas 

lauku apvidos” 7. pantam ar nosacījumu, ka nomnieks neapbūvētajā zemesgabalā neveic 

saimniecisko darbību, kurai samazinātas nomas maksas piemērošanas gadījumā atbalsts nomniekam 

kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas maksa gadā noteikta 3,0 % apmērā no 

zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā 5,78 EUR gadā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. 

panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 6., 28., 29.2. 

punktiem, saskaņā ar Saskaņā ar Alojas novada domes 2018.gada 28. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.22 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas 

novadā” 3. punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt zemi bez apbūves tiesībām, ar mērķi – pagaidu atļautā izmantošana, personisko 

palīgsaimniecību vajadzībām un noslēgt zemes nomas līgumu uz 5 gadiem: 

 

Nr.p. 

k. 

Vārds Uzvārds, 

Nosaukums 

Personas kods, 

reģistrācijas 

numurs 

Iznomājamās 

zemes vienības 

nosaukums, 

adrese 

Zemes 

vienības 

kadastra 

apzīmējums 

Iznomāja

mā 

platība 

ha 

  1. (vārds, uzvārds) Personas kods Birztalas 1, 66480010277 0,035 

https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/72849-par-zemes-reformu-latvijas-republikas-lauku-apvidos#p7


128 

 

Brīvzemnieku 

pagasts 

2. (vārds, uzvārds) Personas kods 

Dārziņi, 

Brīvzemnieku 

pagasts 

66480010180 0,03 

3. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Upmaļi, Alojas 

pagasts 
66270020578 0,30 

4.  (vārds, uzvārds) Personas kods 
Rūķi, Staiceles 

pagasts 
66370010184 0,76 

5. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Draviņas, Alojas 

pagasts 
66270020194 0,13 

6. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,1 

7. (vārds, uzvārds) Personas kods 
Stīparu dārzi, 

Alojas pagasts 
66270030283 0,05 

 

2. Noteikt, ka nomnieks maksā zemes nomas maksu saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada 

28. decembra saistošo noteikumu Nr.22 3. punktu - 3% no zemes gabala kadastrālās vērtības 

gadā, bet ne mazāk kā EUR 5,78, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokli (shēmas pielikumā). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Alojas administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas 

vadītāju. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora trešajam 

vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.485 

131.§ 

Par gājēju noejas izslēgšanu no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam 

Ziņo Vineta Krūze, debatēs piedalās D. Straubergs, M. Beļaunieks, A. Garklāvs, D. Zemmers,  

D. Melnalksnis, R. Tamane 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas attīstības un teritorijas plānotāja 

informē, ka Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam izstrādes darba grupa 

(turpmāk - Darba grupa) ir lēmusi par iespēju no izstrādes stadijā esošā teritorijas plānojuma 

Salacgrīvas novadam līdz 2030. gadam turpmākajām redakcijām izslēgt gājēju noeju NR.20, ja tiek 

panākta vienošanās ar zemju īpašnieku par piekļuves nodrošināšanu pašvaldības īpašumam Tūjas 

mols. Darba grupā tika lemts, ka būtu noslēdzams nodomu protokols par 19. noejas izveidi un 

servitūta nodibināšanu caur īpašumu Jūras ielā 10, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 

(kadastra apzīmējums 66600030036). Pozitīvas virzības rezultātā tiktu nodrošināta piekļuve 

pašvaldības īpašumam Tūjas mols (kadastra apzīmējums 66600030549001). Lai pašvaldība 

nezaudētu iespēju tālākā nākotnē izmantot piebraucamo ceļu Tūjas molam, gājēju noejas Nr. 20. 

vietā (izstrādes stadijā esošajā Salacgrīvas novada līdz 2030.gadam) varētu paredzēt teritorijas ar 

īpašiem noteikumiem – nacionālas un vietējas nozīmes transporta attīstības teritorijas (TIN7). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 1. punktu, likuma „Teritorijas attīstības plānošanas 

likums” 23. panta, MK noteikumu 240 (Stājas spēkā: 22.05.2013., pieņemti 30.04.2013.) 

“Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 82. punktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Lija 

Jokste, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 



129 

 

Regīna Tamane), PRET – deputāts Arvīds Ozols, ATTURAS – 3 deputāti (Andris Garklāvs, 

Aigars Legzdiņš, Didzis Zemmers), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Salacgrīvas novada teritorijas plānojuma līdz 2030.gadam gājēju noeju NR. 20. 

2. Gājēju noejas Nr. 20 vietā paredzēt teritorijas ar īpašiem noteikumiem – nacionālas un vietējas 

nozīmes transporta attīstības teritorijas (TIN7). 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības attīstības un teritorijas 

plānotāju Vinetu Krūzi. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2. vietniekam 

Andrim Zundem. 

 

 

Lēmums Nr.486 

132.§ 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

66050060089, Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā 

Ziņo D. Straubergs 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un teritorijas plānotāja informē par ierosinājumu izstrādāt detālplānojumu. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, ievērojot Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 39. punktu, 96.punktu un 98.punktu, un Salacgrīvas novada 19.08.2009. 

saistošajos noteikumos Nr. 6 "Par teritorijas plānojumiem" ietilpstošo, bijušās Ainažu pilsētas ar 

lauku teritoriju domes 2005. gada 9.marta saistošie noteikumi Nr. 1 "Par Ainažu pilsētas ar lauku 

teritoriju teritorijas plānu", un izskatot zemesgabala īpašnieka (vārds, uzvārds) 2021.gada 6.oktobra 

iesniegumu (reģistrācijas Nr. 3.16/324) par detālplānojuma izstrādi zemesgabalam Valdemāra ielā 

70, Ainažos, Limbažu novadā, kadastra nr.66050060048, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66050060089 

Valdemāra ielā 70, Ainažos, Limbažu novadā  (turpmāk – detālplānojums). 

2. Apstiprināt darba uzdevumu detālplānojuma izstrādei saskaņā ar 1.pielikumu. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju iecelt Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projekta 

nodaļas attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam vietniekam Andrim Zundem slēgt 

līgumu par detālplānojuma izstrādi un finansēšanu saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Detālplānojuma izstrādes vadītājam ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā paziņojumu un lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu. 

6. Publicēt paziņojumu par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu vietējā pašvaldības laikrakstā un 

ievietot pašvaldības interneta vietnēs www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv.  

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi . 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Artim 

Ārgalim. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.487 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


130 

 

133.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas 

attīstības un teritorijas plānotāja informē par lokālplānojuma gatavību nodošanai publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 24. pantu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Salacgrīvas novada domes 19.08.2020. lēmumu Nr.291 “Par 

lokālplānojuma “Vecsalaca” uzsākšanu Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā” un 

Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmumu Nr.15 “Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 19. augusta lēmumā Nr.291 “Par lokālplānojuma “Vecsalaca” uzsākšanu Vecsalacā, 

Salacgrīvas pagastā, Salacgrīvas novadā”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā ar kadastra 

apzīmējumu 66720040371, Vecsalacā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darba 

dienas pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai ievietot pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv, kā arī publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā. 

4. Publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt atbilstoši Covid-19 

infekcijas izplatības pārvaldības likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, par 

norises laiku un veidu izziņot atsevišķi. 

5. Iesniegt lēmuma 1. punktā minēto lokālplānojuma redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām atzinumu saņemšanai. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam 

Andrim Zundem. 

 

 

Lēmums Nr.488 

134.§ 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakcijas 

nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

Ziņo Vineta Krūze 

 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas Attīstības un projektu nodaļas  

attīstības un teritorijas plānotāja informē, par lokālplānojuma gatavību nodošanai publiskai 

apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


131 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu un 24. pantu, Ministru kabineta 

14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 82. punktu, ņemot vērā Salacgrīvas novada domes 19.08.2020. lēmumu Nr.290 “Par 

lokālplānojuma “Liepupes pilskalns” uzsākšanu Liepupes pagastā, Salacgrīvas novadā” un 

Salacgrīvas novada domes 20.01.2021. lēmumu Nr.14 “Par grozījumiem Salacgrīvas novada domes 

2020. gada 19. augusta lēmumā Nr.290 “Par lokālplānojuma “Liepupes pilskalns” uzsākšanu 

Liepupes pagastā, Salacgrīvas novadā”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot Lokālplānojumu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Pilskalna 

mežs”, ar kadastra apzīmējumu 66600080140, Liepupes pagastā, Limbažu novadā redakciju 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu – četras nedēļas, kas sākas ne agrāk kā piecas darba 

dienas pēc paziņojuma publicēšanas Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā un 

publiskās apspriešanas laikā organizēt publiskās apspriešanas sanāksmi. 

3. Lēmumu par Lokālplānojuma redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai ievietot pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un www.salacgriva.lv, kā arī publicēt pašvaldības informatīvajā 

izdevumā. 

4. Publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt atbilstoši Covid – 19  

infekcijas izplatības pārvaldības likumā un citos normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, par 

norises laiku un veidu izziņot atsevišķi. 

5. Iesniegt lēmuma 1. punktā minēto lokālplānojuma redakciju darba uzdevumā norādītajām 

institūcijām atzinumu saņemšanai. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijas 

attīstības un teritorijas plānotāju Vinetu Krūzi . 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora otrajam 

vietniekam Andrim Zundem. 

 

 

Lēmums Nr.489 

135.§ 

Par nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabaliem Dārza ielā 2 un Dārza ielā 

2A, Ainažos, Limbažu novadā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.134 „Par pašvaldības zemes gabalu 

Dārza iela 2, Dārza iela 2A, Brīvības iela 14, Ozolu iela 10 un Ozolu iela 8, Ainažos, Limbažu 

novadā nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”, Salacgrīvas administrācijas  pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas 2021.gada 21.septembra izsoles protokoliem Nr.1 un Nr.2, 

Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28.punktu un 43.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 21.septembrī notikušās zemes nomas tiesību izsoles rezultātus: 

http://www.limbazi.lv/
http://www.salacgriva.lv/


132 

 

1.1. zemes gabalam Dārza iela 2, Ainažos, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0085 (0,1432 

ha platībā), saskaņā ar 2021.gada 21.septembra Salacgrīvas administrācijas pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas protokolu Nr.1, un slēgt zemes nomas līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu  SIA Aldar Latvia, reģ. Nr. 40203010130,  nosakot nomas maksu gadā 

EUR 352,00; 

1.2. zemes gabalam Dārza iela 2A, zemes vienības kadastra apz. 6605 003 0086 (0,13 ha 

platībā),  saskaņā ar 2021.gada 21.septembra Salacgrīvas administrācijas pašvaldības 

īpašumu atsavināšanas komisijas protokolu Nr.2, un slēgt zemes nomas līgumu par nomas 

tiesību piešķiršanu SIA Aldar Latvia, reģ. Nr. 40203010130,  nosakot nomas maksu gadā 

EUR 536,00. 

2. Nomas tiesība tiek piešķirta komercdarbības nodrošināšanai (reklāmas izvietošanai un publisku 

pasākumu rīkošanai). 

3. Noteikt nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

4. Papildus izsolē nosolītai nomas maksai nomnieks maksā likumā noteikto pievienotās vērtības 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40.punkta nosacījumiem, noslēdzot nomas līgumu, 

nomnieks kompensē īpašniekam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, kas ir  EUR 

84,70 par katru zemes gabalu. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

 

 

Lēmums Nr.490 

136.§ 

Par pašvaldības zemes nomas līguma Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, Limbažu 

novadā pārjaunošanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

Salacgrīvas administrācijā 2021.gada 27.septembrī saņemts SIA “Svētupes muiža”, reģ. Nr. 

44103120977 valdes locekļa (vārds, uzvārds) iesniegums (reģ. Nr.3.16.2/295) par 2019.gada 

6.novembra zemes nomas līguma Nr. 8.2.1/130 (kas noslēgts starp Salacgrīvas novada domi kā 

iznomātāju un SIA “PROCEL PRO”, Reģ. Nr. 40103888325, kā nomnieku) pārjaunošanu 

pašvaldībai piederošai zemes gabala daļai Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā ar SIA 

“Svētupes muiža”, reģ. Nr. 44103120977, un iesniegumam pievienoto starp SIA “PROCEL PRO” 

un SIA “Svētupes muiža” 2021.gada  22.jūnijā noslēgto Vienošanos par nomas saistību nodošanu. 

Salacgrīvas novada dome, kā iznomātājs, un SIA “PROCEL PRO”, kā nomnieks,  ir 

noslēguši 2019.gada 6.novembra zemes nomas līgumu Nr. 8.2.1/130, saskaņā ar kura 

nosacījumiem, iznomāta  pašvaldībai piederošā zemes gabala Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas 

pagastā, zemes vienības kadastra apz. 6672 007 0370, daļa – 15 kv.m platībā. Zemes gabala 

lietošanas mērķis - nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem vai izkārtnes 

izvietošanai. Nomas līgums ir spēkā 3 (trīs) gadus no tā abpusējas parakstīšanas dienas.   

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 30.4.apakšpunkta nosacījumiem, iznomājot 

neapbūvētu zemesgabalu, kas tiek izmantots nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem 

vai izkārtnes izvietošanai, nomas maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, 

citas atvasinātas publiskas personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam 

nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus 

nomas maksu, vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka 

par šo noteikumu 5. punktā minēto). Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata 

atbilstoši nepieciešamībai un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu 



133 

 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. Noslēdzot 2019.gada 

6.novembra zemes nomas līgumu Nr. 8.2.1/130, nomas maksa noteikta, ņemot vērā 2019.gada 

7.oktobrī sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja atzinumu (saņemts 2019.gada 7.oktobrī Nr. 

18.12/74). 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1867.pantu, 1868.pantu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Pārjaunot saistību tiesību, kas nodibināta ar SIA “PROCEL PRO” (Reģ. Nr. 40103888325) 

2019.gada 6.novembra zemes nomas līgumu Nr.8.2.1/130 par nekustamā īpašuma daļas - zemes 

gabala Kāpu ielā 4, Svētciemā, Salacgrīvas pagastā, kadastra Nr. 6672 007 0370, (15 kv.m 

platībā) nomu, noslēdzot pārjaunojuma līgumu ar SIA “Svētupes muiža”, reģ. Nr.44103120977, 

juridiskā adrese: Patkuļi 1, Salacgrīvas pagasts, Limbažu novads, LV- 4033. 

2. Zemes gabala lietošanas mērķis – nomnieka informācijas objekta izvietošanai gar ceļiem vai 

izkārtnes izvietošanai. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.491 

137.§ 

Par apbūves tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, 

Ainažos, Limbažu novadā  

Ziņo D. Straubergs 

 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr.126 „Par apbūves tiesību izsoles 

rīkošanu, izsoles sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra 

ielā 6, Ainažos, Limbažu novadā”, 2021.gada 21.septembrī notikušās apbūves tiesību izsoles zemes 

gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Salacgrīvas administrācijas  pašvaldības īpašumu 

atsavināšanas komisijas izsoles protokolu Nr.3, Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu 

Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 43.punktu, 76.punktu, 

78.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt 2021.gada 21.septembrī notikušās apbūves tiesību izsoles rezultātus par nekustamā 

īpašuma Valdemāra ielā 6, zemes vienības kadastra apz. 6605 002 0056, daļas 2,6 ha platībā, 

apbūves tiesību piešķiršanu. 

2. Noslēgt līgumu par apbūves tiesību piešķiršanu, saskaņā ar 2021.gada 26.augusta Limbažu 

novada domes  lēmumu Nr.126 “Par apbūves tiesību izsoles rīkošanu, izsoles sākumcenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu zemes gabala daļai Valdemāra ielā 6, Ainažos, Limbažu 

novadā” apstiprinātā  Apbūves tiesību līguma projekta nosacījumiem ar (vārds, uzvārds, 



134 

 

personas kods), nosakot apbūves tiesību maksu lēmuma 1. punktā minētai zemes gabala daļai 

vienam gadam  EUR 153,00. 

3. Apbūves tiesība tiek piešķirta komercobjekta apbūvei – atpūtas māju būvniecībai. 

4. Noteikt apbūves tiesību līguma termiņu 20 (divdesmit) gadi. 

5. Papildus izsolē nosolītai apbūves tiesību maksai, apbūves tiesīgais maksā likumā noteikto 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli. 

6. Saskaņā ar 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 40.punkta nosacījumiem, noslēdzot Apbūves tiesību 

līgumu, Apbūves tiesīgais kompensē īpašniekam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības 

summu, kas ir  EUR 84,70 (astoņdesmit četri euro 70 centi). 

7. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas  Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.492 

138.§ 

Par daļas no zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā iznomāšanu 

un nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 
 

Limbažu novada pašvaldības Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds, personas 

kods), iesniegums (reģistrēts 2021.gada 27.septembrī ar reģ. Nr.3.16.2/291) par daļu no pašvaldībai 

piederošā zemes gabala Rīgas ielā 7, Tūjā,  Liepupes pagastā, ar zemes vienības kadastra apz. 6660 

003 0396 (523 kv.m platībā) iznomāšanu sakņu dārza vajadzībām. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Salacgrīvas novada domes 17.10.2018. 

saistošo noteikumu Nr. 14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” 4.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 28.punktu, 29.2.apakšpunktu, atklāti 

balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs 

Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds) daļu no zemes gabala Rīgas ielā 7,Tūjā, kadastra apz. 6660 003 0396, 

523 kv.m platībā, pielikumā iezīmētās teritorijas Nr.22; 23 un 24. 

2. Noteikt iznomātās zemes izmantošana veidu – personisko palīgsaimniecību vajadzībām 

atbilstoši likuma “Par zemes reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam (sakņu 

dārzi). 

3. Noteikt zemes nomas maksu gadā 1,5% apmērā no Valsts zemes dienesta noteiktās kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku kā Salacgrīvas novada domes 2018.gada 17.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.14 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Salacgrīvas novadā” noteikto minimālo nomas maksu zemes gabaliem, kas iznomāti ar 

izmantošanas mērķi – personisko palīgsaimniecību vajadzībām atbilstoši likuma “Par zemes 

reformu Latvijas Republikas lauku apvidos” 7.pantam.  

4. Papildus noteiktai zemes nomas maksai nomnieks maksā pievienotās vērtības un nekustamā 

īpašuma nodokli. 

5. Noteikt zemes nomas līgumu termiņu 10 (desmit) gadi. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Salacgrīvas administrācijas pašvaldības nekustamo 

īpašumu speciālisti. 



135 

 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

Lēmums Nr.493 

139.§ 

Par apbūvēta zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā, Limbažu novadā 2/9 

domājamās daļas apmērā  iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu 

Ziņo D. Straubergs 

 

2021.gada 22.septembrī Salacgrīvas administrācijā saņemts (vārds, uzvārds, personas kods), 

iesniegums (reģ. Nr.3.16.2/274) par apbūvētas zemes gabala daļas Zaļkalni, Liepupes pagastā 2/9 

domājamās daļas apmērā,  ar zemes vienības kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) un 

kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā) iznomāšanu ēku uzturēšanai.  

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.396, īpašuma Zaļkalni, Liepupes pagastā, kadastra Nr. 6660 004 0018,  zemes vienības ar 

kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) un kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā) 

2/9 domājamo daļu apmērā īpašuma tiesības nostiprinātas Limbažu novada pašvaldībai. 

Saskaņā ar ierakstu Vidzemes rajona tiesas Liepupes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.396 uz zemes vienības ar kadastra apz. 6660 004 0018 un 6660 004 0019, atrodas Lienītes Āres 

piederošas būves ar kadastra apz. 6660 004 0018 001 un 6660 004 0019 001  2/9 domājamās daļas 

apmērā. 

Iepazinusies ar 20.10.2021. Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 2018.gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi” 7. un 

17.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), apbūvētus zemes gabalus Zaļkalni, Liepupes pagastā 

2/9 domājamās daļas apmērā no zemes vienības kadastra apz. 6660 004 0018 (0,089 ha platībā) 

un kadastra apz. 6660 004 0019 (0,345 ha platībā), saskaņā ar pielikumu. 

2. Iznomātās zemes izmantošanas veids – ēkas ar kadastra apz. 6660 004 0018 001 un 6660 004 

0019 001  2/9 domājamās daļas apmērā uzturēšanai. 

3. Noteikt 1.punktā minēto zemes gabalu nomas maksu gadā 1,5% no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāku par 2018.gada 19.jūnija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5. punktā minēto. 

4. Noteikt zemes nomas līguma darbības termiņu 10 gadi. 

5. Papildus nomas maksai maksājams PVN likumā noteiktā kārtībā un nekustamā īpašuma 

nodoklis. 

6. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

8. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājs R. Būda sniedz papildus informāciju par sēdes darba 

kārtības 7.jautājumu “Par finansējuma piešķiršanu caurteku nomaiņai un remontam uz ceļa 37B12 

Glāži -Melderīši, Staiceles pagasta, Limbažu novadā”. Domes deputāti balso par sagatavoto 

lēmuma projektu (skat. 7.§). 

 

 



136 

 

Lēmums Nr.494 

140.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes 2014.gada 23.janvāra sēdes lēmumā “Par vērtēšanas 

komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei 

nolikuma un sastāva apstiprināšanu” (protokols Nr.1, 16.§) 

Ziņo A. Kamala 

 

Iepazinusies ar Anda Zaļaiskalna 09.08.2021. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 09.08.2021. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/21-2/936) par atbrīvošanu no vērtēšanas komisijas 

Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” finansējuma sadalei komisijas 

priekšsēdētāja amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus 

Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis 

Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, 

Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

atbrīvot Andi Zaļaiskalnu no vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei komisijas priekšsēdētāja amata. 

 

 

Lēmums Nr.495 

141.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmas, vietu sadales komisijas sastāvā 

Ziņo A. Kamala 

 

Iepazinusies ar Taigas Plitnieces 13.09.2021. iesniegumu (saņemts Limbažu novada 

pašvaldībā 14.09.2021. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/21-2/1781) par atbrīvošanu no Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisijas 

locekļa amata, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 

Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas vietu 

sadales komisijas nolikuma 2.punkta 2.2.apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

atbrīvot Taigu Plitnieci no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, vietu sadales komisijas locekļa amata. 

 

 

Lēmums Nr.496 

142.§ 

Par konceptuālu atbalstu amata vienības izveidošanai Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

kultūras namā 

Ziņo A. Ārgalis, debatēs piedalās A. Garklāvs, D. Zemmers, R. Tamane 

 

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors informē, ka ar Limbažu novada domes 

2021.gada 29.jūlija lēmumu tika izveidota darba grupa projekta “Limbažu pilsētas 800 gadu 

svinībām” īstenošanai, tā koncepcijas izstrādei. Par darba grupas vadītāju tika apstiprināts Edžus 

Arums. 



137 

 

2023.gadā Limbažiem aprit 800 gadi, no brīža, par vēsturiskajām liecībām par pilsētas 

dibināšanu. Darba grupu bija nepieciešams izveidot, lai tiktu veidota veiksmīga sadarbība starp 

vairāku jomu speciālistiem, notikumu veidotājiem - kultūras, sporta, izglītības, tūrisma un 

uzņēmējiem. Darba grupai uzdots izstrādāt svētku “Limbažiem - 800!” koncepcija.  

Projekta “Limbažiem – 800” galvenajam mērķim un visām darbībām ir jābūt saistītām ar 

Limbažu novada iedzīvotāju labklājības līmeņa izmaiņām, kvalitatīvu pasākumu piedāvājumiem un 

sakoptas vides veidošanu, pilsētas un novada tēla prezentēšanai.  

Darba grupas vadītājs Edžus Arums ir uzrunājis nozares profesionāļus darbam projektā 

“Limbažiem - 800”.  

Tā kā šis plānots kā vērienīgs projekts visa 2023.gada garumā, un arīdzen, kā pasākumu 

kopums visā Limbažu novada teritorijā, tad, veidojot pilsētas tēlu, radot saturīgu kultūras 

programmas piedāvājumu, īstenojot saturīgas brīvā laika aktivitātes caur dažādām izpausmes 

formām, nepieciešams noteikt atbildīgo darbinieku. Lai šo projektu varētu īstenot atbilstoši iecerēm 

un E. Aruma piedāvātajai koncepcijai, nepieciešams izveidot štata vietu- kultūras projektu vadītājs. 

Projekta vadītājam jābūt nozares speciālistam, kurš ir nodarbināts attiecīgajā pašvaldībā. 

Lai šo projektu varētu īstenot, 2021.gada 19.oktobra Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejā tika atbalstīts J. Bakmaņa ierosinājums pie Limbažu kultūras nama veidot jaunu amata 

vienību – projekta vadītājs, nosakot darba pienākumos visus veicamos darbus saistībā ar projektu 

“Limbažiem - 800”. 

Iepazinusies ar 19.10.2021. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 1. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41. 

panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2017. gada 23. maija noteikumiem Nr. 264 

„Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas 

pamatprasībām”, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 10 deputāti (Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Lija Jokste, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Andris 

Garklāvs, Aigars Legzdiņš, Didzis Zemmers), balsojumā nepiedalās deputāts Edžus Arums, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Konceptuāli atbalstīt izveidot Limbažu novada pašvaldības Limbažu kultūras namā amata 

vienību – kultūras projektu vadītājs, amata noslodze 1 likme, nosakot darba pienākumos visus 

veicamos darbus saistībā ar projektu “Limbažiem - 800”. 

2. Virzīt jautājumu izskatīšanai Limbažu novada pašvaldības Finanšu komitejas sēdē. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A. Ārgalim. 

 

 

Lēmums Nr.497 

143.§ 

Par atbrīvojumu no līdzfinansējuma maksas profesionālās ievirzes izglītības programmu un 

interešu izglītības programmu apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs ārkārtējās situācijas valstī laikā 

Ziņo S. Upmale 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās 

situācijas izsludināšanu”, Ministru kabineta 2021.gada 13.oktobra rīkojumu Nr. 736 “Grozījums 

Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojumā Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, 

Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra rīkojumu Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 

9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu””, valsts teritorijā līdz 

2022.gada 11.janvārim ir izsludināta ārkārtējā situācija.  



138 

 

Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra rīkojuma Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 

2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”” 5.49.29.punktā 

noteikts, ka profesionālās ievirzes izglītības programmas var organizēt tikai attālināti.  

Par attālināto izglītības procesu ir atbildīga ne tikai iestāde, bet arī izglītojamo vecāki, 

nodrošinot bērnu ar datoru, interneta pieslēgumu un procesa uzraudzību, tāpēc nepieciešams 

pieņemt lēmumu samazināt līdzfinansējuma maksu 50% apmērā profesionālās ievirzes izglītības 

programmu un interešu izglītības programmu apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā 

esošajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs. Izņēmums ir vecāki, kuriem saskaņā ar spēkā 

esošajiem saistošajiem noteikumiem jau pienākas atbrīvojums no šīs maksas, atbrīvojami pilnībā. 

Izglītojamo vecākiem, kuri veikuši līdzmaksājumu par visu mācību gadu, tiks veikts maksājuma 

pārrēķins. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

4.punktu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 9.oktobra rīkojuma Nr. 720 

“Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 1.punktu, Ministru kabineta 2021.gada 20.oktobra 

rīkojuma Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu””5.49.29. apakšpunktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 

deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars 

Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Samazināt līdzfinansējuma maksu 50% apmērā profesionālās ievirzes izglītības programmu un 

interešu izglītības programmu apguvei Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, līdz ārkārtas situācijas valstī izsludināšanas beigām. 

2. Atbrīvot no līdzfinansējuma maksas izglītojamo vecākus, kuriem ar spēkā esošajiem 

noteikumiem noteikti atvieglojumi, profesionālās ievirzes izglītības programmu un interešu 

izglītības programmu apguvei, Limbažu novada pašvaldības padotībā esošajās profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs, līdz ārkārtas situācijas valstī izsludināšanas beigām. 

3. Izglītojamo vecākiem, kuri veikuši līdzmaksājumu par visu mācību gadu, veicams maksājuma 

pārrēķins. 

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt visām Limbažu novada pašvaldības padotībā 

esošajām profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. 

5. Kontroli pār lēmuma izpildi nodrošināt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Lēmums Nr.498 

144.§ 

Par grozījumu veikšanu Limbažu novada domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 264 

“Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” (protokols Nr.6, 29.§)  

Ziņo S. Upmale 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 20.10.2021. rīkojumu Nr. 748 “Grozījumi Ministru kabineta 

2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu"” 5.49.33. punktu 

noteikts pārtraukt mācību procesa norisi klātienē un nodrošināt mācības attālināti, ārkārtējas 

situācijas laikā, izņemot: 5.49.33.1. apakšpunktā norādīto- pirmsskolas izglītības programmas 

apguvi, ja bērna likumiskais pārstāvis nevar strādāt attālināti un nevar nodrošināt bērna uzraudzību. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, izdarāmi grozījumi Limbažu novada domes 2021. gada 23. 

septembra lēmumā Nr. 264 “Par ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” 



139 

 

(prot. Nr. 6; 29.§), papildinot lēmumu ar ēdināšanas atbalstu 5-6 gadīgiem bērniem, kuriem mācību 

process noris attālināti. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 21.punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta septīto 

daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, 

Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2021. gada 23. septembra lēmumā Nr. 264 “Par 

ēdināšanas pakalpojuma nodrošināšanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamiem laikā, kad pieņemts lēmums par attālinātām mācībām” (prot. Nr. 6; 29.§), un 

lēmuma lemjošo daļu papildināt ar 1.4. punktu šādā redakcijā: 

“1.4. Ja kādā no Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm, atbilstoši Ministru kabineta 

2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 

infekcijas izplatības ierobežošanai" 40.6 1. apakšpunktam, kā arī ārkārtas situācijas laikā valstī, 

kad, pamatojoties uz Ministru kabineta 20.10.2021. rīkojumu Nr. 748 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2021. gada 9. oktobra rīkojumā Nr. 720 "Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu"” 

5.49.33. punktu un tā 5.49.33.apakšpunktu, izglītības ieguves process pirmsskolā izglītojamiem 

noris attālināti, un Limbažu novada pašvaldību veidojošās pašvaldības: Limbažu novada 

pašvaldība, Alojas novada pašvaldība, Salacgrīvas novada pašvaldība, ar domes lēmumiem 

noteikušas 2021.gadā budžeta līdzekļus paredzēt vēl citu mērķgrupu (5-6 gadīgo bērnu) 

ēdināšanai, nodrošināms ēdināšanas atbalsts šai mērķgrupai (5-6 gadīgo bērnu), attālinātā 

mācību procesa laikā, pārtikas karšu veidā vai pārtikas paku veidā, līdz 2021.gada 

31.decembrim, ņemot vērā līdzšinējā ēdināšanas pakalpojuma sagatavotāja iespējas.”. 

2. Lēmums tiek piemērots sākot ar 2021.gada 22.oktobri. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Lēmums Nr.499 

145.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu 

novadā pārdošanu par izsolē nosolīto cenu  

Ziņo Digna Būmane 

 

Pamatojoties uz Limbažu novada domes 2021.gada 26.augusta lēmumu Nr. 129 ”Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Valdemāra ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 24.§), 2021.gada 19.oktobra 

Salacgrīvas administrācijas pašvaldības īpašumu atsavināšanas komisijas izsoles protokolu Nr.4, 

ņemot vērā to, ka nekustamā īpašuma nosolītāja (vārds, uzvārds) ir samaksājusi izsolē nosolīto 

nekustamā īpašuma cenu EUR 3 350,00 (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit euro), balstoties likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, atklāti balsojot tiešsaistē: PAR – 14 deputāti 

(Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, 

Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, Dagnis 

Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa Valdemāra 

ielā 33-1, Ainažos, Limbažu novadā, īpašuma kadastra Nr. 6605 900 0012 (reģistrēts Vidzemes 

rajona tiesas Ainažu pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 430-1), pārdošanu par nosacīto cenu 

EUR 3 350,00 (trīs tūkstoši trīs simti piecdesmit euro), un noslēgt pirkuma līgumu ar (vārds, 

uzvārds, personas kods). 



140 

 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma ar atsavināšanu saistīto izdevumu 

tāmi, saskaņā ar pielikumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada Salacgrīvas administrācijas Tehniskās un 

nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļas pašvaldības nekustamo īpašumu speciālisti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 2.vietniekam. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.500 

146.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā 

Ziņo M. Beļaunieks  

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Apbalvojuma komisijas 25.10.2021. 

priekšlikumiem par Limbažu novada pašvaldības balvu ``GODA NOVADNIEKS``, ``GADA 

CILVĒKS`` un Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTA piešķiršanu 2021.gada 

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltītajos pasākumos, pamatojoties uz Limbažu novada 

pašvaldības Apbalvojumu komisijas nolikuma 2.11.punktu, nolikuma par Limbažu novada 

pašvaldības apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību 2.3., 3.3., 4.2. un 8.1.punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, 

Ziedonis Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu “GODA NOVADNIEKS” 2021. gada Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā: 

1.1.  (vārds, uzvārds); 

1.2.  (vārds, uzvārds). 

 

2. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības balvu “GADA CILVĒKS” 2021. gada Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā: 

2.1. Limbažu pilsētā – (vārds, uzvārds); 

2.2. Vidrižu pagastā – (vārds, uzvārds); 

2.3. Pāles pagastā – (vārds, uzvārds). 

 

3. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PILSĒTĀ:  

3.1. (vārds, uzvārds); 

3.2. (vārds, uzvārds); 

3.3. (vārds, uzvārds); 

3.4. (uzņēmums); 

3.5. (vārds, uzvārds); 

3.6. (vārds, uzvārds). 

 

4. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā LIMBAŽU PAGASTĀ: 

4.1.  (vārds, uzvārds); 

4.2.  (vārds, uzvārds). 

 

5. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā KATVARU PAGASTĀ: 



141 

 

(kolektīvs). 

 

6. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā VIDRIŽU PAGASTĀ: 

6.1.  (vārds, uzvārds); 

6.2.  (vārds, uzvārds); 

6.3.  (vārds, uzvārds); 

6.4.  (vārds, uzvārds). 

 

7. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā VIĻĶENES PAGASTĀ: 

(vārds, uzvārds). 

 

8. Piešķirt Limbažu novada pašvaldības ATZINĪBAS RAKSTU 2021. gada Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienai veltītajā pasākumā SKULTES PAGASTĀ: 

(kolektīvs). 

 

9. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

Lēmums Nr.501 

147.§ 

Par atļauju A. Miškovskai savienot amatu 

Ziņo A. Briede 

 

Limbažu novada dome 2021.gada 29.jūnija sēdē pieņēma lēmumu (protokols Nr.13, 27.§) 

“Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā”, apstiprinot Aivu 

Miškovsku, kā iepirkuma komisijas locekli. Limbažu novada pašvaldībā 04.10.2021. saņemts A. 

Miškovskas iesniegums, kas reģistrēts lietvedības sistēmā ar Nr. 4.12.1/21-2/2236. Iesniegumā 

lūgts, atbilstoši likuma Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā 6.panta 

pirmajai daļai, saskaņot uzņēmuma līguma slēgšanu ar biedrību “Atbalsts Alojas Ausekļa 

vidusskolai” reģ.nr. 50008224301 par projekta vadības pienākumu veikšanu, kā arī, lūgums 

saskaņot pašnodarbinātās personas statusa atjaunošanu.  

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2021. gada 29.jūnja lēmuma ,,Par izmaiņām Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā” 2. punktu no 2021. gada 29.jūnija Limbažu 

novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāvā ir apstiprināta Aiva Miškovska, un viņa ieņem 

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amatu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 

24. punktā noteikts, ka valsts amatpersona ir publiskā iepirkuma komisijas loceklis 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, vai saimniecisko darbību individuālā komersanta 

statusā, vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam saskaņā ar 

likumu ,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta otrajā daļā 

noteikts, ja likumā nav noteikti stingrāki ierobežojumi, valsts amatpersonai, ievērojot likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, trešajā, ceturtajā, piektajā 

un sestajā daļā noteiktos speciālos amatu savienošanas ierobežojumus, ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem algotiem vai citādi atlīdzinātiem valsts 

amatpersonas amatiem vai amatiem citās publiskas personas institūcijās. Par likuma „Par interešu 



142 

 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta otrajā daļā minētajiem amatiem nav 

uzskatāms pedagoga, zinātnieka, ārsta, profesionāla sportista un radošais darbs, un šajā daļā minētā 

amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta 

sesto daļu minētā likuma 4. panta otrajā daļā minētā amatpersona, kurai minētajā pantā vai citā 

likumā nav noteikti īpaši amata savienošanas nosacījumi, papildus likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6. panta ceturtajā daļā noteiktajam var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar: 

1) amatu arodbiedrībā; 

2) citu amatu, uzņēmuma līguma, pilnvarojuma izpildi vai saimniecisko darbību individuālā 

komersanta statusā vai reģistrējoties Valsts ieņēmumu dienestā kā saimnieciskās darbības veicējam 

saskaņā ar likumu ,,Par iedzīvotāju ienākuma nodokli”, ja šī savienošana nerada interešu konfliktu 

un ir saņemta attiecīgās publiskas personas iestādes vadītāja vai viņa pilnvarotas personas 

rakstveida atļauja.  

A.Miškovska ir Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās administrācijas 

Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinators. Šis amats nepiešķir darbiniekam valsts 

amatpersonas statusu. 

Uzņēmuma līguma slēgšanu ar biedrību “Atbalsts Alojas Ausekļa vidusskolai” par projekta 

vadības pienākumiem, kā arī pašnodarbinātā statusa ieņemšana uzskatāma par likuma „Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta sestās daļas 2. punktā noteikto uzņēmuma 

līgumu un saimniecisko darbību. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7. panta otrajā, 

trešajā, ceturtajā, piektajā un sestajā daļā noteiktie speciālie amatu savienošanas ierobežojumi 

neattiecas uz publiskā iepirkuma komisijas locekļa amatu.   

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amats ir savienojams ar 

uzņēmuma līgumu biedrībā un pašnodarbinātā statusu, ja šie darbi tiek veikti ārpus darba laika, un 

Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas locekļa amata pienākumu izpildei tas netraucē. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 3. punktu, Administratīvā procesa likuma 67. pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā”, 6. panta pirmo daļu, 6. panta otro daļu, 7. panta sestās daļas 

2. punktu, 8.1 panta ceturto daļu, piektās daļas 2. punktu un septīto daļu, atklāti balsojot tiešsaistē: 

PAR – 14 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Lija Jokste, 

Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Arvīds Ozols, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis 

Rubezis, Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Aivai Miškovskai savienot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Iepirkumu komisijas locekļa amatu ar projekta vadības pienākumiem biedrībā 

“Atbalsts Alojas Ausekļa vidusskolai”, reģ. Nr. 50008224301. 

2. Atļaut Aivai Miškovskai savienot Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Centrālās 

administrācijas Iepirkumu komisijas locekļa amatu ar pašnodarbinātā statusu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Valmieras tiesu namā (Voldemāra Baloža 

ielā 13A, Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/56880-par-iedzivotaju-ienakuma-nodokli


143 

 

Lēmums Nr.502 

148.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” likvidāciju 

Ziņo A. Ārgalis, A. Briede 

 

Pašvaldības iestāde “Viļķenes doktorāts” izveidota, lai nodrošinātu iedzīvotājiem  

ambulatorās palīdzības un medicīnas pakalpojumu sniegšanu  laikā, kad Viļķenes pagastā nebija 

pieejami ģimenes ārsta pakalpojumi. Ar šī gada novembri Viļķenes pagasta teritorijā darbu uzsāk 

ģimenes ārsta prakse. Ņemot vērā minēto, iestādes darbības un finansējuma izlietošanas 

lietderīguma un efektivitātes principu un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1.punktu, kas nosaka, ka publiska persona, kā arī 

kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir rīcībai jābūt tādai, lai mērķi 

sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, lai nodrošinātu resursu efektīvu 

izmantošanu, būtu lietderīgi iestādi likvidēt un telpas nodot nomā. Saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 

pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes (..).  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 30.panta otro daļu un 15.panta ceturtās 

daļas 3.punktu, kā arī likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti balsojot 

tiešsaistē: PAR – 13 deputāti (Edžus Arums, Jānis Bakmanis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Lija Jokste, Aigars Legzdiņš, Dāvis Melnalksnis, Gunta Ozola, Rūdolfs Pelēkais, Ziedonis Rubezis, 

Dagnis Straubergs, Regīna Tamane, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, tehnisku 

iemeslu dēļ balsojumā nepiedalās deputāts Arvīds Ozols, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Likvidēt Limbažu novada pašvaldības iestādi “Viļķenes doktorāts”, reģistrācijas Nr. 

40900023369, līdz 2021.gada 30.novembrim. 

2. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt iestādes “Viļķenes doktorāts” 

likvidācijas procesu, materiālo vērtību un finanšu līdzekļu inventarizāciju un iestādes vadītājas 

brīdināšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

3. Limbažu novada pašvaldības iestādes “Viļķenes doktorāts” vadītājai nodrošināt mantas, 

saistību, finanšu līdzekļu nodošanu Viļķenes pagasta pārvaldei, arhīva un lietvedības dokumentu 

nodošanu Limbažu novada pašvaldības Centrālajai administrācijai, darbinieka brīdināšanu 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

 

 

149.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vadītājs Ģ. Ieleja 

informē, ka ir izsludināts projektu konkurss uz pašvaldību ēku energoefektivitāti. Ir sagatavoti 

priekšlikumi. Projektu iesniegšanas termiņš ir 15.decembris. 

2. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vadītājs Ģ. Ieleja 

informē, ka pašvaldībā saņemts Skultes doktorāta iesniegums par iespējamo atbalstu projektu 

konkursā. 

3. Limbažu novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības nodaļas vadītājs Ģ. Ieleja 

informē par stadiona rekonstrukciju, nepieciešams padziļināt siltumtrasi. Jautājums tiks virzīts 

uz ārkārtas domes sēdi. 

4. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors A. Ārgalis informē par aktualitātēm personāla 

jautājumos un situāciju Skultes pagasta pārvaldē attiecībā uz ceļu fonda budžetu. 

5. Deputāts A. Garklāvs informē par projekta Rail Baltica publiskajā telpā pieejamo informāciju 

par iespējamo staciju izveidošanu un potenciālo staciju pie Tūjas ceļa. 

 

 



144 

 

Sēdi slēdz plkst. 18.30 

 

 

Sēdes vadītājs D. Straubergs 

 

 

Sēdes protokoliste D. Tauriņa 
 

 

 


